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ÖNSÖZ 

Korunma ihtiyacı insanlık tarihi boyunca baĢvurulan içgüdüsel bir olgudur. Bu 

itibarla insanlar, görünen ve görünmeyen varlıklardan ve hastalıklardan çeĢitli 

uygulamalar yaparak bu ihtiyaçlarını giderme yoluna baĢvurmuĢlardır. Rukye 

uygulamaları Anadolu‟da baĢvurulan uygulamaların baĢında gelmektedir. Bunun için 

Havâsçılara, üfürükçülere ve halk deyimiyle ağzı dualı bilinen kiĢilere müracaat 

edilmektedir. Ne yazık ki bu durum birçok suistimale de kapı aralamaktadır. Bu 

uygulamalar genellikle içerik olarak eĢleri birbirinden ayırma, eĢ bulma ve sevme, 

gelecekten haber alma merakı ve nazardan korunma Ģeklindedir.  

Bu araĢtırmada, maruz kaldığımız bedensel hastalıklar yanında akli ve ruhsal 

rahatsızlıklarda hekimlere baĢvurma yanında halk arasında “Hoca” diye bilinen 

kiĢilere de çokça gidildiğini dikkate alarak, bu kiĢilerin uygulamalarını, bu tatbikatta 

okudukları sûre, âyet ve bilhassa hadisleri tespit etmeyi gaye edindik. Hastalara 

“okuyucular”ın da çok çeĢitli tarzları ve kaynakları olduğunu biliyoruz. Ancak 

halkımız ve meseleye uzak olanlar bu okuyucuların uygulamalarındaki usul, kaynak, 

tarz ve dini konumlarını bilmedikleri için zihin karıĢıklığının da bir gerçek olduğu 

ortadadır. Rasyonel veya pozitif bilimsel yöntemlerle doğrulanması veya tedkiki 

mümkün olmayan bu uygulamaların geçersiz veya etkisiz olduğunu söyleyemeyiz. 

Çünkü aklın sınırlarını aĢan maddi ve mânevi evrenin sayısız varlık, imkân, tesir ve 

etkileĢim biçimlerini barındırdığı bir hakikattir. Kısmen duyular ve aklın idrak 

sınırlarının dıĢında bulunan bu güç veya tesir failleri ve etkileĢim Ģekillerinin 

laboratuvara gelir tarafı olmamakla birlikte tarih boyunca muhtelif din, inanç, kültür 

ve medeniyet havzalarındaki vakalarına binaen tecrübeye dayalı bir mahiyet arz eder. 

Ayrıca günümüzde hastalıklarla baĢetme gayesi dıĢında hemen hemen hepimizin 

duyduğu ve merak ettiği, bir o kadar da korktuğu cin çarpması olayı ve mahiyetinin 

Anadolu'daki uygulamalarını sünnete göre değerlendirmesi yapılacaktır. 

Küçüklüğümüzden beri dinlediğimiz masallar, efsaneler, korkutucu hikâyeler, 

insanlar ve diğer cismâni varlıklar dıĢında da gayet etkili olduğu; insanları birçok 

yönden sıkıntıya sokan varlıkların bulunduğu aklımızda hep yer etmiĢtir. Genelde 

hepimizin etrafında bir Ģekilde ünlü olmuĢ ve hoca diye adlandırılan, rukye ile 

meĢgul olan kiĢiler bulunmaktadır. Fakat bu insanlar gerçekten halkımızın 

problemlerine çözüm olmakta mıdır?  Daha önemlisi bu insanların çözmeye 

çalıĢtıkları, ortada gerçek anlamda bir problem var mı ve dinimizin bu konuya bakıĢı 

nasıldır?'' sorularının cevaplarını sünnet çerçevesinde ele alınacaktır. Bu 

maksadımızın doğru sonuçlarla ispatlanması için çalıĢmamızda iki temel alanın 

aydınlığa kavuĢması gerekmektedir. Bunlardan birisi, maddi veya manevi 

hastalıklardan korunmak veya arınmak için yahut cin, peri, Ģeytan v.s. gibi varlıkların 

insana iliĢmesi (tasallutu), hasta etmesi, zihinsel, ruhsal, duygusal kırılmalara, 

bunalımlara ve anormalliklere sebep olduklarına dair duyumların bu iĢlerle 

uğraĢanlarca bir hakikat olduğu belirtilmektedir. ĠĢte bunların kendilerine mahsus 
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tedbirleri ve uygulamalarında yer alan sûre, âyet ve hadislerin neler olduğu, nasıl 

kullanıldıkları, okuyucuların dinî ve ahlakî salabetleri ile bu dinî metinlere 

yükledikleri anlamların değiĢken olabilecekleri meselesi bizim merakımızı 

celbetmiĢtir. Bu okuyucuların dinî, ahlakî zâviyeden makbul kiĢiler mi yoksa dînen 

cevaz verilmeyen tarihsel ve geleneksel tecrübeye sığınarak insanların duygularını 

istismar edenler midir? sorusu da bu araĢtırmamızla açıklığa kavuĢacaktır. 

Hastalara veya hastalıklara dair bakıĢ açısındaki kültürel farklılıklar; hastalıkların 

sebebi olarak gayr-i cismani varlıkların insanlara musallat olması durumu ne kadar 

incelenmeyi ve açıklığa kavuĢmayı gerektiriyorsa aynı derecede buna karĢı 

uygulamada bulunanların dini kimlik ve kiĢilikleri ile okudukları ibarelerin ne 

olduğu?, eğer bu okunanlar Kur‟ân‟dan Sure, âyet veya Hadisler ise, bunların neler 

olduğu? bu ve benzeri bilinmezliklere, klasik ulemanın; Kur‟ân bilimcilerinin, 

müfessir, muhaddis, Ģârihlerin yanısıra ağırlıklı olarak usulcülerin ve dilcilerin 

hazırladığı Garibu‟l-Kur‟ân, Garibu‟l- Hadis, Ahkâmu‟l- Kur‟ân ve Ahkâm Hadisleri 

gibi dini metinlerin anlam ve yorumuna dair çalıĢmalarındaki yaklaĢımlarıyla 

mukayese neticesinde en uygun cevabın verilebileceğini düĢünüyoruz. 

Günümüzde hastalıklar, muhtelif bela ve musibetler karĢısında insanı ve malını 

korumayı, illetten kurtarmayı veya iĢlerini arzu ettiği sonuca ulaĢtırmayı düĢünerek 

“okuyucu” diye tek kavramda toplamayı düĢündüğümüz mahalle lisanında “hoca” 

denilen kiĢilerin ve uygulamalarının ya câhil halk tarafından abartılarak dine, 

Kur‟ân‟ın ve Hz. Peygamber‟in tavsiye ve tebliğ ettiği dine aykırı oluĢu yahut din ve 

manevi değerlere karĢı mesafeli; bilimsel ve akılcı rasyonalizmin taraftarlarınca, 

doğrusunu yanlıĢından ayırt etmeden reddediĢi karĢısında biz bu çalıĢmayı yapmaya 

karar verdik. Mevcut çalıĢmaya karar vermemizin bir gerekçesi de az önce 

belirttiğimiz gibi peĢin hükümle meĢrûiyetini sorgulamadan kabul ediĢ gibi tedkik 

etmeden; aklın ve bilimin dıĢında da sınırsız imkân ve çeĢitliliğiyle karĢımızda duran 

evrenin aktörlerinin veya fizik ve metafizik varlıkların iliĢkilerinin detayını 

araĢtırmadan reddediĢlerin eksik veya yanlıĢ hükümlerine karĢı dînî ve aklî 

boyutlarda meselenin ele alınmasının yolunu açmak istedik. Zira her değerli Ģeyin 

istismar edildiği gibi dînî metinlerin yani Kur‟ân‟ın Sure ve Âyetlerinin yanısıra Hz. 

Peygamber‟in de istismar edildiği bir gerçektir. Rasûlullah‟ın istismar edilmesinin 

bir yolu da O‟nun Sünnet ve Hadislerinin yanlıĢ yorumlanması veya maksadı dıĢında 

kullanılmasıdır diyebiliriz. 

Bizim Hadis alanında akademik düzeyde bir tez hazırlama konumumuz dikkate 

alınırsa bu mevzuda meselenin dinin, Kur‟ân‟ın, Hz. Peygamber‟in, dolayısıyla 

Sünnet veya Hadisin doğrudan reddi kadar ona teĢrii maksadının dıĢında anlam 

yüklenerek sömürü aracı haline getirilmesi de bilimsel bir mesaiden beklenen 

neticedir. 

Hem hastalıklar hem de çeĢitli musibetler karĢısında korunma, kurtulma veya bir 

berekete, baĢarıya, maksada kavuĢma gibi çeĢitli amaçlarla baĢvurulan bu 

okumalarda elbette dinen kabul edilemeyecek tatbikar örnekleri yanında Kur‟ân‟da 

ve Hz. Peygamber‟in hayatında, Ģirke düĢmemek kaydıyla iĢlerin sebep ve 

sonuçlarını hayırlı kılması, mutlak bilgisiyle ve kudretiyle Ģerri hayra dönüĢtürmesi 

gayesiyle inançta, diyanette ve ahlakta temiz, nezih, kıymetli insanların yakarıĢı, 
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duası ve temennisiyle icra edilen duaların da sadece rasyonalist ve pozitivist 

saplantılara, bilimsel irticaya kurban edilmemesinin de yolu dine, akla ve ahlaka 

uygun ayrıĢtırmanın yapılmasıyla mümkündür. ĠĢte biz de bu maksadla mevcut 

çalıĢmayı lisansüstü bir tez olarak hazırlamayı düĢündük. 

ÇalıĢmamızın tarihsel, kültürel ve dini açıdan çok geniĢ bir mahiyet arzetmesi; 

birçok inanç, kültür ve medeniyette, çok geniĢ coğrafyada sayısız örneklerine 

rastlanabilecek bu mânevi korunma, tedavi, sahip oluĢ (vuslat, nâiliyyet, 

muzafferiyet) amaçlı tecrübenin Anadolu ayağı, araĢtırmamızın sınırlılıklarından 

biridir. 

Ülke coğrafyamızdaki sayısını bilmediğimiz uygulayıcıların hepsine ulaĢmaktaki 

zorluk karĢısında örneklem yoluna gitme mecburiyetimizi de zikretmeliyiz. Bu 

örneklem, hem bu alanda tanınmıĢ kiĢilere ulaĢarak bizzat Ģifahi bilgileri elde etmek, 

hem de bunların kullandığı neĢredilmiĢ veya istinsah edilerek elden ele dağıtılmıĢ 

yazılı belgeleri derleyerek bunlardan hareketle ilgili konuda baĢvurulan sure, âyet ve 

hadisleri derlemek Ģeklinde olacaktır. 

Sözlü ve yazılı belgelerden derlenmiĢ olan sure, âyet ve hadislerin listesini 

hazırlamak yanında hadislerin kaynak ve sıhhat tedkikini yaparak bir nevi tahric 

yöntemini kullanmak zaruridir. 

Elde edilen sure ve âyetlerin klasik alimlerce kavuĢtuğu anlamların, örneklem 

yoluyla tefsirlerden, Garibu‟l- Kur‟ân‟lardan, Müfredât ve Ta‟rîfât türü dil 

eserlerinden, Hadisleri de asli kaynaklardan tesbit ile onların örneklem yoluyla 

Ģerhlerinden, Garibu‟l- Hadislerden tesbit edeceğimiz yorumlarıyla mukayesesi 

yoluna gidilecektir. Bu tespit, tahric ve karĢılaĢtırmalarda konusunun ve türünün en 

mümeyyiz örnekleri olan asli kaynaklar tercih edilecektir. 

ÇalıĢmamız iki bölümden oluĢmaktadır: Birinci Bölümde, rukyenin tanımı, Ġslam 

Dini‟nde ve gelenekteki yeri, Anadolu‟daki fal bakma, yıldıznâme, nazar, cin-Ģeytan 

çarpması ve insanlara olan etkilerini ele almaya çalıĢtık. Ġkinci Bölüm‟de ise Hz. 

Peygamber (s.a.s.)‟in risaletinden önce ve sonraki rukye konusuna bakıĢına ve bu 

konudaki uygulamalarına yer vermeye çalıĢtık.  

Bu çalıĢmamızda öncelikle her türlü desteğini bizden esirgemeyen danıĢman hocam 

Doç. Dr. ġemsettin KIRIġ‟a, teĢvik, yönlendirme ve büyük katkılarından dolayı Prof. 

Dr. Veli ATMACA‟ya, ayrıca Prof. Dr. Mustafa DÖNMEZ‟e, Ali ġAHĠN‟e, 

kıymetli kardeĢim Mustafa Uçan‟a ve Havva AÇIKGÖZ‟e teĢekkürlerimi sunarım. 

           MEVLÜT KÖSE 

           Kastamonu, 2021 
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YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

ANADOLU RUKYE VE DĠĞER OKUMALARIN HADĠS VE  
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MEVLÜT KÖSE 
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TEMEL ĠSLAM BĠLĠMLERĠ ANABĠLĠM DALI 

 

DANIġMAN: DOÇ. DR. ġEMSETTĠN KIRIġ 

AraĢtırmamızda, Anadolu‟da yaygın olarak yapılan rukye uygulamaları, Kur‟ân ve hadisler 

süzgecinden geçirilerek ele alınmaya çalıĢıldı. Bazı uygulama örneklerinden hareketle, 

Anadolu coğrafyasında yapılan rukyenin, Kur‟an ve Sünnet‟te karĢılığı olup olmadığı, 

Kur‟an ve Sünnet‟teki Ģifa içerikli âyet ve hadislerin, rukye bağlamında kullanım 

keyfiyetinin niceliği, doğruluğu ve yanlıĢlığı güç nisbetinde tesbit edildi. Bu bağlamda, Hz. 

Peygamber‟in çeĢitli konulardaki rukye uygulamaları, öğretileri ve tavsiyeleri incelendi. 

ÇalıĢmamız iki bölümden oluĢmaktadır. Birinci Bölüm‟de; kelime ve kavram olarak rukye, 

cahiliye ve Ġslam Dini‟ndeki uygulaması, Anadolu‟da ve gelenekteki yeri, fal, yıldıznâme, 

nazar, Ģeytan-cin çarpması ve bunların insanlara olan etkileri ele alındı. Ġkinci Bölüm‟de ise   

rukyenin Sünnet‟teki yeri ve Sünnet‟e göre rukyenin yapılıĢı ve uygulaması örnekleriyle 

değerlendirildi.. 

ANAHTAR KELĠMELER: Kur‟ân, Sünnet, Rukye, Nazar, Fal, Yıldıznâme, 

Anadolu Rukye Uygulamaları 

2021,  124  sayfa 
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SUPERVISOR: ASSOC. PROF. ġEMSETTĠN KIRIġ 

 

 
In our research, the common ruqya practices in Anatolia were tried to be handled by filtering 

the Qur'an and hadiths. Based on some application examples, whether ruqyah made in 

Anatolian geography has its equivalent in the Qur'an and Sunnah, the quantity, correctness 

and falsity of the use of healing verses and hadiths in the Qur'an and Sunnah in the context of 

ruqya were determined in proportion to power. In this context, the ruqya practices, teachings 

and recommendations of Hz. Peygamber on various subjects were examined. Our work 

consists of two parts. In the First Chapter; As a word and concept, its application in ruqya, 

jahiliyyah and Islam, its place in Anatolia and tradition, fortune telling, horoscope, evil eye, 

devil-jinn strikes and their effects on people were discussed. In the Second Chapter, the 

place of ruqya in the Sunnah and the construction and application of ruqya according to the 

Sunnah were evaluated with examples 

KEYWORDS: Qur‟an, Tradition, Ruqya, Evil Eye, Fortune, Horoscope, Anatolian Ruqya 

Practices 

2021,  124 pages 
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GĠRĠġ 

Öncelikle Ģeytan/cin çarpmasına delil teĢkil edebilecek Kur‟an‟dan âyetler ve bu 

âyetler ile ilgili müfessirlerimizin açıklamalarını ele alacağız. Kur‟an‟daki ifadesiyle 

bu ayetlerin Ģeytanın verdiği zararlara; “Kulumuz Eyyûb‟u da zikret. O, rabbine, 

“ġeytan bana sıkıntı ve acı vermektedir” diye nida etmiĢti”, (Sâd 38/41). Eyyüb (a.s) 

örneğinde olduğu gibi maddi ve manevi hastalıklara sebep teĢkil edebileceği 

görülmektedir. Her ne kadar çalıĢmamıza sünnet zaviyesinden bakacak olsak da bu 

konuda Kur‟anî bakıĢ açısını göz ardı etmemizin imkansız olduğu gerçeğine bizi 

götürmüĢtür.  

Akabinde sırasıyla Rasûlullah‟ın uygulamalarını, sahabe-i kirâmın tavsiyelerini ve bu 

bağlamda Anadolu'daki uygulamalara göz atacağız. 

Ülkemizdeki mevcut uygulamaların sünnette yeri olup olmadığı zaviyesinden de 

rukye uygulamalarına bakmaya çalıĢacağız.  

Son olarak da kitap ve sünnette geçen sığınma dualarını ele alacağız. Bunun nedeni 

ise yarattıklarının Ģerlerinden Allah‟a sığınarak onlardan gelecek olan tehlikelere 

karĢı kendimizi nasıl koruyabileceğimizi sünnetteki uygulamalarla görebilmeyi 

sağlamak olacaktır. Tabi bu noktada sadece kitabî, tarihsel ve teorik olanı yeterli 

görmediğimizden kendi tatbikatımızdan örnekler sunmaya çalıĢacağız. 

ARAġTIRMANIN KONUSU VE ÖNEMĠ 

Ġnsanoğlu gücünün yetmediği durumlarda hep ilahi bir güce sığınma isteği 

hissetmiĢtir. Bu sığınma isteği baĢına gelmesini istemediği bela ve musibetler 

olabileceği gibi, bir rahatsızlık durumunda da kurtulma isteği Ģeklinde 

olabilmektedir.  Anadolu'da bela ve musibetlerden korunma genel olarak dualar ile 

yapılırken, rahatsızlık durumunda da bazı rukye uygulamaları yapılmaktadır. 

Anadolu'da halk arasında yaygın olan bu uygulamaların Ģekli ve uygulanıĢ biçiminin 

sünnette karĢılığının olup olmadığının öğrenilmesi açısından değerlidir.   
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ARAġTIRMANIN AMACI 

Öncelikle Anadolu'da yapılan rukye uygulamalarının neler olduğuna bakmak ve daha 

sonra Hz. Peygamber‟in rukye konusunda uygulamalarının neler olduğunu tespit 

etmektir. Bununla hedeflenen Anadolu‟da yapılan uygulamaların sünnette olup 

olmadığının ortaya konulması ve ülkemizdeki uygulamaların buna uygun olup 

olmadığının değerlendirilebilmesidir. Özellikle de buna dair sözlü ve yazılı 

belgelerden elde edilen verilerdeki hadislerin kaynaklarıyla açığa çıkarılmasıdır. 

Ayrıca bu uygulamaları yapan havâsçı, medyum ve falcıların yaptıkları iĢlerin büyü 

ve benzeri uygulamalar olduğunun anlaĢılabilmesi için yapana ve yaptırana bu 

uygulamaların sünnetteki yerini hatırlatmaktır.  

ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ  

Tezin yazımında nitel araĢtırma yöntemlerinden istifade edilerek niçin, nasıl ve ne 

Ģekilde gibi sorulara cevap bulmak maksadıyla toplumsal yaĢamın algı dünyasını 

yorumlama yoluna gidilecektir. Ayrıca konular incelenirken öncelikle ilgili âyet ve 

hadisler zikredilecek, Hadislerin kaynak gösteriminde bölüm adı ve numarasına yer 

verilecektir. Zikredilen naslardan bazılarına ulemanın yapmıĢ oldukları yorumlar 

aktarılıp değerlendirilecektir. AraĢtırmamızda Anadolu'da yaygın olarak kullanılan 

havâs, dua ve rukye ile ilgili kitaplar incelenecek, yapılan uygulamalarla ilgili 

onlardan örnekler verilecektir. Ayrıca klasik ve muâsır hadis kitaplarından rukye 

hakkında gelen hadis rivayetleri incelenecek ve görüĢler hakkında yorumlar 

yapılacaktır. Kaynak eserlere atıf yapıldığında ilk kullanıldığı yerde eser ve müellif 

bilgileri tam olarak aktarılacak, sonraki kullanımlarda ise kısaltma yapılarak 

zikredilecektir. 

ARAġTIRMANIN KAYNAKLARI 

Tez hazırlanırken baĢta Kur‟an olmak üzere, mütekaddim ve müteahhir hadisçilerin 

kaleme aldıkları musannef eserlerdeki rukye ile ilgili bölümler, temel verilerin temini 

bakımından dikkate alaınacaktır. Bilindiği gibi çok sayıdaki klasik ve muasır 

kaynakların hepsini kullanabilmek gücümüzün üstünde bir durum arz etmektedir. Bu 

sebeple en sahih ve en kabul gören eserleri tercih edip bu eserlerdeki örneklerle 
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yetineceğiz. Bu eserlere baĢvurmada, temel kaynak eserler olmaları ve bilgileri 

sistematik bir Ģekilde sunmaları en önemli tercih sebebidir. AraĢtırmanın tamamına 

dayanak kabul edilen eserlerin baĢlıcaları Ģunlardır: 

Hadis Kaynakları: 

Buhârî, Muhammed b. Ġsmâil. el-Câmiu‟s-Sahîh. Câmiatu DımaĢk: Dâru Tavku‟n-

Necât, 1422. 

Müslim b. Haccâc, Ebü‟l-Hüseyn Müslim b. Haccâc b. Müslim KuĢeyrî. el-Câmiu‟s-

Sahîh. Thk. Muhammed Fuâd Abdü‟l-bâkî. 5 Cilt. Beyrut: Dâru Ġhyâi‟t-Türâsi‟l-

Arabi, ts. 

Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah Ġbn Abdurrahman Ġbn Fudayl Ġbn Behram Ġbn 

Abdussamed. Müsned. Thk. Hüseyin Selim Esed ed-Dârânî. 1. Bs, 4  Cilt. Dâru‟l-

Muğni, 2000. 

Ebû Dâvûd, Süleyman b. EĢâs b. Ġshak b. BeĢir b. ġeddad b. Amr Ezdî Sicistânî. 

Sûnen. 4 Cilt. Beyrut: Mektebetü Asriyye, 275M.S. 

Nesaî, Ebû Abdurrahman Ahmed Ġbn ġuayb Ġbn Ali Horasânî. Sünenu‟l-Kübrâ. 1. 

Bs, 10 Cilt. Beyrut: Müessesetu‟r-Risale, 2001. 

Tirmizî, Muhammed b. Ġsa b. Sevre b. Musa b. Dahhâk. Sünen. Thk. Ahmed 

Muhammed ġakir - Muhammed Fuad Abdulbaki - Ġbrahim Utve Avdu‟l-Müderrisi 

fi‟l-Ezheri‟Ģ-ġerif. 2. Bs, 5 Cilt. Mısır: ġirketun Mektebetun, 1975. 

Ġbn Ebî ġeybe, Ebûbekr Abdullah b. Muhammed el-Absî. (2006/1427), el-Musannef 

Thk. Muhammed Avvâme, Cidde: Daru‟l-Kıble.  

Ġbn‟u Hacer, Ahmed b. Ali b. Hacer Ebû‟l-Fazl Askalânî eĢ-ġafiî. Fethu‟l-Bârî ġerh 

Sahîhi‟l-Buhârî. Thk. Muhammed Fuad Abdulbaki. 13 Cilt. Bayrut: Daru‟l-Marife, 

1379. 
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Ġbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yazid el-Kazvînî. Sünen. Thk. Muhammed 

Fuad Abdulbaki. Daru‟l-Ġhyai‟l-Kutubi‟l-Arabiyye., 2 Cilt. t.y. 

Suyûtî, Ebü‟l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî  

eĢ-ġafiî. Hasâisu‟l-Kubra. 2 Cilt. Beyrut: Daru‟l-Kutubi‟l-Ġlmiyye, t.y. 

Havasçıların
1
 Kullandıkları Kitaplar: 

ġeyh Ahmet Deyrebî. Mücerrebâtü‟d-Deyrebîyyi‟l-Kebîr. trc. Mustafa Varlı-Seyfettin 

Oğuz.  1 Cilt. Ġstanbul: Esma Yayınları, 2018. 

Ġmamu‟l-Kebir Ahmed bin Ali el-Bûnî,. Membaı Usûli‟l-Hikmeti. trc. Ġstanbul: 

Esma Yayınları, t.y. 

Seyyid Süleyman. Havâsu‟l-Havâs ve Kenzü‟l-Havâs Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler 

Ebced Hesabı. trc. Mustafa Varlı. 6 Cilt. Ġstanbul: Esma Yayınları, t.y. 

Muhammed b. Hibbân b. Muaz b. Ma‟bed, Ebû Hâtim, ġuayb Arnavûd. Sahihu Ġbn 

Hibbân bi Tertîbi Ġbn Balabân. 18 Cilt. Beyrut: Müessesetu‟r-Risale, 1993. 

Seyyid Ġbrahim Hâlid Eyyûbî. Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, 

Tılsım, Büyü). Mustafa Varlı. 2. Baskı. trc. Mustafa Varlı. 1 Cilt. Ġstanbul: Esma 

Yayınları, 2015. 

Seyyid Süleyman Hüseynî. Kenz-ül-Havâs. nĢr. Süleyman Demir.  4 Cilt. Ġstanbul: 

Demir Kitabevi, 2014. 

Temîmî, Abdurrahman b. Hasan b. Muhammed b. Abdülvehhâb b. Süleyman. 

Fethu‟l-Mecîd ġerhu Kitâbi‟t-Tevhîd. Thk. Muhammed Hâmid el-Fakıy. Kâhire: 

Matbaatü‟s-Sünneti‟l-Muhammediyye, 1957. 

                                                           
1  Harflerin/sayıların, isimlerin veya ayetlerin sırlarından ve hikmetlerinden yararlanarak çeĢitli etkiler 

elde etmek için kurulmuĢ olan bir sistemi kullanıp, insanların faydasına iĢ yaptıklarını iddia eden 

kimseler için kullanılan bir tabirdir. Bkz. Seyyid Süleyman, Havâsu‟l-Havâs ve Kenzü‟l-Havâs 

Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced Hesabı, trc. Esma Yayınları, Ġstanbul t.y, C. 5, s. 3. 
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Mustafa Ġloğlu. Gizli Ġlimler Hazinesi. 8 Cilt. Ġstanbul: Seda Yayınları, 1999. 

Muasır ÇalıĢmalar: 

Atmaca, Veli. Hadislerde Rukye. Ġstanbul: Rağbet Yayınları, 2010. 

Bâli, Vahid - Emin, Ġbrahim. Cin, ġeytan, Büyü ve Nazar‟dan Korunma. 7. Bs. 

Konya: Kervan Yayın, t.y. 
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1. BÖLÜM 

CAHĠLĠYEDE, ĠSLAM DĠNĠ‟NDE, ANADOLU‟DA RUKYE, FAL VE 

MUSKA GELENEĞĠNE GENEL BĠR BAKIġ 

1. RUKYE‟NĠN ANLAMI VE CAHĠLĠYE DÖNEMĠ UYGULAMALARI 

1.1 Kelime ve Kavram Olarak Rukye 

Maddi ve manevi rahatsızlıklara karĢı Hz. Peygamber, rahatsızlığı olan kiĢilerin 

üzerlerine Kur‟an ayetleri ve içerisinde Ģirk olmayan duaların okunmasını tavsiye 

etmiĢtir. Bu Ģekilde yapılan uygulamanın adı rukyedir. 

Rukye, psikolojik ve fiziksel rahatsızlıklardan kurtulmak için Ģifa amacıyla dua 

edilerek okuyup, üflemek anlamına gelir.
2

 Bu yöntem Ġslam coğrafyasında din 

eğitimi görmüĢ bazı kiĢiler tarafından uygulanmaktadır. Çeçenistan‟ın Grozni 

Ģehrinde kurulan Ġslami Tedavi Merkezi, diğer ismiyle Cin Hastanesinde uzmanlar 

tarafından rukye tedavisi yapıldığı bilinmektedir.
3

 Bu uygulamalar sonucunda 

yapılan rukye tedavisine karĢı herhangi bir fiziksel tepki vermeyen hastalara 

psikolojik tedavi uygulanmaya devam edilmektedir. Hz. Peygamber tarafından 

öğretilen ve Ġslam dünyasında devam edegelen bir uygulamadır.
4
 

Dünyanın çeĢitli bölgelerinde ve diğer dinlere mensup olanlar da farklı isim ve 

metotlarla rukye uygulaması yapmaktadırlar. Orta Çağ ve Yakın Çağ'dan beri 

yüzyıllardır Avrupa'da kilisenin denetiminde olan dini danıĢmanlık ve dua ile tedavi, 

papazlar tarafından bizde ki rukye benzeri okumalar ile yapılmaktadır. Bunların en 

meĢhurlarından Ġtalyan Peder Gabriele Amorth 1985'te Roma Piskoposluğunun 

                                                           
2
  Ebû Abdurrahman Muhammed Ġbn Muhammed Ġbn Mustafa el-Ġskenderî, el-Munteki fi Ahkami'r-

Rukye, 1. Bs. Dâru Ġbn Hazm, Beyrut 2006, s. 94. 
3
  “Çeçenistan‟daki „Cin Hastanesi‟ Ġlk Kez Habertürk‟te Galeri - Dünya Haberleri”, 21 Ocak 

2021,https://www.haberturk.com/dunya/haber/701879-cecenistandaki-cin-hastanesi-ilk-kez-

haberturkte-galeri. (e.t.15.05.2021) 
4
  "Sağ elini, vücudunun ağrıyan yerine koy ve üç defa: Bismillah, yedi defa Ģöyle de: Çektiğim 

sancının ve sakındığım (ağrının) Ģerrinden Allah'ın izzet ve kudretine sığınırım". Ebü‟l-Hüseyn 

Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-KuĢeyrî Müslim b. Haccâc, el-Câmiu‟s-Sahîh, thk. Muhammed 

Fuâd Abdü‟l-bâkî Dâru Ġhyâi‟t-Türâsi‟l-Arabiy, Beyrut  ts., “Selam”, 24/67. 
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'Ģeytan çıkarıcısı' olarak atanmıĢ ve Uluslararası ġeytan Çıkarıcılar Derneğini 

kurmuĢtur.
5
 

1.2 Cahiliye Dönemi‟ndeki Rukye Uygulamaları 

Cahiliye döneminde Araplar hastalanmadan önce, hastalığa yakalanmamak için ve 

hastalandıktan sonra rukye uygulaması yaptırırlardı. Hz. Peygamber her ne kadar bir 

dönem, içerisinde Ģirk olan bu rukyeleri yasaklamıĢsa da ileride inceleyeceğimiz 

hadislerde de açıkça görüleceği üzere kendisine gelen sahabelere izin vermiĢ, tavsiye 

etmiĢ ve rukyeyi teĢvik etmiĢtir. Rukye Cahiliye Dönemi'nde hastalandıktan sonra 

tedavi amaçlı kullanılırdı. Cahiliye Arapları, hastalığın sebeplerinin baĢında cinlerin, 

Ģeytanların ve kötü ruhların geldiğine inanırlardı. Onların olduklarına inanılan 

yerlerden geçerlerken onların Ģerrinden korunmak için, nazardan korunmak için, 

oradakilerin Ģerlerinden korunmak için ve benzeri birçok konuda belli dualar 

okuyarak rukye yaparlardı.
6
 

Cevat Ali ise Cahiliye Dönemi'nde rukye yapıldığından bahsederek, birçok cahiliye 

Ģairinin Ģiirlerinde rukyeden bahsettiğini ve etkisinin olduğunu kabul ettiklerini 

söylemektedir. Arapların en çok yaptıkları rukyenin ise muhabbet ve nefret rukyeleri 

olduğunu belirtir. Kur‟an‟da düğüm atan üfürükçülerden 
7

 bahsedilmesinin bu 

geleneğe atıf olduğuna iĢarette bulunur. Cevat Ali: ''Rukyenin hükmünü öğrenmek 

için Rasulûllah‟ın yanına gelen Câbir b. Abdullah‟ın dayısının cahiliye döneminden 

beri rukye yaptığı anlaĢılmaktadır.'' der.
8
 Sonuç olarak Cahiliye Dönemi'nde rukye 

uygulamasının yapıldığı görülmektedir.  

                                                           
5
  Ġlhan Berat Yılmam, “Ünlü Papaz Gabriele Amorth ve ġeytan Çıkarma Ayinleri!”, 2020, 

https://www.youtube.com/watch?v=LCMyp74picY.(e.t. 15.05.2021). 
6
  Ali Çelik, Ġslam‟ın Kabul veya Reddettiği Halk Ġnançları, Umut Matbaacılık, Ġstanbul 1995, s. 

287. 
7
  “Felak Suresi Tefsiri - Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı”, eriĢim: 25 Haziran 2021, https://Kurân. 

diyanet.gov.tr /tefsir/ sure/113-felak-suresi.(e.t. 15.05.2021). 
8
  Müslim, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Selâm”, 21/62. 
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2. RUKYE‟NĠN ĠSLAM DĠNĠ‟NDEKĠ YERĠ 

2.1 Kur‟ân‟da Rukye Ġle Ġlgili Bazı Âyetler 

Kur‟ân-ı Kerîm‟de geçen Ģifa ayetleri ve son bölümümüzde gelecek olan Ģeytandan 

sığınma ile ilgili âyetler onun Ģifa yönüne delâlet etmektedir. Ġçinde Ģifa kelimesinin 

geçtiği ayetleri Ģu Ģekilde sıralayabiliriz: 

Tevbe Sûresi, 14. Âyet: 

 ََٖۙ ٤ ۪٘ ِٓ ئْ ُٓ  ٍّ ْٞ ٣ؾَْقِ صُذُٝسَ هَ َٝ 

„„Mu‟min kimselerin gönüllerine Ģifa versin‟‟ 

Yunus Sûresi, 57. Âyet: 

خٌ  َٔ سَؽْ َٝ ُٛذًٟ  َٝ ذُٝسِ  ب ك٢ِ اُصُّ َٔ ؽِلََٓبءٌ ُِ َٝ  ْْ ٌُ ْٖ سَثِّ ِٓ ػِظَخٌ  ْٞ َٓ  ْْ ٌُ بءَرْ َٜب اَُّ٘بطُ هذَْ عََٓ ٣ََٓب ا٣َُّ

 َٖ ٤ ۪٘ ِٓ ئْ ُٔ ِْ ُِ 

“Ey insanlar! Rabbinizden size bir öğüt, kalplerdeki hastalıklara bir Ģifa, inananlara 

bir rehber ve rahmet gelmiĢtir.” 

Yukarıda geçen âyetlerde Kur‟an‟ın doğru yola hidayet ettiği ve kalplere Ģifa verdiği 

bildirilmektedir. Bu Ģifa özelliğinin sadece psikolojik rahatsızlıklara deva olduğu 

iddia edilse bile, psikolojik rahatsızlıkların da fiziksel problemlere yol açtığı 

günümüzde bilinen bir gerçektir. Örneğin psikolojik olarak kafası rahat olmayan 

insanların rahat uyuyamadıkları görülür. Bunun neticesinde dinlenemezler ve bu da 

zamanla doğal olarak fiziksel zararlara da yol açabilir. 

Nahl Sûresi, 69. Âyet: 

ِٚ ؽِلََٓبءٌ َُِِّ٘بطَِۜ ٣خَْ  اُُٗٚ ك٤۪ َٞ ُْ خْزَِقٌِ اَ ُٓ َٜب ؽَشَاةٌ  ْٖ ثطُُِٞٗ ِٓ  شُطُ 
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“Onların karınlarından, farklı renk ve çeĢitlerde Ģerbet (kıvamında bir sıvı) çıkar ki 

onda insanlara Ģifa vardır.” 

Ġsrâ Sûresi, 82. Âyet: 

 َٞ ُٛ ب  َٓ  ِٕ ُْوشُْاٰ َٖ ا ِٓ  ٍُ ُٗ٘ضَِّ َٝ َٖ ٤ ۪٘ ِٓ ئْ ُٔ ِْ خٌ ُِ َٔ سَؽْ َٝ  َۙۙ ؽِلََٓبءٌ 

“Biz Kur'ân'dan öyle âyetler indiriyoruz ki, müminler için Ģifa ve rahmettir”. Hamdi 

Yazır'a göre burada dünya hayatı, her türlü endiĢeye ve hastalıklara, musibet ve 

içerisinde sıkıntılar olan bir hastaneye, Hz. Peygamber tedavi eden doktora, Kur'ân 

ise Ģifaya sebep olan ilaca ve gerekli gıdaya benzetiliyor. Sonuçta Kur‟ân‟ın, Ģüpheye 

ve ikiyüzlülüğe, kâfirlik ve uyuĢmazlığa, zulüm etmek ve haksızlığa ve taklit, 

mutaassıplık ile kötü düĢünceler taĢımak gibi ahlâkî ve sosyal, psikolojik hastalıklara 

da Ģifa ve rahmet olduğu bilinmektedir. Bunun dıĢında doktorların tedavi edemediği 

vücutta oluĢan hastalıklara Kur'ân'ın Ģifa verme özelliği, konusunda uzman kiĢilerin 

önceden beri gördükleri ve bildikleri bir husustur. Diğer yönüyle Kur‟ân zâlimlerin 

ise ancak zararlarını arttırır. Hakkı görmek istemeyen, sevmeyen kimseler 

inanmadıkları için o Ģifa ve rahmetten faydalanamazlar. Müfessire göre bu da onların 

zararına olur, kaybedenlerden olacakları için kendilerine zulmetmiĢ olurlar.9 

Hamdi Yazır‟a göre âyet-i kerimedeki Ģifa kelimesinin anlamı, hem fiziki hem de 

manevi psikolojik hastalıkların hepsini kapsamaktadır. Sadece psikolojik hastalıklar 

için Kur‟an‟ın Ģifa olduğunu iddia etmek zorlama bir yorum olacaktır. Kaldı ki âyetin 

anlamını bu Ģekilde daraltmak için de elimizde ayrı bir kârine olması gerekir, aksi 

takdirde kendi hevamıza göre anlam verme dalaletine düĢmüĢ oluruz, demektedir. 

Ancak hepimizin bildiği tıbbi olarak yetersiz kalınan durumlarda, doktorlarımız 

''Allah‟tan ümit kesilmez.'' demektedirler. Yapılan duâlar ile birlikte ümit kesilen 

hastaların iyileĢtiğine de tanık olunmaktadır. Bu zaviyeden doğrudur çünkü Ģifa 

veren Allah‟tır. ĠĢte bu anlamda da rukye, Rabb'imizden sözlü olarak dualarımızla 

istediğimiz Ģifanın fiiliyata dökülmüĢ halini oluĢturmaktadır. 

 

                                                           
9
  M. Hamdi Yazır, Hak Dîni Kur‟ân Dili, Eyüp Sultan Yayınevi,  Ġstanbul 2014, s. 355. 
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ؽِلََٓبءٌَۜ … َٝ ُٛذًٟ  ُ٘ٞا  َٓ َٖ اٰ َٞ َُِِّز٣۪ ُٛ َْ  …هُ

“Deki o (Kur‟an) inananlar için yol gösterici ve Ģifadır.”10 

Bu âyette inanan kimseler için „yol gösterici ve Ģifadır‟ diye buyuran Allah, acaba 

Kur‟an‟ın Ģifa olduğunu söylerken bize ne buyurmuĢtur? Kur‟an bize nasıl Ģifa 

olmaktadır? Dinleyerek mi, okuyarak mı ya da yazarak mı? 

ġuarâ Sûresi, 80. Âyet: 

 وَاِذَا مَرِضْتُ فَهُوَ يَشْف۪ينِ  

“Hastalandığım zaman bana Ģifa verendir.”11 

Hastalandığımızda Ģifa verenin Allah olduğu bildirilmektedir. Kur‟ânî bakıĢ açısına 

göre Allah‟tan baĢka kimse Ģifâ verme yetkisine sahip değildir. Öyleyse sonuç olarak 

kullanılan tıbbi ilaç tedavileri ne kadar sebep ise dualarımız da bir o kadar hatta belki 

daha fazla iyileĢmemize sebep olacaktır. ĠĢte bu noktada da Rasulûllah(s.a.s)‟ın 

rukye uygulamalarına bakmamız gerekmektedir. 

2.2 Sünnet‟te Rukye Ġle Ġlgili Uygulamalar 

Hz. Peygamber, hem kendi üzerine hem de ailesinden biri hastalandığında rukye 

yapardı. Günümüzde bu unutulmaya yüz tutmuĢ bir sünnettir. Hastalıkların iyileĢme 

sürecinde psikolojik ve manevi boyutu da göz ardı edilmemelidir. Allah‟ın Ģifa veren 

olması, ilaçların ise sebep olduğu gerçeğini göz önünde bulundurursak bu sünnete 

olan ihtiyacımız gerçeği ortaya çıkacaktır. Doktorlarımız hastadan ümidi kestikten 

sonra „„Allah‟tan ümit kesilmez‟‟ sözünü kullanmaktadırlar. Zaten Allah‟ın Ģifa 

vermeyi dilemediği kimsenin iyileĢemeyeceği de açıktır. Burada dikkat edilmesi 

gereken husus ise hastalık süreci tamamlandıktan, hastalığın kötü sonuçları belli 

olup, çaresiz kalındıktan sonra Allah‟tan beklenti içine girmek yerine hastalığın 

baĢlangıcında, hatta hastalık baĢlamadan önce rukye duâları ile Allah‟tan af ve afiyet 

                                                           
10

  Fussilat 41/44. 
11

  ġuarâ 26/80. 
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istemenin gerekliliğidir. Tabi ki doktorların ümit kestikleri hastalara rukye 

yapılmasını tavsiye etmeleri doğrudur ve yapılması da sünnete uygundur. Ancak 

burada kastettiğimiz hastalık baĢlamadan önce veyahut hastalanınca rukye 

yapılmasının sünnete daha uygun olduğu gerçeğidir. AĢağıdaki hadisi Ģerifte de 

açıkça Hz. Peygamber‟in bu uygulaması görülmektedir. 

ْٖ ػَبئؾَِخَ، هبَُذَْ:  ِٚ ٗلَشََ »ػَ ِِ ْٛ ْٖ أَ ِٓ شِضَ أؽََذٌ  َٓ َْ ارَِا  عََِّ َٝ  ِٚ ٍُ اللهِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َٕ سَعُٞ ب ًَ

 ِٚ َٝ  ػ٤ََِْ  ِٚ ْٗلشُُ ػ٤ََِْ ِْذُ أَ ِٚ، عَؼَ بدَ ك٤ِ َٓ شَظَُٚ اَُّز١ِ  َٓ شِضَ  َٓ ب  َّٔ رَادِ، كََِ ِّٞ ؼَ ُٔ ُْ َٜب ثبِ َّ َٗ٧ِ ،ِٚ غَؾُُٚ ث٤ِذَِ ٗلَْغِ ْٓ أَ

ْٖ ٣ذ١َِ ِٓ خً  ًَ َْ ثشََ بٗذَْ أػَْظَ رَادٍ « ًَ ِّٞ ؼَ ُٔ ِٖ أ٣َُّٞةَ: ثِ ا٣خَِ ٣ؾ٠َ٤َْ ثْ َٝ ك٢ِ سِ َٝ 

Hz. AiĢe (r.a..a): “Hz. Peygamber Ģöyle buyurdu.'' dedi:  “Rasulûllah (s.a.s.) 

ailesinden biri hastalandığında ona muavvizât ile nefes ederdi. Kendisinin vefat ettiği 

hastalığı esnasında ben ona nefesledim ve kendi elleriyle ona mesh ettim. Çünkü 

onun elleri bereket olarak benim ellerimden çok daha üstündü. Yahya Ġbn Eyyûb 

rivayetinde muavvizât nekre olarak gelmiĢtir.” 12  Bu uygulamalarla ilgili Ġslam 

âlimlerinin görüĢlerine bakmak da faydalı olacaktır.  

2.3 Ġslam Âlimlerinin Rukye Ġle Ġlgili GörüĢleri 

Hz Peygamber, içinde Ģirk olmayan rukyelere, kardeĢine yardım etmeye gücü yeten 

bunu yapsın diyerek13 izin verdiği için, Ġslam âlimlerinden bazıları bu anlamda gelen 

hadisleri birleĢtirerek rukyede olması gereken bir takım Ģartlar belirlemiĢlerdir. 

Bunlardan Ġbn Hacer el-Askalânî, Ġslam âlimlerinin Ģu üç Ģartın bulunması 

durumunda rukye yapmanın caiz olacağı görüĢü üzerinde icma ettiğini bildirmiĢtir: 

a) Kur‟an ayetleriyle,  Allah‟ın isimleri ve sıfatlarıyla olması, 

b) Arapça ya da baĢka bir dille manası anlaĢılacak Ģekilde yapılması, 

                                                           
12

  Müslim, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Selâm", 20/50. 
13

  Müslim, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Selâm”, 21/62. 
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c) Rukyenin bizzat kendisinin faydası olacağına değil, ümit edilen faydanın Allah‟ın 

dilemesi ile elde edileceğine inanılması.14 

هبٍ اُخطبث٢: ٝهذ سه٠ ٝسه٢، ٝأٓش ثٜب ٝأعبصٛب، كبرا ًبٗذ ثبُوشإٓ ٝثؤعٔبء الله ك٢ٜ 

ٓجبؽخ.هبٍ اُغ٤ٞغ٢: ٝهذ أعٔغ اُؼِٔبء ػ٠ِ عٞاص اُشه٠ ػ٘ذ اعزٔبع ص٬صخ ؽشٝغ : إٔ رٌٕٞ 

ؼ٘بٙ، ٝإٔ ٣ؼزوذ إٔ ث٬ٌّ الله أٝ ثؤعٔبء الله ٝصلبرٚ. ٝإٔ رٌٕٞ ثبُِغبٕ اُؼشث٢ ٝٓب ٣ؼشف ٓ

 .اُشه٤خ ٫ رئصش ثزارٜب. ثَ ثزوذ٣ش الله رؼب٠ُ

Hattâbî ise Ģöyle demiĢtir: Kur‟an ayetleri ve Allah‟ın güzel isimleriyle Rukye 

yapmak, yaptırmak ve yapmaya da cevaz vermek mubahtır. 

Suyûtî‟nin görüĢü Ģöyledir: Âlimlerimiz Ģu üç Ģartın olması halinde rukyenin caiz 

olduğunda icma etmiĢlerdir. Bu Ģartlar Ģunlardır: 

1. Allah‟ın kitabı ile yapılması, 

2. Allah‟ın güzel isimleri ve sıfatlarıyla yapılması, 

3. Arapçayla ve anlamları bilinen kelimelerle yapılması. Yapılan rukyenin tesirinin 

kendisine ait olmadığına,  Allah‟ın takdiriyle tesir ettiğine inanılmalıdır.15 

Yukarıda zikredildiği gibi M. Hamdi Yazır‟ın, Kur‟an‟ı kiĢiye yeterli gıdaya 

benzeterek, onun ahlaki, sosyal, psikolojik vb. daha birçok rahatsızlığa, hatta 

tedavisinde aciz kalınan hastalıklara bile Ģifa olduğunu söylemesi, onun rukye 

konusundaki görüĢlerinin diğer Ġslam âlimlerinin görüĢlerine yakın olduğunu 

yansıtmaktadır.16 

Sonuç olarak, yukarıda bazı Ġslam âlimlerinin görüĢlerine değindik. Yukarıdaki üç 

Ģartın olması durumunda Ġslam âlimleri arasında ihtilaf olmadığı ve hepsinin 

                                                           
14

  Ahmed b. Ali b. Hacer Ebû‟l-Fadl Askalânî eĢ-ġafiî Ġbn Hacer, Fethu‟l-Barî ġerh Sahîhi‟l-

Buhârî, thk. Muhammed Fuad Abdulbaki, Daru‟l-Marife, Beyrut 1379, s. 196-197. 
15

  Abdurrahman b. Hasan b. Muhammed b. Abdülvehhâb b. Süleyman Temîmî. Fethu‟l-Mecîd 

ġerhu Kitâbi‟t-Tevhîd, Thk. Muhammed Hâmid el-Fakıy, Matbaatü‟s-Sünneti‟l-Muhammediyye, 

Kahire 1957, s. 127. 
16

  Yazır, Hak Dîni Kur‟ân Dili, s. 355. 



13 

rukyenin caiz olduğu hususunda görüĢ birliği içinde olduğunu söyleyebiliriz. 

Üzerinde icma olması ise rukye uygulamasını Ġslam‟ın bir gerçeği kılmaktadır 

denilebilir. 

3. ANADOLU'DA FAL BAKMA, YILDIZNÂME VE NAZAR GĠBĠ 

KONULARDA BAġLICA HALK UYGULAMALARI 

Anadolu‟da yaygın olarak yapılan rukye uygulamaları, Hz. Peygamber‟in önerdiği 

cevaz verdiği Ģekliyle değil, genel olarak içerisinde sihir karıĢtırılarak yapılmaktadır. 

Allah‟a güven duygusu bırakılarak, bu iĢi yapan kiĢilere güvenme gibi duyguları 

ihdas edecek bir Ģekilde uygulamalar yapıldığı görülmektedir. Aslında birçoğunun 

hocalıkla/din görevliliğiyle ilgileri olmayan, sadece insanların vicdanlarını sömüren 

kötü niyetli diyebileceğimiz kiĢiler tarafından icra edilmektedir. Tıbbi tedaviden 

sonuç alamayanlar, son çare olarak bu kiĢilere baĢvurmaktadırlar. Anadolu‟da bu 

uygulamalar yapılıĢ Ģekilleri itibariyle,  muska yazma yoluyla ya da mücerret okuma 

yapılarak, bazen de üzerlik otu veyahut benzeri Ģeylerin üzerlerine bazı 

tekerlemelerle hasta olan kiĢiyi tütsüleyerek bazen de suya yahut yumurtaya 

üfleyerek onu rahatsızlığı olan kiĢiye içirmek Ģeklinde olmaktadır. ġayet tüm bu 

yapılanlar din adına yapılıyorlarsa bid‟at ve hurafeden ibarettirler.17 

Ali Çelik‟in tespitleri ülkemiz gerçeklerini büyük oranda yansıtmaktadır, diyebiliriz. 

Biz bu uygulamalarda kullanılmıĢ olan yazılı eserlerden bazılarını örneklik açısından 

aĢağıda inceleyeceğiz. Daha sonra Hz. Peygamber‟in uygulama Ģekillerini ve bunları 

sünnet açısından değerlendirmeye çalıĢacağız.  

Bu Ģahıslardan bazıları kendilerine Allah tarafından ''ledün ilmi'' adıyla maruf bir 

ilim verildiğini savunmaktadırlar. Bu anlamda kullandıkları kitaplar ise Havâs ve 

Esrarı, Gizli Ġlimler Hazinesi, Kenz-ul-Havâs, En Büyük Dua kitabı, Sırlı Dualar vb. 

isimler taĢımakla birlikte içerik açısından sihir, tılsım ve büyü içeriği taĢımaktadırlar. 

Bunlardan bir kısmı büyü kitabı olmadığını iddia etse de Seyyid Ġbrahim Hâlid 

Eyyûbî‟nin yazdığı „„En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, Tılsım ve Büyü)  

kitabının kapağında büyü kitabı olduğunu iddia etmektedir. Ne yazık ki diğer kaynak 

                                                           
17

  Çelik, Ġslam‟ın Kabul veya Reddettiği Halk Ġnançları, s. 268. 
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kitaplarda dua kelimesi kullanılmakta, büyü uygulaması içeriği göz ardı 

edilmektedir. Ġsimlerine dua kitabı ya da Havâs ilmi denilmesi bu kitaplara Ġslami 

perspektif katma gayretinden olabilir. Medyumlar yahut kapılarında Ģifa için 

kuyruklar oluĢturulanlar; kaynak olarak kullandıkları bu eserlerde, ayetlerde geçen 

bazı kelimeleri alarak eĢleri ayırma,18define bulma, zalim kiĢinin helak olması, cin 

daveti vb. büyü uygulamaları yapmaktadırlar. Bu iĢlemler, tılsımların yanında 

çoğunlukla bir ya da birçok âyetin belli sayılarda tekrarıyla yapılmaktadır. Oysaki 

Kur‟ân-ı tilavet etmek bir ibadettir ve ayetleri sırf Allah Teâlâ‟nın rızasını kazanma 

amacıyla okunmalıdır. Dünyalık bir çıkar uğruna bazı ayetlerin sürekli belli sayılarda 

tekrarlanarak zikredilmesi ve tılsımlarla yazılması, onu indiriliĢ amacının dıĢına 

çıkarmak olarak görülebilir. Eğer bu uygulamalardan sonuç alınabiliyor ise 

Ģeytanlarla bunları yapanlar arasında iletiĢim kuracakları kapılar açılıyor olabilir.  

“Allah onların hepsini bir araya topladığı gün Ģöyle seslenecektir: Ey cinler 

topluluğu! Ġnsanların pek çoğunu saptırıp kendi aranıza kattınız. Onların insanlar 

arasındaki dostları, Ey Rabbimiz! Bizler birbirimizden yararlandık ve bize 

belirlediğin süremizin sonuna ulaĢtık derler. Allah da onlara der ki: “Allah‟ın 

diledikleri (affettikleri) hariç, içinde ebedî kalmak üzere duracağınız yer ateĢtir.” Ey 

Muhammed! Muhakkak ki senin Rabb'in hüküm ve hikmet sahibidir, hakkıyla 

bilendir.‟‟19 Âyet-i kerimede geçen cinlerle insanların birbirlerinden yararlanmaları, 

bu büyü yapan kiĢilerin tılsımlar yapıp ayetleri belli sayılarda tekrarlamaları insanlar 

üzerinde büyünün etkisiyle Ģeytanlara kapı açmaları olarak görülebilir. Büyü yapan 

kiĢiler dünyalık menfaat elde ederler ancak Kur‟an‟ın ifadesiyle ahiret hayatlarında 

kötü bir sonla karĢılaĢırlar.20 

Bu kitaplarda hadisler, Kur‟an ayetleri gibi büyüleri güçlendirmek için 

kullanılmamaktadır. Ancak Ģeytan ve cinlerin Ģerrinden korunmak amaçlı gelen dua 

hadisleri bu kitaplarda tavsiye edilmektedir. Yaptıkları büyülerin Ģerrinden 

kendilerini korumak maksadıyla, hadislerdeki korunma dualarını ve tılsım araçlarını 

ve Kur‟ân ayetlerini birlikte kullanmaktadırlar. Ġslami olmayan bu uygulamaları 

                                                           
18

  “…….Fakat onlar bu iki melekten, karı ile koca arasını açacak Ģeyleri öğreniyorlardı………..” 

Bakara 2/102. 
19

  En‟am  6/128. 
20

  “……..Andolsun onlar, bunu (sihri) satın alan kimsenin âhiretten nasibi olmadığını çok iyi 

biliyorlardı…….” Bakara 2/102. 
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yapanların, büyü yaparken âyet okumaları ve sonrasında ise kendilerini Ģeytanlardan 

korumak için hadislerdeki korunma dualarını yapmaları onların çeliĢkileridir.  

3.1 Fal Bakma/Baktırma 

Fal bakma, kehanet yöntemlerinden biri olarak anılmaktadır. Ġnsanlarda gelecekte 

nelerle karĢılaĢacağını bilme isteği ve baĢına gelecek Ģeylerle ilgili önlem alma 

arzusunun da fal baktırmayı cezbedici hale getirdiği söylenebilir. Fal bakmanın 

kökeninin çok eski çağlara kadar indiği, gelecekten haber vermek ya da kaybolanı 

bulmak için açıldığı iddia edilir.21Anadolu‟da yaygın olarak kullanılan fal bakma
22

 

uygulamalarından biri de kahve falıdır. Fal bakma/baktırma Anadolu‟da genelde 

kadınlar arasında bir araya gelinen ortamlarda eğlence amaçlı olarak yapılır. Kahve 

içildikten sonra fincanlar ters kapatılır ve bir müddet sonra fincanlar açılır. 

Söylediklerinin geleceğe dair çıktığı düĢünülen kiĢinin yorumu alınır. Fal bakan kiĢi 

fincanda kahve sonrası oluĢan telvedeki belli belirsiz Ģekilleri yorumlar. GeçmiĢi eski 

Yunan ve Mısır‟a kadar uzanan kahve falı, içilen kahvenin soğuyan telvesinin 

fincanda oluĢturduğu görsel hikâyenin yorumu olarak görülür.23 Hemen hepimiz bir 

yerlerde içilmiĢ olan kahve fincanlarının ters çevrilmiĢ olduğuna rast gelmiĢizdir. 

Nedenini sorduğumuzda biz sadece eğleniyoruz, inanmıyoruz tarzında bir 

savunmaya geçilir. Hâlbuki Anadolu‟da yaygın olan kahve falının kehanetleri, 

arrâflığı ve birçok yalanı barındırdığı görülebilir. 

Anadolu‟da yaygın olan diğer bir fal bakma uygulaması ise el falıdır. Çingenelerin 

kendilerine özgü olarak gördüğü sanat edinip günümüze kadar taĢıdıkları el falının, 

eski Mısır‟a, Hindistan‟a ve insanlığın çok eski çağlarına kadar uzandığı iddia 

edilmektedir. Uygulamasının da kolay olması, geleceği okuma yollarından biri olarak 

görülen el falını, kahve falı kadar rağbetli bir uygulama haline getirdiği de müĢahede 

edilir.24 

                                                           
21

  Buket Altoparlak, Fallar Kitabı, Say Yayınları, Ġstanbul  t.y., s. 93-94. 
22

  Ġlyas Çelebi, “Fal”, DĠA, Ġstanbul 1995, C. 12, (ss. 138-139).  
23

  Altoparlak, Fallar Kitabı, s. 97. 
24

  Altoparlak, Fallar Kitabı, s. 141. 
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Yaygın olarak fal baktırmanın yanı sıra Yıldıznâme adı verilen ve gelecekten haber 

verdiği iddia edilen kiĢilere gidilerek gelecekte ne olacağıyla ilgili bilgi sormak da25 

yaygın olan bir tutumdur.  

3.2 Yıldıznâme ve Astroloji ile Ġlgilenen KiĢilere Gaybî Bilgiler Sorma 

Yıldıznâme ilminin yıldızlara tapınmanın harf sembolleri (ebced) kullanılarak 

yıldızların bulundukları konumlarından ve hareketlerinden mana çıkarma ve burçlar 

kuĢağı ile fal bakma Ģeklinde çeĢitleri vardır. En yaygın kullanımı, insanın doğum 

tarihine bakarak gelecekten gaybî bilgiler verme Ģeklinde ve kiĢinin bir iĢ yapacağı 

zaman o iĢe uygun vakitleri belirleme Ģeklindedir. Bu ilimde esas alınan sistem;  yedi 

gezegen, on iki kamerî ay ve burç olan bir yapıdan oluĢur. Yıldıznâme bakan kiĢinin 

görevi, Yıldıznâme baktıran kiĢi ile gök cisimleri arsındaki iliĢkiyi tespit etmektir. 

KiĢinin burcunu tespit edebilmek için doğum tarihine ve saatine bakılır. Bu doğum 

tarihine rastlayan burcu belirlendikten sonra, doğum saatine göre de yükselen burcu 

tespit edilir. Gök haritası on iki bölüme ayrılır ve her bölüme bir burç adı verilir.  Her 

insanın bu burçlarla belirlenmiĢ tarihlerden birinde doğduğu zamanki burcuna öz 

burcu kabul edilir. 

Yıldıznâme ilminde kiĢinin karakterini bu iki burcun belirlediği iddia edilir. Her 

günün bir yıldızın etkisi altın da olduğu kabul edilir. Bu yıldızlar Satürn, Jüpiter, 

Merkür, Mars, Venüs, GüneĢ ve Ay‟dır. GüneĢin doğumu her gün için günün birinci 

saati kabul edilir. Burçlar dört gruba ayrılır. Bunlar hava, su, toprak ve ateĢtir. Her 

burç bunlardan birinin karĢılığına tekabül eder. KiĢinin burcu doğduğu zaman 

hangisinin etkisinde kaldığına bağlıdır. Bazen de yıldızların zodyakta*  izlediği yol 

esas kabul edilir. Gezegenler gökyüzünde hareket halinde iken on iki hâneden 

geçerler. Gezegenlerin geçtikleri bu hânelerin dünyaya etki ettikleri kabul edilir ve 

önemli sayılır.
 26 

SavaĢ, evlilik, iĢ hayatı gibi önemli iĢler yapılacağı zaman bir karar almadan önce 

sonucunun uğurlu olup olmadığı bilgisine ulaĢmak için yıldız falına baĢvurulurdu. 

Ayrıca bu yıldızların insan bedeninin organlarını etkilediğine inanılırdı. Bir kiĢi 

                                                           
25

  Ġlyas Çelebi, “Yıldızname”, DĠA, Ankara 2017, C. 43, (ss. 545-547). 
26

  Çelebi, “Yıldızname”, DĠA, C. 43, (ss. 545-547). 
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kendisine uyum sağlamayan bir takımyıldızının, etkili olduğu saatte ameliyata 

alınmazdı. Hekimlerin bu konuda bilgili olmaları gerekli görülürdü. Arap alfabesinde 

yirmi sekiz harf vardır. Bu harfler her gruba yedi harf düĢecek Ģekilde ateĢ, toprak, 

hava, sudan oluĢan dört gruba ayrılmıĢtır. 

Ebced-i sagīr cetveli bir harfin ebced-i kebirde ki değerinden oniki sayısı çıkarılarak 

tespit edilir. Örnek olarak kâf harfinin ebced-i kebir değeri yirmi, ebced-i sagīr 

değeriyse sekiz‟dir. Ebced-i kebîr değeri oniki olan harflerin ebced-i sagīr değerleri 

yoktur. BaĢka bir sistemde ise sonuçta ortaya çıkan sayının enson harfi 

yıldıznâmedeki sıralamasında hangi burca denk geliyorsa o burca göre iĢlem yapılır. 

Müneccimlerin bazıları çocuğun doğumu esnasında burç ve yıldızın o anki 

konumuna bakarak çocuğun tâlihini tespit etmeye çalıĢırlardı.27 

Anadolu‟da Yıldıznâme ve astroloji ile ilgilenen kiĢilere gaybî bilgi sorma, her ne 

kadar Yıldıznâme baktırdık denerek masumane ifade edilse de kâhinlikten bir 

farkının olmadığını söyleyebiliriz. Çünkü gelecekten haber verme gaybîdir ve 

insanlar tarafından bilinemez.28
 Bununla birlikte yapılan iĢ itikâdi açıdan sakıncalıdır.  

3.3 Kayıp EĢya/KiĢiler Hakkında Bilgi Sorma 

Kayıp/çalınan eĢyalarını bulamamak ya da kayıp olan kiĢileri aramak insanları 

çaresizliğe sürüklemekte ve bu durum insanları farklı alternatiflere 

yönlendirmektedir. Bu durumda insanlar bir sonuç alabilme ihtimaline binâen 

medyumların ve Havâsçıların kapılarını aĢındırmaktadırlar. Onlar da aĢağıdaki ya da 

benzeri uygulamaları yaparak sonuç elde etmeye çalıĢmaktadırlar.  

Anadolu'da rukyecilerin kullandıkları kaynak eserler içerisinde, kayıp eĢya/kiĢiler 

hakkında bilgi sorma ile ilgili rukye uygulamalarını Ahmet Deyrebî'nin daha detaylı 

olarak ele aldığı görülür. Ona göre, bazı ilim ehli kiĢilerin kaybolan eĢyayı  bulmak 

için tavsiye ettiği uygulamalardan biri Ģöyledir: Allah‟ın  ٣ب ؽل٤ع (yâ Hafîz) ismi yüz 

on dokuz defa ya da daha fazla zikredilirse daha iyi olur. Bu uygulama ile yitik mal, 

                                                           
27

  Çelebi, “Yıldızname”, DĠA, C. 43, (ss. 545-547). 
28

  Neml 27/65. 
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kaybolan eĢya ve kaybolan kiĢinin Allah‟ın izniyle bulunabileceğini söylemiĢtir. Bu 

esmayı zikrettikten sonra Ģöyle devam edilir: 

ْٝ ك٢ِ ا٧ْسَْضِ ٣ؤَدِْ  ادِ أَ َٝ ب َٔ ْٝ ك٢ِ اُغَّ ٌُٖ ك٢ِ صَخْشَحٍ أَ ٍٍ كزََ ْٖ خَشْدَ ِّٓ ٍَ ؽَجَّخٍ  ضْوبَ ِٓ َٜب إِ ريَُ  اَِّٗ

َ ُط٤َِقٌ خَج٤ِش َّٕ اللهَّ ُ اِ َٜب اللهَّ  ثِ

Yukarıda yazılı olan Lokman Sûresi'nin on altıncı âyeti yüz on dokuz defa okunur. 

Bununla Allah‟ın ''Lâtif'' ismi zikr edilmiĢ olunur. Deyrebî bu uygulama yapılarak, 

Allah‟ın izni keremi ile göstereceği iĢaretle kaybın bulunabileceğini söylemiĢ. Ayrıca 

Deyrebî bundan sonuç alınacağını da iddia etmektedir.
29

 

Yazar, Ġbn Ömer‟den (r.a.) rivayetle abdest alınarak, iki rekat namaz kılındıktan 

sonra aĢağıdaki dua yapılarak da kayıp eĢyanın bulunabileceğini iddia etmiĢtir. 

ب ٖٓ ػطب ّْ سةّ اُعّبُخّ، ٛبد١ اُعّبُخّ، سُدَّ ػ٢َِّ ظبُز٢ّ ثوذسريَ ٝعِطبٗيَ، كبَّٜٗ ئيَ اُِّٜ

 ٝكعِيَ ٣شد ػ٤ِٚ اُع٬ُّخ

Deyrebî‟de geçen baĢka bir uygulama ise Ģöyledir: Selef-i Salihin, bir Ģeyi 

kaybolduğu durumlarda Vedduhâ Suresi'ni yitik mallarını bulana kadar okumaya 

devam ederlerdi. Kaybolan Ģeyin ziyana uğradığı haberi fiili olarak ya da ilham 

yoluyla öğrenilirse ve yahut bulunduğu haberi alınırsa ona göre hareket edilir. Hata 

ederek ya da yolunu ĢaĢırarak kaybolan kimsenin bulunması için ise cuma günü 

Duhâ (KuĢluk) namazı sekiz rekât olarak kılınır. Kaybolan kiĢinin gıyabında yedi 

defa Duhâ Suresi okunur. 

 ثغْ الله اُشؽٖٔ اُشؽ٤ْ

( ٦ُٝخشح خ٤ش ُي ٖٓ 3( ٓب ٝدػي سثي ٝٓب ه٠ِ )2( ٝا٤َُِ ارا عغ٠ )1ٝاُعؾ٠ )

( ٝٝعذى ظب٫ً كٜذٟ 6( أُْ ٣غذى ٣ز٤ٔب كؤٟٝ )5( ُٝغٞف ٣ؼط٤ي سثي كزشظ٠ )4ا٠ُٝ٧ )

( ٝأٓب ث٘ؼٔخ ٬11 رٜ٘ش )( ٝأٓب اُغبئَ ك9( كؤٓب ا٤ُز٤ْ ك٬ روٜش )8( ٝٝعذى ػبئ٬ً كؤؿ٠٘ )7)

 (11ؾذس)سثي ك

                                                           
29

  ġeyh Ahmet Deyrebî, Mücerrebâtü'd-Deyrebiyyi'l-Kebir, trc. Mustafa Varlı-Seyfettin Oğuz, 

Ġstanbul: Esma Yayınları, 2018, s. 948. 
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Sonra Ģöyle denir : 

٣ب ٖٓ ٓوب٤ُذ ا٧ٓٞس ث٤ذٙ ، اعٔغ ػ٢ِ  ٣بعبٓغ اُؾزبد ٣ب عبٓغ اُؼغبئت ٣ب ساد ًَ ؿبئت

 كبٗي ػ٢ِ ًَ ؽ٢ء هذ٣ش ٫ عبٓغ ُٚ ا٫ اٗذ اثٖ ك٬ٗخ ك٬ٕ اٝ ظبئؼ٢

Deyrebî bunun da tecrübe edildiğini söylemektedir.‟‟
30

 

Her ne kadar Anadolu‟da rukye yapanların kaynak olarak kullandıkları eserlerde, 

büyü, tılsım gibi Ġslam‟a uygun olmayan Ģeyler varsa da yukarıda verilen 

uygulamalarda olduğu gibi dualar ve Allah‟ın güzel isimleriyle yine ondan yardım 

istemede vardır.  

4. ANADOLUDA CĠN ÇARPMASI, BÜYÜ VE NAZARA KARġI 

YAPILAN/YAPTIRILAN HALK UYGULAMALARI 

4.1 Anadolu‟da Havâsçı, Medyum vb. KiĢilerin Cinleri Kullanmaları 

Cinlerle irtibata geçip onları cin çarpmasına karĢı kullananların bir kısmı 

Havâsçılardır. Havâsçıların istifade ettikleri bu ilme Havâs ilmi adını verilmektedir. 

Kenzü‟l-Havâs kitabında Havâs ilmi Ģöyle tarif edilmektedir: Genel olarak insanların 

kanaat ettikleri gibi sadece harflerin/sayıların, isimlerin veya ayetlerin sırlarından ve 

hikmetlerinden yararlanarak çeĢitli etkiler etmek için kurulmuĢ olan basit bir sistem 

değildir. Havâs ilminde Allah‟ın yardımı ile bilinen ve bilinmeyen manevi âlemlerin 

etkileri açık olarak görülür. Bu ilim yıldızlardan elde edilen bilgiden, bilinen ve 

bilinmeyen âlemler ile göklerden gelmektedir. Bu ilim insanoğlundan önce, cinler 

âlemi ile ruhani âlemler arasında bilinen, kullanılan bazı temel ve manevi olan 

kanunları da kapsamaktadır. Bunun yanı sıra bu ilmin cinler, ruhani varlıklar veya 

yaratıklar olarak isimlendirilen bu dünyadan veyahut baĢka sistemlerden gelen 

bedenli varlıklardan elde edildiği de iddia edilir.31 

                                                           
30

  Deyrebî, Mücerrebâtü'd-Deyrebiyyi‟l-Kebir, s. 948-952. 
31

  Seyyid Süleyman, Havâsu‟l-Havâs ve Kenzü‟l-Havâs Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, trc. Mustafa Varlı, Esma Yayınları, Ġstanbul t.y, C. 5, s. 3. 
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Cinlerle irtibat sağlayıp onları belli bir amaç için kullanan diğer bir kesim ise 

medyumlardır. Medyumluk özelliği olan Ģahısların cinlerle irtibat kurduğu, fizik ve 

metafizik âlem arasında köprü oldukları iddia edilir.32
  

Ġslami olmayan yöntemleri kullanarak rukye yapan bazı kiĢilerin bu yola giriĢleri ise 

daha önce cinlerle ilgili bir hastalık geçirme, dini hayatı güçlü olan birine çevresinin 

hasta taĢımasıyla, kendi araĢtırmalarıyla
33

 Havâs kitaplarındaki cin çağırma
34

 

uygulamalarından birini yaparak cinlerle/Ģeytanlarla iletiĢim kurduklarını iddia 

edilmektedir. ĠletiĢim kurmanın baĢka bir yolu ise, bu iĢlerle uğraĢan daha tecrübeli 

birisinden el alma35 denilen bir yöntemle, aĢağıdaki benzeri uygulamaları yaparak, 

cinlerle/Ģeytanlarla irtibata geçmedir. 

AĢağıdaki âyetlerden anlaĢıldığı kadarıyla böyle bir Ģey mümkün olabilir. 

ب" ََٓٓ َٝ ؾْشََۗ  َٕ اَُّ٘بطَ اُغِّ ٞ ُٔ لشَُٝا ٣ؼَُِِّ ًَ  َٖ ٤بَغ٤۪ َّٖ اُؾَّ ٌِ ُٰ َٝ  ُٖ ٰٔ لشََ ع٤َُِْ ًَ ب  َٓ َٝ  ِٖ ٤ْ ٌَ َِ َٔ ُْ ٍَ ػ٠ََِ ا ْٗضِ اُ

بسُٝدََۜ  َٓ َٝ َٛبسُٝدَ   ََ  ثجِبَثِ

“Süleyman kâfir olmadı, fakat Ģeytanlar kâfir oldular; çünkü insanlara sihri, Bâbil‟de 

iki meleğe, Hârût‟la Mârût‟a indirileni öğretiyorlardı.”36 

Bu âyette Ģeytanların insanlara (büyücülere) sihri öğrettikleri yani iletiĢim 

kurabildikleri bildirilmektedir. Görülüyor ki Ģeytan yalnızca dost olduklarıyla 

yardımlaĢmaktadır. 

 '' ْْ ًُ ْْ ٤ُِغَُبدُُِٞ ِٜ ٤ََُِٓبئِ ْٝ ٠ اَ
َٓ ُٰ َٕ اِ َٖ ٤َُُٞؽُٞ ٤بَغ٤۪ َّٕ اُؾَّ اِ َٝ“  

“Muhakkak Ģeytan sizinle mücadele etmesi için dostlarına vahyeder”37 

Bu âyet de diğer âyeti destekler mahiyettedir. 

                                                           
32

  Doğan Mirzaoğlu, Gözle Görülmeyen Metafizik Âlem ve IĢınsal Varlık Cinler, Zafer Yayın 

Dağıtım, Ġstanbul  t.y, s. 54. 
33

  Cevat Topkara, Büyü Tutar Cin Çarpar, Bilge Matbaacılık, Ġstanbul  2005, s. 115. 
34

  Seyyid Ġbrahim Hâlid Eyyûbî, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, Tılsım, 

Büyü), trc. Mustafa Varlı, 2. bs, Esma Yayınları, Ġstanbul 2015, s. 385. 
35

  Topkara, Büyü Tutar Cin Çarpar, s. 116. 
36

  Bakara 2/102. 
37

  En‟am 6/121. 
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Âyetlerde açıkça Ģeytanın dostlarıyla yardımlaĢtığı, onlara vahyettiği görülürken, 

Kur‟an okurken bile Ģeytandan Allah‟a sığınmamız emir sigasıyla bildirilmiĢtir.38 

Yukarıda geçen âyette 39 Ģeytanların insanlara büyü öğrettiklerini görmüĢtük peki bu 

günümüzde de devam etmekte midir? „„ġeytan dostlarına vahyeder . . .‟‟ âyetiyle 

beraber ele alırsak 40 bu iletiĢimin devam ettiğini görebiliriz. Anadolu'daki 

Havâsçıların yaptıklarının çoğunluğunun sünnete uygun olmadığına baktığımızda bu 

dostluğun ve aralarındaki yardımlaĢmanın devam ettiğini görüyoruz. Rukyecilerin 

bazıları onlarla irtibata geçmek için cin veyahut hadim çağırma41  uygulamalarından 

birini yaparlar. Bahsi geçen yöntemlerden bazılarını Ģöyle özetleyebiliriz: 

Yedi gün süresince riyazetle (nefsin isteklerini dizginleyerek) oruç tutulur. Yedinci 

gün bitiminde halvete girilir. Riyazetle oruç tutmaya devam edilerek her günün 

gecesi biner defa aĢağıda yazılı isimler zikredilir. On dördüncü gün olduğunda bir 

hadim (cinlerden hizmetçi) gelir ve karĢılıklı Ģartlar konuĢularak anlaĢma yapılır, 

onunla devamlı iletiĢim kurulur. 

Zikredilecek isimler Ģunlardır: 

 ٣ب ٤ٕٓٔٞثِٜط٤ق اؽٔبغٕٞ ثِٜؼ ث٤ِِٜٜٞػ ً٘ٞد ٛ٘ٞد 

Ġsimler zikredilirken ardıç sakızı ve trementi buhur edilir.42
 

Yapılan baĢka bir uygulama da Ģöyledir: 

Cinleri çağırıp bazı bilgiler öğrenmek ve onlardan haber almak istersen aĢağıda yazılı 

olan besmele-i Ģerifin Ģekli bakacak olan kiĢinin avucuna yazılır. Daha sonra küçük 

bir kâse içerisine bir miktar zeytinyağı ile siyah mürekkep konulur. Hindudu, lübani 

zeker ve kizbere buhurları yakılarak huddam gelene kadar sürekli besmele okunur. 

Hadim gelince bakan kiĢinin sorduğu soruları cevaplar. 

                                                           
38

  “Kur‟ân okuyacağın vakit, o kovulmuĢ Ģeytandan Allah‟a sığın.”,  Nahl 16/98. 
39

  Bakara 2/102. 
40

  En‟am 6/121. 
41

  Ahmed bin Ali el-Bûnî, Menba‟u Usûli‟l-Hikmeti, trc. Mustafa Varlı-Seyfettin Oğuz, Esma 

Yayınları, Ġstanbul  t.y., ss. 104-114. 
42

  Mustafa Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, Seda Yayınları, Ġstanbul 1999,  C. 4, s. 989. 
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  ġekil 4.1 Avuca yazılacak Besmele-i Ģerifin Ģekli 43 

Cinlerin ve insanların dünyadaki görevleri Allah‟a kulluk yapmaktır. 44
 Âyetteki 

ifadeye bakıldığında bu yöntemlerle onlarla iletiĢim kurmanın, yardım istemenin ve 

sorular sormanın kulluk bilinciyle örtüĢmediği görülmektedir. 

4.2 Aileleri BirleĢtirme ve Ayırma Büyüleri 

Para karĢılığı veya bilâ bedel aileleri birleĢtirme ve ayırma büyüleri yapanlar aĢağıda 

anlatılacak olan Ģekil gibi bir takım yöntemlere baĢvurmaktadırlar. ġahit olduğum Ģu 

uygulamayı örnek olarak verebiliriz: Bir gün benden bir duayı okumam istendi. Dua 

Arapça yazılıydı ve harekesizdi. Dua „„euzu‟‟ ile baĢlıyor ancak „„billahi‟‟ ile 

bitmiyordu. Daha önce duymadığım isimlere sığınılıyordu. Bunu okutmalarının 

nedenini sorduğumda bir kız için yaptıklarını, bu duayı kemiğe okuyup o kemiği 

köpeğe yedireceklerini söylediler. Aslında kötü bir niyetleri olmadığını, okuyan zatın 

evlenmesi için yaptıklarını söylediler. Onlara iyi bir niyet taĢıyorlarsa da Allah‟ın 

emriyle gidip kıza talip olmalarını ve büyü yapanların ahiretten nasibi olmadığını 

söyledim.45 Ayrıca bu büyüyü onlara öğreten kiĢiye on bin Türk lirası teklif etmiĢler, 

o Ģahıs bana büyü yapmayacağına dair söz verdiği için yapmamıĢ, ancak onlara 

öğretmekten de geri durmamıĢtı. Bu örnekte de görüldüğü gibi istediğini elde etme 

hususunda hırs yapan kiĢilerden bazıları geçici dünya hayatını, sonsuz ahiret hayatına 

                                                           
43

  Ali el-Bûnî, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 163. 
44

  Zâriyât 51/56 
45

  “Andolsun onlar, bunu (sihir) satın alan kimsenin âhiretten nasibi olmadığını çok iyi biliyorlardı.”, 

Bakara 2/102 
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tercih edebilmekte ve amaca ulaĢmak için her yola baĢvurmaktadırlar. Bu uğurda 

maddi harcamalardan da kaçınmamaktadırlar. Bu durum büyü yapan medyumlara, 

Havâsçılara kazanç kapısı olmaktadır. 

Elde edilmek istenen kiĢi evli ise bu sefer de ayrılmaları için büyü uygulamaları 

yapılmaktadır. Büyü yapılan kiĢiler çeĢitli rahatsızlıklar yaĢamakta ve hayatları altüst 

olmaktadır. Bu durumdan kurtulmanın sünnete uygun çözüm yolu, rukye 

yapılmasıdır. Ġleride göreceğimiz üzere Hz. Peygamber'e yapılan büyü için Cebrail 

(a.s) muavvizeteyn ayetlerini indirmiĢtir. 

EĢleri ayırmak için yapılan bir büyü uygulama örneği Ģöyledir: Ġki kiĢiyi birbirinden 

ayırmak için iki taĢ alınıp üzerlerine aĢağıdaki tılsım yazılarak taĢlar ateĢin içine 

konulur. Daha sonra taĢlar ateĢten çıkarılarak suyun içerine bırakılır. Akabinde üç 

defa Ģöyle denir: Bu taĢlar suya konulup soğuduğu gibi falan filandan soğusun. 

 

ġekil 4.2 TaĢlara yazılması istenen tılsım.
46

 

Anadolu'da yapılan rukye uygulamalarının içerisinde yukarıda geçen örneklerdeki 

gibi eĢleri birbirinden ayırma vb. büyü örnekleri olduğu görülmektedir. Genellikle 

birbirinden ayırmak ya da birinin zarar görmesi için yapılan uygulamalarda ayetlerin, 

belli sayılarda yazılarak47 ya da tekrarlanarak okunduğu görülür.  

Bazı Havâsçı ve medyumların yaptıkları ayırma ve birleĢtirme uygulamalarına bir 

diğer örnek ise Ģöyledir: 

                                                           
46

  Hâlid Eyyûbî,Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 660/661. 
47

  Ali el-Bûnî, Menba‟u Usûli‟l-Hikmeti, s. 67. 
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 ġer bir maksatla birleĢmiĢ kiĢileri birbirlerinden ayırmak için yedi kabirden bir 

miktar toprak alınarak, bu toprakların üzerlerine aĢağıdaki yazılı âyetler ve dualar 

okunur ve alındıkları yere serpilir. Ya da aĢağıdaki yazılı âyetler ve dualar bir kâğıda 

yazılarak ölünün yıkandığı su ile bu yazılar silinir ve bu su ayrılmak istenen kiĢilerin 

yaĢadıkları yere veya üzerinden geçecekleri bir yere serpilir. Yine aĢağıdaki âyet ve 

dualar bir miktar hardal ve dardağan48 üzerine de kırk bir kere okunduktan sonra 

ayrılması istenen kiĢilerin oturdukları yere serpilerek amaca ulaĢılır: 

٤َِْذَ   49ٝر٠ُٞ ػجظ  ث٤َْ٘يََ  ث٠ِ٘٤َْ ٣َٰ ِٖ  ثؼُْذَ  َٝ ؾْشِه٤َْ َٔ ُْ ُٖ  كجَئِْظَ  ٱ ُْوش٣َِ ٱ
50

   ْْ ُٜ ؤََّٗ شٌ  ًَ ُٔ ْ٘لشَِحٌ  ؽُ غْزَ ُٓ 

دْ  ْٖ  كشََّ سَحٍ  ِٓ َٞ هغَْ
51   ْْ ُٜ ؤََّٗ ًَ  َّ ْٞ َٜب ٣َ َٗ ْٝ ْْ  ٣شََ ِْجضَُٞا َُ َ٣52   َْ َٜ ٰٟ  كَ ْْ  رشََ ُٜ َُ  ْٖ ثبَه٤ِخٍَ  ِٓ

53
ب   َّٔ َٛب كََِ زَ  سَآ ْٜ  ضُّ رَ

َٜب ؤََّٗ ًَ   ٕ ٠َُّ عَب ذْثشًِا َٝ ُٓ  ْْ َُ ْْ   ٣54ؼَُوِّتْ  َٝ ُٜ ٤ؼًب رؾَْغَجُ ِٔ ْْ  عَ ُٜ هُُِٞثُ ْْ  55ؽَذَّ  َٝ ُٜ ٤ؼًب رؾَْغَجُ ِٔ ْْ  عَ هُُِٞثُُٜ َٝ 

ؽَذَّ 
56

   ٍَ ث٤َْ٘يَِ  ث٢ِ٘٤َْ كشَِامُ  َٛزَا هبَ َٝ
57

ِْٜ ك٢ِ   ُْ  َّٓشَضٌ  هُُِٞثِ ُٛ شَظبً  اّللهُ  كضََادَ َٓ
58

َٜب   ؾَشَّ  كبََِّٗ خٌ ُٓ َٓ 

 ْْ ِٜ َٖ  َۛۙ  ػ٤ََِْ َٕ  َۛۙ  عَ٘خًَ  أسَْثؼ٤َِ ُٜٞ ا٧ْسَْضِ  ك٢ِ ٣ز٤َِ
59

ُوَذَْ    ِٜذْٗبَ َٝ َّ  ا٠َُِ ػَ ٖ آدَ ِٓ  َُ كَ٘غ٢ََِ  هجَْ
60 

 ًزَُيَِ  

ْ٘غ٠َٰۘ  ًزا ٓؾجخ ًزَا ٣َ
61

غُ    ْٔ ُْغَ ب ُٓ ضَ ْٜ َٕ  ع٤َُ ُُّٞ َٞ ُ٣ ثشَُ  َٝ َِ   اُذُّ ْْ  اُغَّبػَخُ  ثَ ُٛ ػِذُ ْٞ اُغَّبػَخُ  َٓ َٝ ٠َٛ شُّ  أدَْ َٓ أَ َٝ
62
 

 َّ ْٞ شْءُ  ٣لَشُِّ  ٣َ َٔ ُْ ْٖ  ا ِٓ  َِۙٚ ۪ٚ .  اخ٤َ۪ ِّٓ اُ َٝ  َِۙٚ اث٤َ۪ َٝ  . ۪ٚ صَبؽِجزَِ َٝ  َِۜٚ ٤ ۪٘ ثَ َٝ
63

ئزٍِ     َٓ ْٞ أؽَْزبَربً اَُّ٘بطُ  ٣صَْذُسُ  ٣َ
64 

  

 ك٬ٗخ  اثٖ ك٬ٕ ٣ؾزذ ًزاُي أؽَْزبَربً أؽَْزبَربً
65
  ْْ ُٛ ِْ٘بَ ْْ  أؽََبد٣ِشَ  كغََؼَ ُٛ هْ٘بَ ضَّ َٓ َٝ  ََّ مٍ  ًُ ضَّ َٔ ُٓ

66 
أَُْ    و٤َْ٘بََٝ

 ُْ ُٜ حَ  ث٤ََْ٘ َٝ ُْؼَذَا ْـعَبء ا ُْجَ ا َٝ
67

 ك٬ٗخ ٝ ك٬ٕ ث٤َْٜ٘ٔب  
68

َِ  آ٣خََ    ِْ٘بَ ا٤َُِّْ عَؼَ َٜبسِ  آ٣خََ  َٝ جْصِشَحً  اَُّ٘ ُٓ
69 
زُٰيَِ   ًَ 

                                                           
48

  Tütsü olarak kullanılan bir bitki tohumu. 
49

  Abese 80/1. 
50

  Zuhruf 43/38 
51

  Müddessir 74/50-51. 
52

  Naziat 79/46. 
53

  Hâkka 69/8. 
54

  Neml 27/10. 
55

  HaĢr 59/14. 
56

  Kehf 18/18. 
57

  Kehf 18/78. 
58

  Bakara 2/10. 
59

  Maide 5/26. 
60

  Taha 20/115. 
61

  Mustafa Ġloğlu‟nun metnin içerisinde ki kendi sözleri. 
62

  Kamer 54/45-46. 
63

  Abese 80/34-35-36. 
64

  Zilzal 99/6. 
65

  Mustafa Ġloğlu‟nun metnin içerisinde ki kendi sözleri. 
66

  Sebe  34/19. 
67

  Maide 5/64. 
68

  Mustafa Ġloğlu‟nun metnin içerisinde ki kendi sözleri 
69

  Ġsra 17/12. 
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ؾُٞ ْٔ  ٣ٔزو٤بٕ ٫ٝ ٣غزٔؼبٕ ٫ ٝ ٣زلوبٕ ٫ ٝ ٣زؼ٘وبٕ  ٫ ك٬ٗٞ هِت ٖٓ ك٬ٗخ ٓؾجخ اّللهُ  ٣َ
70

 ؽَز٠َّ  

َُ  ٣َِظَِ  َٔ ُْغَ ِّْ  ٢كِ  ا ُْخ٤ِبَغِ  عَ ا
71
  ْْ ُٜ بََّٗ ٍَ  اػَْغَبصُ  ًَ ٣ِٝخٍََۚ  ٗخَْ َْ  .خَب َٜ ْْ  رشَٰٟ كَ ُٜ َُ  ْٖ ثبَه٤ِخٍَ  ِٓ

72 
  „„ 

Bu uygulama 73
 büyü olması itibariyle de sünnete uygun değildir. Ayrıca kendi 

içerisinde de sorunlar barındırmaktadır. Öncelikli olarak Mustafa Ġloğlu eĢleri 

ayırmak için dememiĢ, Ģer bir maksatla birleĢmiĢ kimseleri ayırmak için yapılacak 

uygulama demiĢtir. Bununla iyi niyetli yapıldığı izlenimini uyandırmak istemiĢ 

veyahut kendi vicdani rahatsızlığını bastırmaya yönelik bir inanç taĢıyor olabilir. 

Yedi mezardan toprak alıp üzerine âyetler okuyarak aynı yere serpmenin sünnette 

olmadığı ve uygulamanın yanlıĢlığı tartıĢma konusu olmayacak kadar açıktır. Ancak 

tüm bunların dıĢında daha korkunç ve vahim olan durum ise müellif aĢağıdaki âyetler 

okunur demiĢ fakat okunması için verdiği âyetler, Kur‟an‟dan alınmıĢ parça parça 

cümlelerle oluĢturulmuĢ olmasıdır. Ayrıca araya kendi cümlelerini de eklemiĢtir.74 

Bu anlamda Ģu âyeti hatırlamamız yerinde olacaktır. “Allah Teâlâ hakkında iftira 

edip yalan-yanlıĢ uydurandan daha zalim kim vardır?‟‟75
  

Bu tür uygulamalar Kur‟an‟ın indiriliĢ amacından uzaklaĢtırıp, Müslümanları batıl 

inançlar içerisinde boğarak, Kur‟an‟ın büyü kitabıymıĢ gibi bir algı oluĢturarak devre 

dıĢı bırakıyor.76 

Gizli Ġlimler Hazinesi'nde eĢleri ayırma uygulamasının baĢka bir Ģekli ise Ģöyledir: 

Yeni bir parça demir üzerine (ve elkaynâ beynehümül adâvete vel bağdâe ilâ yevmil 

kıyâmeh) âyeti ile ayrılmaları istenen kiĢilerin isimleri yazılır. Bu demir parçası 

Ģiddetli bir ateĢte iyice kızdırılıp su da söndürüldükten sonra isimleri yazılmıĢ 

kiĢilere o su içirilirse birbirlerinden nefret ederler ve ayrılırlar.77 

EĢleri ayırmak için baĢka bir uygulama örneğine bakacak olursak: Biraz bal mumu 

alınarak onlarla iki insan Ģekli gibi bir Ģey yapılır, bu bal mumlarından yapılan insan 
                                                           
70

  Mustafa Ġloğlu‟nun metnin içerisinde ki kendi sözleri 
71

  Araf 7/40. 
72

  Hâkka 69/7-8. 
73

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 5, s. 1126. 
74

 (dağılıyor, dağılıyor falan kadının oğlu filan) أشَْراَذاً أشَْراَذاً كزانك ٚشرد فلاٌ اتٍ  فلاَح  
75

  Hud 11/18. 
76

  Ali Osman AteĢ, Kur‟ân ve Hadislere Göre Cinler ve Büyü, 3. Baskı., Beyan Yayınları, Ankara 

2003, s. 290. 
77

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 8, s. 1732. 
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Ģekillerinin her birinin üzerine ayrılmaları istenen kiĢilerin ve annelerinin isimleri 

yazılır. Daha sonra büyük bir kâğıt alınarak üzerine Münâfikun Suresi ve aĢağıda 

geçen dua yazılır. Daha sonra o kâğıdın üzerine o iki bal mumundan yapılmıĢ insan 

Ģekli arka arkaya gelecek Ģekilde konulur. Ġki adet ufak dikiĢ iğnesi, bu Ģekillere 

temas edecek fakat batmayacak Ģekilde konulur. Daha sonra o kâğıt itina ile 

Ģekillerin üzerine bükülerek sarılır ve küçük bir paket haline getirilerek eski bir kabre 

gömülür. Yapılan uygulama sonucunda bu iki kiĢi bir daha bir araya gelemez ve 

aralarında kin ve düĢmanlık kalıcı olur. Ġlgili dua Ģudur: 

اُؼذاٝح ٝ اُجـعبء ا٠ُ ٣ّٞ اُو٤بٓخ اُو٤ذ اُؼذاٝح ٝ اُجـعبء ث٤ٖ ك٬ٕ ٝ اُو٤٘ب ث٤ْٜ٘ 

 ثٖ ك٬ٗٚ ٝ ك٬ٕ ثٖ ك٬ٗٚ

Yukarıda verilen uygulamanın78 dua kitabında geçtiği görülmektedir. Bilindiği üzere 

uygulanıĢ biçimin dualarla yapılması, onu iyi bir iĢ yapmamaktadır. Zikri geçtiği 

üzere büyü yapmak Allah katında büyük bir cürümdür ve daha korkuncu ise bunun 

malzemelerinin bir kısmının âyetler ve dua olmasıdır. Havâs ilmi ile ilgilenen bazı 

Havâsçı ve medyumların kaynak olarak kullandığı bu kitaplar, hemen hemen herkes 

tarafından dua kitabı olarak kolayca ulaĢılabilir mahiyettedir. Sonuç olarak bu 

durum, halkımızın bilinçlendirilmesi ve farkındalık oluĢturulması icap eden bir sorun 

haline gelmiĢtir. 

Bu eserlerde var olan, aile yuvalarının nasıl yıkılacağı ile ilgili uygulamaların 

yanında, kiĢileri birleĢtirmek içinde büyü uygulamaları verilmektedir. BirleĢtirmek 

için yapılan uygulamalara verilebilecek bazı örnekleri zikretmek yerinde olacaktır: 

Bâkire bir kızın ya da dul olan bir kadının kısmeti bağlanmıĢ olup da onunla 

evlenmek isteyen birileri çıkmazsa aĢağıdaki tılsım yazılarak su içine konulur. 

Kısmetinin açılması istenilen kiĢi, bu sudan yedi gün boyunca içer ve her sabah 

onunla yüzünü yıkar. Bu uygulama sonucunda Allah‟ın izniyle o bakire kıza ya da 

dul kadına talipler ortaya çıkar.79 

                                                           
78

  Seyyid Süleyman Hüseynî, Kenz-ül-Havâs, nĢr. Süleyman Demir, Demir Kitabevi, Ġstanbul 2014, 

s. 419-420. 
79

  Hüseynî, Kenzü‟l-Havâs, s. 562. 
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ġekil 4.3 Kısmet açılması için kullanılan tılsım 

BaĢka bir uygulama örneği: Berhetihin ve Keririn isimleri bir amber
80

 parçası üzerine 

nakĢedilerek, evlenemeyen kız üzerinde taĢırsa en kısa zamanda evlenir. 

Berhetihin Arapça manası ise : سثح قذٔس Sübbûhun Kuddûsun isimleridir. 

Keririn Arapça manası ise : ٙٚا الله انّ كم ش Yâ Allâhü ilâhü külli Ģey‟indir.
81

 

4.3 Nazardan ve Cinlerden Korunmak için Muska Yapılması 

Anadolu'da muska yazdırılıp taĢıma/bulundurma, onlardan yardım beklemek çok 

yaygın bir uygulamadır. Genellikle bu uygulamaları yaptıranların, manevi olarak 

kendilerini zayıf hisseden ya da psikolojik rahatsızlık yaĢayan kimselerden oldukları 

görülmektedir. Muska yazdırarak taĢıyan, evlerinde veyahut iĢyerlerinde bulunduran 

bazı kiĢiler muskanın kendilerini koruduğuna inanırken, bazılarıysa Allah‟ın izniyle 

içerisindeki ayetlerin kendilerini koruduğuna inanmaktadırlar. Ne yazık ki bu 

muskaların büyük çoğunluğu anlamı çok yaygın olmayan Ģekiller, rakamlar, Davut 

yıldızı vb. tılsımlardan oluĢmaktadır. Nazar ve cinlerden koruduğuna inanılan bazı 

uygulamalar: 

                                                           
80

  Nadir bulunan bir madde. 
81

  Ali el-Bûnî, Menba‟u Usûli‟l-Hikmeti, s. 44-45. 
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ġekil 4.4 Nazardan korunmak için kullanılan tılsım 

  ٌٕ غُْ٘ٞ َٔ َُ ُ َٕ اَِّٗٚ ٣وَُُُٞٞ َٝ شَ  ًْ ؼُٞا اُزِّ ِٔ ب عَ َّٔ َُ ْْ ِٛ لشَُٝا ٤َُضُُْوُِٞٗيََ ثؤِثَْصَبسِ ًَ  َٖ بدُ اَُّز٣ِ ٌَ إِ ٣َ ب َٝ َٓ َٝ

 َٖ ٤ ِٔ ِْؼَبَُ شٌ ُِّ ًْ َٞ ا٫َِّ رِ ُٛ 

Nazar değmesinden korunmak için bu âyeti82
  okumak veya yüksek fakat görünen bir 

yere asmak, fayda sağladığı söylenmektedir.83 

Bu örnekte verilen Ģemada Kur‟an ayetlerine bazı tılsımlar dıĢında ilavenin olmadığı 

görülür. Ancak bu yaygınlaĢırsa bazı insanlarda bu tablonun kendisinin insanları 

koruduğu düĢüncesi görülebilir. Bu tarz levhaların yerine daha sonra zikredeceğimiz 

gibi Kur‟an ayetleri okuyarak ve Allah‟ın güzel isimleriyle ona sığınmak, nazardan 

ve cinlerden korunmanın sünnete uygun bir yöntem olduğu söylenebilir. 

                                                           
82

  Kalem 68/51. 
83

  Hâlid Eyyûbî, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 22. 
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ġekil 4.5 Cinlerden ve zararlarından korunmak için kullanılan muska 

Cinlerden ve zararlarından korunmak amacıyla yapılan, kiĢinin üzerinde taĢınması 

istenen muska uygulamasına da bir örnek verecek olursak; aĢağıdaki Ģekilleri misk 

ve gül suyu ile yapılmıĢ zaferân boyayla yazarak, taĢımak, cinlerin Ģerrinden emin 

olmaya vesile görülür.84 

Nazar ve büyüden koruyacağı iddia edilen baĢka bir uygulama da Ģöyledir: 

Üç adet tuz üzerine altmıĢaltı defa تزجال    يزجال ( Mezcalin – Bezcalin) isimleri 

okunur. Bu tuzlar bir miktar su atılarak, o su ile duĢ alınır. Büyü ve nazarın 

bozulmayacağı konusunda Ģüphe duyulmamalıdır, denilerek kesinlikle bozulduğu 

iddia edilmektedir.85 

Ġbrahim Hâlid, bu tılsımın cinlerin Ģerrinden koruyacağını söylemiĢtir. Fakat 

içerisindeki yazıların, rakamların ve Ģekillerin ne anlama geldiğinden 

bahsetmemiĢtir. Fakat bu uygulamanın olumlu bir etkisi oluyorsa bunun nasıl 

gerçekleĢtiği hakkında da bilgi vermesi gerekmektedir. Ne yazdığı ve ne olduğu 

bilinmeyen bir Ģeyden kiĢinin kendisini korumasını beklemesi, uygun olmayan tutum 

ve davranıĢ olarak görülebilir. Bunların yerine, kiĢinin Allah‟a dua ederek kendisini 

korumasını istemesi sünnete uygun tutum ve davranıĢ olacaktır. 

                                                           
84

  Hâlid Eyyûbî, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 317-

318. 
85

  Mehdi Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, Kabe Basın Yayın Dağıtım, Ġstanbul 

2018), s. 109. 
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4.4 Sembol, Harf ve Rakamlarla Tılsım Yapma 

Sembol, harf ve rakamlarla tılsım yapma Anadolu‟da gördüğümüz uygulamalardan 

biridir. Bu tılsımların ne anlama geldiği bilinememektedir. Bunun nedeni ise bu 

Ģekiller yazılırken kullanılan dil çok eski uygarlıklara (Mu Uygarlığı, Atlantis 

kavimleri, eski Ġbranice gibi) ait olduğundan dolayı unutulmuĢ olmasıdır. 86  Bu 

uygulamalara, Ġbrahim Hâlid‟in çok yönlü olduğunu iddia ettiği tılsımı örnek 

verebiliriz. Bu tablo yazılırken misk ve zafiran ile yazılması gerektiğini belirtmiĢtir. 

Tablonun çok yönlü olmasının sebebi, eğer birisinin yanınıza gelmesi isteniyorsa bu 

anlama gelen ayetlerin yanına yazılmasıyla, eğer kiĢinin helak olması isteniyorsa 

helak olma ile ilgili ayetlerin yanına yazılması ile ya da sevgi, muhabbet isteniyorsa 

tablonun yanına sevgi, muhabbet geçen ayetlerin yazılması ile istenilen Ģeyin 

gerçekleĢeceğini iddia etmesidir.  

 

ġekil 4.6  Bu iĢlemle ilgili âyetler etrafına yazılarak, çok yönlü kullanıldığı iddia. 87 

Oysaki verilen tablodaki harflerin ve sembollerin anlamları bilinememektedir. 

“Bilmediğin bir Ģeyin peĢine düĢme! Muhakkak ki kulak, göz ve kalp, bunların hepsi 

ondan mesuldur‟‟ 88  âyetine bakıldığında yeterince bilgi sahibi olmadan bu iĢlerle 

iĢtigal etmek insanları birtakım yanlıĢlara düĢürebilir. 
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  Hüseynî, Kenzü‟l-Havâs, C. 5, s. 5. 
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  Hâlid Eyyûbî, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havâs ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 546. 
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  Ġsrâ 17/36. 
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Ali el-Bûnî, aĢağıdaki beyit ve tılsımı kağıda yazıp, üzerinde taĢıyan kiĢiye tüm 

insan, cin, konuĢabilen, konuĢamayan tüm mahlukatın itaat edeceğini söylemektedir. 

Beyit ; 

 ك٤بٙ ٝ ٣ب ٣ٞٙ ٝ ٣ب خغ٤ش ثبسٟء        ٝ ٣ب ٖٓ ُ٘ب ا٫سصام ٖٓ عٞدٙ ٗٔذ

 

ġekil 4.7 Yukarıdaki beyitle beraber taĢınması istenen tılsım budur.89 

Ayrıca Ali el-Bûnî, insanlar ve cinler yalnızca Allah‟a itaat ettiğinden bunu 

taĢıyanların da veli/evliya olma yoluna gireceğini söylemektedir. Hâlbuki böyle 

tılsımlar taĢıyarak evliya olunmayacağı açıktır. Allah‟a yaklaĢmanın yolunun, ondan 

korkarak günahlarından sakınmak ve çokça ibadet etmekten geçtiği açıktır. 

4.5 Büyü, Nazar ve Diğer Uygulamalara Sünnet Açısından Genel Bir BakıĢ 

Büyünün varlığının ve etkisinin olduğunda Ģüphe yoktur. Bunun nedeni Allah‟ın 

Kur‟an‟da büyünün varlığından söz etmesidir. AĢağıdaki âyette geçeceği üzere bu tür 

uygulamaları yapanlar büyüyü eĢleri birbirinden ayırmak için öğrenmeye daha çok 

meyillidirler. Bunun yanında yapılan bu uygulamanın Allah‟ın izni olmaksızın zarar 

veremeyeceği de açıktır. Yani büyü kötü amaçlı kullanılan bir araçtır. Büyücülerin en 
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  Ali el-Bûnî, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 285. 
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çok eĢleri ayıracak Ģeyleri öğrenmeleri ise onların bunu tercih etmeleri göstermekle 

beraber diğer büyülerin varlığının kanıtıdır.  

“Süleyman‟ın mülkü (hükümranlığı) hakkında Ģeytanların (ve Ģeytan tinetli 

insanların) uydurdukları yalanların peĢine düĢüp tabi oldular. Gerçek olan Ģudur ki; 

Süleyman (büyü yaparak) küfre girmedi. Lakin Ģeytanlar, insanlara sihri ve (özellikle 

de) Babil‟deki Hârût ve Mârût adlı iki meleğe ilham edilen (sihr)i öğretmek suretiyle 

küfre girdiler. Hâlbuki o iki melek, “Biz ancak imtihan için gönderilmiĢ birer 

meleğiz. (Sihri caiz görüp de) sakın küfre girme” demedikçe, hiç kimseye sihri 

öğretmiyorlardı. Böylece (insanlar) onlardan karısı ile kocasını birbirinden 

ayıracakları sihri öğreniyorlardı. Onlar Allah‟ın izni olmadıkça o sihirle hiç kimseye 

asla ve kat‟â zarar da veremezlerdi. (Onlar böyle yaparak) kendilerine faydalı olanı 

değil, zararlı olanı öğreniyorlardı. Andolsun, onu satın alan kimsenin ahirette hiçbir 

nasibi olmadığını biliyorlardı. KarĢılık olarak kendi nefislerini sattıkları Ģey ne 

kötüdür! KeĢke bilselerdi!‟‟90 

Yukarıdaki ayette büyü yapanların küfre saptığının ve ahiretten nasibi olmadığının 

da bildirilmesi iĢlenen bu cürmün büyüklüğünü göstermektedir. Din ĠĢleri Yüksek 

Kurulu BaĢkanlığının bu konudaki açıklaması ise Ģöyledir: 

Sihir ya da büyü Ģöyle tarif edilmiĢtir: El çabukluğuyla, göz yanılgısı ile ya da süslü 

sözler söyleyerek ortaya çıkarılan hile yapma, kandırma veyahut Ģeytanla 

yakınlaĢarak yardımlaĢma yoluna gitmek ve nesnelerin Ģekillerini değiĢtirmeyi iddia 

etmek Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Bu iĢlerle uğraĢan kiĢiler ahlaki bir amaç gözetmezler 

ve hedefleri kazanç elde etmektir. Ġslam Dini, büyü yapmayı kebâir günahlardan 

saydığı sihri yasaklamıĢtır. Kur‟ân‟da büyü yapanların ahiretten nasibi olmadığı91
 ve 

büyücülerin Ģerlerinden Allah‟a sığınılmasının gerekliliği vurgulanmıĢtır.92
 Cahiliye 

Dönemi'nde sihir/büyü çok yaygın olarak yapılırdı. Kâhinlik, Cincilik, yıldızlardan 

hüküm çıkarma ve ipleri düğümleyip onlara üflemek gibi iĢlemler yapılırdı. Sihir ve 

büyüye karĢı alınabilecek en kesin tedbir yolu, Allah‟a sığınılarak ona güven 

duymaktır. Hz. Peygamber torunları olan Hz. Hasan (r.a.) ve Hüseyin (r.a..)‟i büyü, 
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nazar ve benzeri olumsuz olabilecek durumlardan hıfzetmek ve korumak amacıyla 

aĢağıdaki duayı okumuĢtur: 

َّٓخ َ٫ ٍٖ َِّ ػ٤َْ ًُ  ْٖ ِٓ َٝ خٍ ،  َّٓ َٛب َٝ  ٍٕ َِّ ؽ٤َْطبَ ًُ  ْٖ ِٓ خِ  َّٓ ِ اُزَّب بدِ اللهَّ َٔ ِِ ٌَ  أػَُٞرُ ثِ

“Her türlü Ģeytan ve zehirli hayvanlardan ve bütün kem gözlerden Allah‟ın eksiksiz 

kelimelerine sığınırım.”93
 Bunun yanında büyü yapılan kiĢinin, Ģifayı Allah‟tan ümit 

ederek, güvendiği insanlara müracaat ederek, kendi üzerine Ģifa içeren ayetleri 

okutturması ve dua ettirmesinin hiçbir sakıncası yoktur. Din ĠĢleri Yüksek Kurulu 28 

Eylül 1979 tarih ve 1883 sayılı aldığı kararda, Allah‟tan Ģifa umarak hasta olan 

kiĢilerin üzerlerine Kur‟an-ı Kerim okumanın ve Ģifa ile ilgili dualar etmenin câiz, 

halkı kandırmak ve gaipten haberler verme gayesiyle üfürükçülük yapmanın ise 

dinen yasaklanmıĢ olduğunu beyan etmiĢtir.‟‟94 Nazar ile ilgili ise Din ĠĢleri Yüksek 

Kurulu BaĢkanlığının açıklaması Ģöyledir: 

Nazar değmenin niceliği ve niteliği tam olarak bilinmemektedir. Ancak bazı 

insanların nazar (bakıĢ) larıyla negatif etkilere sebebiyet verebildikleri hem dînî hem 

de örfî olarak kabul görmektedir.  Kur‟ân-ı Kerîm‟de, “Ġnkâr edenler Kur‟an‟ı 

dinlediklerinde, neredeyse seni gözleriyle yıkıp devireceklerdi.” 95
 buyrulmaktadır. 

Hz. Peygamber, “Göz değmesi (nazar) haktır.” 96
 buyurarak; yüzünde sarılık olan 

birisine; “Bunun için dua edin, çünkü kendisinde nazar var.”97
 demiĢtir. Rasûlullah 

(s.a.s.)‟ın nazar değmesini bertaraf etmek için Muavvizeteyn (Felâk ve Nâs) 

sûrelerini okuduğu; ashabına da bunları okumalarını tavsiye ettiği rivayet 

olunmaktadır.
98

 Bunların yanı sıra büyü ve nazara karĢı birden fazla dua okunabilir. 

Ayrıca Hz. Peygamber, torunları Hasan (r.a.) ve Hüseyin (r.a.)‟i nazar ve benzeri 

olumsuzluklardan korumak için onlara Ģu duayı okurdu: 
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  Ebû Dâvûd Süleyman b. EĢâs b.Ġshak b. BeĢir b.ġeddad b. Amr Ezdi Sicistani Ebû Dâvûd, Sünen 
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    Kalem 68/51-52 
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    Bkz. Buhârî, Tıb, 36. 
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َِّ ؽَ  ًُ  ْٖ ِٓ خِ  َّٓ ِ اُزَّب بدِ اللهَّ َٔ ِِ ٌَ َّٓخأػَُٞرُ ثِ َ٫ ٍٖ َِّ ػ٤َْ ًُ  ْٖ ِٓ َٝ خٍ  َّٓ َٛب َٝ  ٍٕ  ٤ْطبَ

“Her türlü Ģeytan ve zehirli hayvanlardan ve bütün kem gözlerden Allah‟ın eksiksiz 

kelimelerine sığınırım.” 99
 Yine Hz. Peygamber “Kim hoĢuna giden bir Ģey 

gördüğünde; „MâĢâallah lâ kuvvete illâ billâh‟ (Allah‟ın dilerse o olur. Ondan baĢka 

güç ve kudret sahibi yoktur) derse, ona hiçbir Ģey zarar vermez.”100 buyurmuĢtur.101  

Sünnete bakıldığında ise büyü ile ilgili Ģu hadis dikkat çekmektedir: 

 

ِ صَ  ٍَ اللهَّ َٜب هبَُذَْ: عَؾَشَ سَعُٞ ْ٘ ُ ػَ ْٖ ػَبئؾَِخَ، سَظ٢َِ اللهَّ ْٖ ث٢َِ٘ ػَ ِٓ  ٌَ َْ سَعُ عََِّ َٝ  ِٚ ٠َِّ اللهُ ػ٤ََِْ

َُ ا٤َُِْ  َْ ٣خ٤ََُّ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ َٕ سَعُٞ ب ًَ ، ؽَز٠َّ  ِْ ُٖ ا٧ػَْصَ ٍُ َُُٚ ُج٤َِذُ ثْ َٕ صُس٣َْنٍ، ٣وُبَ ب ًَ  ُ ِٚ أََّٗٚ

 ٍّ ْٞ َٕ رَادَ ٣َ ب ًَ ب كؼَََُِٚ، ؽَز٠َّ ارَِا  َٓ َٝ ٢ْءَ  َُ اُؾَّ :  ٣لَْؼَ ٍَ َّْ هبَ دَػَب، صُ َٝ ُ دَػَب  ٌَِّٚ٘ ْ٘ذ١ِ، َُ َٞ ػِ ُٛ َٝ ْٝ رَادَ ٤َُِْخٍَ  أَ

،ِٚ ب اعْزلَْز٤َْزُُٚ ك٤ِ َٔ َ أكَْزب٢َِٗ ك٤ِ َّٕ اللهَّ ْ٘ذَ سَأْع٢ِ،  " ٣بَ ػَبئؾَِخُ، أؽََؼَشْدِ أَ ب ػِ َٔ ُٛ ، كوَؼََذَ أؽََذُ ِٕ أَرب٢َِٗ سَع٬َُ

ٍَ أؽََذُ  ، كوَبَ ْ٘ذَ سِع٢ََِّْ ا٥خَشُ ػِ َٝ : ٍَ ؟ُ هبَ ْٖ غَجَّٚ َٓ  : ٍَ طْجُٞةٌ، هبَ َٓ  : ٍَ ؟ كوَبَ َِ عُ عَغُ اُشَّ َٝ ب  َٓ  :ِٚ ب ُصَِبؽِجِ َٔ ُٛ

أ٣َْ  َٝ  : ٍَ شٍ. هبَ ًَ ِْغِ ٗخَِْخٍَ رَ عُقِّ غَ َٝ ؾَبغَخٍ،  ُٓ َٝ ؾْػٍ  ُٓ : ك٢ِ  ٍَ : ك٢ِ أ١َِّ ؽ٢َْءٍ؟ هبَ ٍَ ، هبَ ِْ ُٖ ا٧ػَْصَ َٖ ُج٤َِذُ ثْ

َٕ " كَ  ا َٝ : ك٢ِ ثئِْشِ رَسْ ٍَ ؟ هبَ َٞ ِٚ، كغََبءَ ُٛ ْٖ أصَْؾَبثِ ِٓ َْ  ك٢ِ ٗبَطٍ  عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ َٛب سَعُٞ ؤرَبَ

 : ٍَ ِٖ »كوَبَ ٤بَغ٤ِ َٜب سُءُٝطُ اُؾَّ َّٕ سُءُٝطَ ٗخَِِْ ؤَ ًَ  ْٝ َٛب ٗوُبَػَخُ اُؾَِّ٘بءِ، أَ بءَ َٓ  َّٕ ؤَ ًَ ِْذُ: ٣بَ « ٣بَ ػَبئؾَِخُ،  هُ

ِ: أك٬َََ اعْزخَْ  ٍَ اللهَّ : سَعُٞ ٍَ ا»شَعْزَٚ؟ُ هبَ ِٚ ؽَشًّ سَ ػ٠ََِ اَُّ٘بطِ ك٤ِ ِّٞ ْٕ أصَُ ْٛذُ أَ شِ ٌَ ُ، كَ   «هذَْ ػَبكب٢َِٗ اللهَّ

Hz. AiĢe (r.a..a)‟den rivayeten: Benî Züreyk‟den bir adam  tarafından Hz. 

Peygamber‟e büyü yapıldı. Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem yapmadığı bir Ģeyi 

yaptığı hayaline kapılıyordu. Bir gün ya da bir gece benim yanımdayken Allah'a dua 

etti, ve yine dua etti. Akabinde Ģöyle dedi: 

“Ey AiĢe (r.a.), hissettin mi, sorduğum hususta Allah bana fetva verdi?” 

“Bana iki adam geldi, biri baĢımın yanına, öbürü de ayaklarımın olduğu tarafa oturdu. 

Biri diğerine dedi ki: “Bu adamın rahatsızlığı nedir?” dedi. Diğeri: “Büyüdür!” dedi. 

Tekrar sordu: “Kim büyüledi?” Diğeri : “Lebîd Ġbnu'l-Asâm adındaki... ” diyerek 
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cevap verdi. Diğeri: “Ne ile büyü yaptı?” diye sordu; ArkadaĢı: “Bir tarakla saç 

döküntüsüne ve bir de erkek hurma ağacının ilk meyvesine!” cevabını verdi. Diğeri: 

“Pekâlâ, Ģimdi nerede?” diye sordu. ArkadaĢı: “Zervân kuyusunda!” cevabını verdi.” 

Bu olayın ardından Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem sahabeden bir grup 

insanlarla beraber giderek o Ģeyleri kuyudan aldı. Sonra dönüp geldi ve Ģöyle 

buyurdu: 

“Ey AiĢe (r.a..a)! Sanki kuyunun suyuna kına katılmıĢ ya da hurmâ ağaçlarının baĢları 

da sanki Ģeytanların baĢları gibiydi!” dedi. Ben de: 

“Ey Allah'ın Rasülü! Onu (kuyudan) çıkardın mı?” diye sordum.  Dedi ki: 

“Allah bana afiyet (Ģifa) verdi. Bundan dolayı ben insanlara kötülük dokunmasından 

korktum.‟‟102 

Hadiste açıkça Hz. Peygamber‟e büyü yapıldığı görülmektedir. Allah peygamberliği 

koruma altına almıĢtır. Bundan dolayı Hz. Peygamber‟in Ģahsi yönü sihrin tesirinde 

kalarak hastalanabileceği de söylenebilir.103 

Ġbn‟u Hacer, bu hadisin Ģerhinde büyücülerin had cezası olarak öldürülüp 

öldürülmeyeceği ve büyücünün tövbesinin kabul edilip edilmemesi hakkında 

âlimlerin ihtilaflarına yer vermiĢtir. ġafiî‟nin görüĢünün ise büyücünün hükmünün 

ancak büyü yaparak birini öldürdüğünü itiraf etmesi halinde öldürüleceği olduğunu 

aktarmıĢtır.104  

Bazıları tarafından cinlerden/Ģeytanlardan korunmak için muska takılırken, nazardan 

korunmak için de nazar boncuğu takılmaktadır. AĢağıda Hz. Peygamber‟den rivayet 

edilen hadiste muska takmanın yasakladığı görülmektedir. 
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  :ٍُ َْ ٣وَُٞ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ِ ص٠ََِّ اللهَّ ٍَ اللهَّ ؼْذُ سَعُٞ ِٔ ٍُ: عَ شٍ، ٣وَُٞ ِٓ َٖ ػَب غَ ػُوْجخََ ثْ ِٔ ْٖ ػََِّنَ »عَ َٓ

 ِٔ ُ َُُٚ رَ دَعَ اللهَّ َٝ دَػَخً ك٬ََ  َٝ ْٖ ػََِّنَ  َٓ َٝ  ،َُُٚ ُ َّْ اللهَّ خً ك٬ََ أرََ َٔ ٤» 

Ukbe Ġbn‟i Amir (r.a.) Rasulûllah (s.a.s)‟ı Ģöyle söylerken duydum dedi: “Kim 

muska takarsa, Allah onun iĢini tamamlamasın, kim de nazarlık takarsa, Allah ona 

huzur vermesin.”105 

Her ne kadar yukarıdaki hadiste Hz. Peygamber‟in muska takmayı yasakladığı 

görülse de nazar boncuğu ile beraber zikretmesi onun bu yasağı içerisinde Ģirk 

barındıran, Cahiliye Dönemi'ne ait muskalar olarak değerlendirilebilir. Çünkü 

aĢağıdaki hadiste Abdullah Ġbn‟u Ömer‟in çocuklarından akledemeyenlere Hz. 

Peygamber‟in öğrettiği duayı yazarak astığı görülmektedir. 

 َٕ ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍَ اللهَّ َّٕ سَعُٞ ِٙ، أَ ْٖ عَذِّ ِٚ، ػَ ْٖ أث٤َِ ِٖ ؽُؼ٤َْتٍ، ػَ شِٝ ثْ ْٔ ْٖ ػَ ػَ

ُْلَ  َٖ ا ِٓ  ْْ ُٜ ُٔ بدٍ: ٣ؼَُِِّ َٔ ِِ ًَ ضَادِ »ضَعِ  َٔ َٛ  ْٖ ِٓ َٝ  ،ِٙ ؽَشِّ ػِجبَدِ َٝ  ِٚ ْٖ ؿَعَجِ ِٓ خِ،  َّٓ ِ اُزَّب بدِ اللهَّ َٔ ِِ ٌَ أػَُٞرُ ثِ

 ِٕ ْٕ ٣ؾَْعُشُٝ أَ َٝ  ِٖ ٤بَغ٤ِ زجََُٚ « اُؾَّ ًَ  َْ ْْ ٣ؼَْوِ َُ ْٖ َٓ َٝ  ،ِٚ ْٖ ث٤َِ٘ ِٓ  ََ ْٖ ػَوَ َٓ  َّٖ ُٜ ُٔ شَ ٣ؼَُِِّ َٔ ُٖ ػُ ِ ثْ َٕ ػَجْذُ اللهَّ ب ًَ َٝ

ِٚ كؤَػََِْ   وَُٚ ػ٤ََِْ

Amr Ġbn‟i ġuayb‟tan, o da babasından, o da dedesinden dedi ki; Rasulûllah (s.a.s) 

onlara korku için Ģu duaları öğretiyordu: „„Gazabından, kullarının kötülüklerinden, 

Ģeytanların vesvesesinden ve onların bana gelmelerinden Allah‟ın tam kelimelerine 

sığınırım‟‟ Abdullah Ġbn‟u Ömer çocuklarından akledebilenlerine bu duayı öğretir, 

akledemeyen  (küçük olanlara) bu duayı yazarak boyunlarına asardı.106 

Hz Peygamber'in sünnetine bakıldığında, Anadolu‟da yapılan uygulamalarda olan 

değiĢik semboller ya da rakamlar kullanarak, muska yapıp taĢınması yoluyla 

kötülüklerden korunulacağı hususunda ise bir Ģey bulunamamaktadır. Ancak Hz. 

Peygamber‟in de cinlerden/Ģeytanlardan korunmak için okumamızı tavsiye ettiği ve 

kendisinin de okuduğu zikirler, dualar bulunmaktadır. Örnek olarak nazar için 
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  Muhammed b. Hibbân b. Muaz b. Ma‟bed Ebû Hâtim, Sahîhu Ġbn Hibbân bi Tertîbi Ġbn 

Balabân, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1993, "Kitabu‟r-Rekâ ve't-Temâim", 1. 
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  Süleyman b. EĢâs b.Ġshak b. BeĢir b.ġeddad b. Amr Ezdî Sicistânî, Sünen, Mektebet-ü Asriyye, 

Beyrut  t.y., “Tıp” 19 (Nr. 3893). 
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kendisine de Hz. Cebrail‟in aĢağıdaki rukyeyi yapmıĢ olması bize sünnet olan 

uygulamayı göstermektedir.  

 ْ٤ ٌَ ذُ اؽْزَ َّٔ ؾَ ُٓ : ٣بَ  ٍَ َْ كوَبَ عََِّ َٝ  ِٚ ََ، أر٠ََ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َّٕ عِجْش٣ِ ْٖ أث٢َِ عَؼ٤ِذٍ، أَ ذَ؟ ػَ

 : ٍَ ْْ »كوَبَ : « ٗؼََ ٍَ ِٖ ؽَبعِذٍ، اللهُ »هبَ ْٝ ػ٤َْ َِّ ٗلَْظٍ أَ ًُ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ َِّ ؽ٢َْءٍ ٣ئُْر٣ِيَ،  ًُ  ْٖ ِٓ ِْ اللهِ أسَْه٤ِيَ،  ثبِعْ

ِْ اللهِ أسَْه٤ِيَ   «٣ؾَْل٤ِيَ ثبِعْ

Ebû Said (r.a.)‟e Cebrail, Nebi sallallahu aleyhi vesellem‟e gelerek dedi ki: ''Ey 

Muhammed! Bir rahatsızlığın mı var?'' Dedi ki: ''Evet!'' Dedi ki (Cebrail): “Sana 

eziyet veren her Ģey için, herkesin Ģerrinden ya da haset edenin nazar vermesinden 

(dolayı) Allah‟ın adıyla sana rukye yapıyorum. Allah‟ın adıyla sana rukye 

yapıyorum, Allah sana Ģifa versin.”107 

Cebrail‟in nazara karĢı rukye yapması, haset edenlerin nazar vermesine delil teĢkil 

ettiği gibi bizlere de nazara karĢı rukye öğretisi özelliği taĢımaktadır. 

Havâsçıların ve medyumların kullandığı eserlerde, korunma amaçlı yapılan dualarda 

hadislerden yararlanıldığı gibi kaynağı olmayan ancak dinimizde olan namaz kılmak 

ve Kur‟an okuyarak Allah'tan istemek Ģeklinde uygulamalar da vardır. EĢleri 

ayırmak, birinin helak olması gibi büyü uygulamalarının yanında doğru olarak 

yapılan amellerin olmasını hâk ile batılın birbirine karıĢtırılması olarak anlayabiliriz. 

Ġstihare uygulaması, hakla batılın karıĢtırıldığına örnek teĢkil edebilir: Yatsı 

namazının akabinde Allah için iki rekât namaz daha eda edilir. Amacınızın hayırlı mı 

yoksa sizin için kötü mü olacağını öğrenmek niyetiyle yüz yirmi dokuz defa 

aĢağıdaki âyet okunur. Dünya kelamı konuĢmadan sağ tarafa, kıbleye doğru yatılırsa 

rüyada dilediğinizin sonucu görülür. Tavsiye edilen âyet ve dua Ģudur: 

 

تخهقّ ٚا عهًٛا تخهقّ اَد ذعطٗ ٔ ذًُع  ثٛش . ٚا نطٛفاخالا ٚعهى يٍ خهق ٔ ْٕ انهطٛف ان

 ٚا انٓٗ ٔ سٛذٖ دنُٗ كٛف اصُع .
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Ġstihare namazı kılarak, âyet okuyarak, Allah‟tan sonucunu bekleyerek yapılan bu 

uygulama108
 ve benzeri uygulamalar ayrı bir değerlendirme konusu olarak görülebilir. 

Buna rağmen Vahid Bâlî‟nin cin çarpmasıyla alakalı uygulamasını Anadolu‟da 

yaygınlığı ve sünnete uygun bir uygulama olması nedeniyle zikretmeyi yerinde 

bulduk. 

Vahid Bâlî‟nin kitabında cin çarpmasına karĢı yapmıĢ olduğu Rukye uygulaması 

Ģöyledir: O, rahatsızlığı olan kiĢinin baĢına elin konulmasını ve Ģu ayetlerin 

okunmasını tavsiye etmektedir: Fatiha Suresi, Bakara/1-5, Bakara 163/164, 

Bakara/285-286, Al‟i Ġmran/18-19, Âraf/54-56, Mu‟minun/115-118, Saffat/1-10, 

Ahkaf/29-32, Rahman/33-36, HaĢr/21-24, Cin/1-9, Felak/1-5, Nâs/1-6 

Bu rukye (okuma) sonucunda cin ya kovulur ya da getirilir. 

Kovmak, cinin bedeni terk etmesidir.  

Getirmek de, cinin mecbur kalıp sizinle konuĢmasıdır. Rukye yapan kiĢinin, Hz. 

Peygamber‟in „„DüĢmanla karĢılaĢmayı istemeyin.‟‟ sözünü uygulamak için kovmak 

ve uzaklaĢtırmak niyetiyle okuması gerekir. Allah da Ģöyle buyurmuĢtur: “ġeytan, 

sizin düĢmanınızdır.”
109

 

Ġkinci olarak: cinin geldiği nasıl anlaĢılır? Cin geldiğinde Ģu alametleri gösterir: 

1. Gözlerin kapatılması, gözlerin iyice açılması, gözlerin devamlı açılıp 

kapanması veya ellerin gözlerin üzerine konulması. 

2. Vücutta Ģiddetli bir titreme veya kol ve bacaklarda hafif bir titreme. 

3. AĢırı bir sarsılma. 

4. Bağırma ve feryat etme. 
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  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 5, s. 1110. 
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  Fatır 35/6. 
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5. Adını açıklama. 

Üçüncü olarak da Ģu sorular sorularak onunla konuĢmaya baĢlanabilir. 

a. Adın ne? Hangi dine inanıyorsun? 

b. Bu bedene girme sebebin nedir? 

c. Bu bedende senden baĢkası var mı? 

d. Bir büyücüyle birlikte mi çalıĢıyorsun? 

e. Bu bedenin neresinde duruyorsun? 

Dördüncü olarak ise eğer cin Müslüman'sa davranıĢımız nasıl olmalıdır? Eğer cin 

Müslüman'sa, ona karĢı terğib (teĢvik etme) ve terhib (korkutma ) metodu kullanılır. 

Ona girme sebebine göre davranılır. Girme sebebi, insanın ona zulmetmesi ise,  onu 

görmediği söylenir. Kasten eziyet etmeyen kimseye ceza vermenin doğru olmadığı 

hatırlatılır.110 

Vahid Abdusselam Bâli aynı eserinde rahatsızlığı olan kiĢinin yapması gerektiği 

rukye öncesi ve sonrası bazı talimatlar vermektedir. KiĢiye tavsiye edilen Ģeyler 

Ģunlardır: 

1. Namazı sürekli cemaatle kılması. 

2. Müzik, Ģarkı, türkü dinlememesi ve televizyon seyretmemesi. 

3. Yatmadan önce abdest alması ve Âyet‟el Kürsî‟yi okuması. 

4. Kaldığı evin duvarlarına ruh taĢıyan Ģeylerin resimlerini asmaması. 

5. Her Ģeye besmele çekmesi. 
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  Vahid Bâlî - Ġbrahim Emin, Cin, ġeytan, Büyü ve Nazar‟dan Korunma, 7. Bs., Kervan Yayın, 

Konya, t.y., s. 87-98. 



40 

6. „„Lâilâhe illallah‟‟ı çok söylemesi. 

7. Yatmadan önce, Saffat ve Duhân sûrelerini okuması veya dinlemesi. 

8. Sabahleyin, Yâsîn, Râhmân ve Ma‟âric sûrelerini okuması, 

9. Yalnız yatmaması. 

10. Sabah ve akĢam zikirlerine devam etmesi veya onları dinlemesi. 

11. Dinin emrettiği Ģekilde örtünmesi ve evden koku sürünerek çıkmaması, tabi 

hasta, kadın ise bunu söylersin. 

12. Bu sûreleri, Kur‟an‟daki sırasına göre, cd veya flash belleğe kaydetmesi ve her 

gün dört ya da altı kere dinlemesi gerektiği söylenir. Dinlenmesi gereken sûreler 

Ģunlardır: 

Fatiha- Bakara – Al-i Ġmran – En‟am – Hud – Kehf – Hicr – Secde – Ahzab – Yâsîn 

Saffat – Fussilet – Duhân – Feth – Hucurat – Kâf – Zariyat – Rahman – HaĢr – Saff – 

Cumu‟a – Munafikun – Mülk – Meaâric – Cin – Tekvir – Ġnfitar – Buruc – Târik – 

A‟lâ – GâĢiye – Fecr – Beled – Zelzele – Karia – Humeze – Kafirun – Mesed – Ġhlas 

Felak – Nas.111 

Uygulamada Ġslami açıdan bir sorun görülmemekte hatta rukye hadislerine 

uygunluğu göze çarpmaktadır. 

Rukye esnasında okunan ayetleri aĢağıdaki hadise uygun olarak yaptıkları 

anlaĢılmaktadır.  

ْ٘ذُ عَ  ًُ  : ٍَ َّٕ ٢ُِ أث٢َِ ٠َِ٤َُْ هبَ : اِ ٍَ َْ ارِْ عَبءَُٙ أػَْشَاث٢ِ  كوَبَ عََِّ َٝ  ِٚ ْ٘ذَ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ بُغًِب ػِ

 : ٍَ عِؼًب، هبَ َٝ عَغُ أخ٤َِيَ؟»أخًَب  َٝ ب  َٓ » : ٍَ ، هبَ ٌْ َٔ َُ ِٚ : ثِ ٍَ ِٚ »هبَ َٛتْ كؤَر٢ِِْ٘ ثِ ِٚ، « . ارْ َٛتَ كغََبءَ ثِ : كزََ ٍَ هبَ

َٖ ٣ذ٣ََْ  ْٖ كؤَعَِْغََُٚ ث٤َْ ِٓ  ِٖ آ٣ز٤ََْ َٝ ُْجوَشََحِ،  ٍِ ا َّٝ ْٖ أَ ِٓ أَسْثغَِ آ٣بَدٍ  َٝ ٌِزبَةِ،  ُْ رَُٙ ثلِبَرؾَِخِ ا َّٞ ؼْزُُٚ ػَ ِٔ ِٚ، كغََ
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اؽِذٌ{ ]اُجوشح:  َٝ ْْ اٌَُِٚ  ٌُ ُٜ اَُِ َٝ َٜب، } عَطِ آ٣خٍَ 163َٝ َٝ َٜب،  زِ َٔ ْٖ خَبرِ ِٓ ص٬ََسِ آ٣بَدٍ  َٝ  ، شْع٢ِِّ ٌُ ُْ آ٣خَِ ا َٝ  ، ]

َٕ أَ  شَا ْٔ ٍِ ػِ ْٖ آ { ]آٍ ػٔشإ: ِٓ َٞ ُٛ ُ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  ُ أََّٗٚ ِٜذَ اللهَّ : }ؽَ ٍَ َٖ ا٧ْػَْشَافِ: 18ؽْغِجُُٚ هبَ ِٓ آ٣خٍَ  َٝ  ]

ُ اَُّز١ِ خَِنََ{ ]ا٧ػشاف:  ُْ اللهَّ ٌُ َّٕ سَثَّ ًٜب 54}اِ ِ اَُِ غَ اللهَّ َٓ ْٖ ٣ذَْعُ  َٓ َٝ { ، َٖ ٤ِ٘ ِٓ ئْ ُٔ ُْ َٖ ا ِٓ آ٣خٍَ  َٝ [ ا٣٥ْخََ، 

 َٕ َٛب ِٚ{ ]أُئٕٓ٘ٞ: آخَشَ ٫َ ثشُْ ب ارَّخَزَ صَبؽِجخًَ 117َُُٚ ثِ َٓ بَ  ُ رؼََب٠َُ عَذُّ سَثِّ٘ أََّٗٚ َٝ { ، ِّٖ ُْغِ َٖ ا ِٓ آ٣خٍَ  َٝ  ، ]

ُذًَا{ ]اُغٖ:  َٝ  ٫َ َٝ3 َٞ ُٛ َْ هُ َٝ ُْؾَؾْشِ،  ْٖ آخِشِ ا ِٓ ص٬ََسِ آ٣بَدٍ  َٝ بكَّبدِ،  ٍِ اُصَّ َّٝ ْٖ أَ ِٓ ػَؾْشِ آ٣بَدٍ  َٝ  ، ]

ؼَ  ُٔ ُْ ا َٝ ُ أؽََذٌ،  ِٚ ثؤَطٌْ اللهَّ ، هذَْ ثشََأَ ٤َُْظَ ثِ َّ ا٧ْػَْشَاث٢ُِّ ، كوَبَ ِٖ رَر٤َْ ِّٞ 

Ebû Leylâ (r.a.) dedi ki: Ben Nebi (s.a.s) ile birlikte oturuyordum, ansızın bir bedevi 

çıkageldi ve rahatsızlığı olan bir kardeĢi olduğunu söyledi. Dedi ki 

(s.a.s):”KardeĢinin neyi var?”. Bedevi bir nevi delilik olduğunu söyledi. Hz. 

Peygamber “Git onu getir, buyurdu.”. Gidip kardeĢini getirdi ve onu Hz. 

Peygamber‟in önüne oturttu. Ben Hz. Peygamber‟in Allah‟a sığınarak Ģu ayetleri 

okuduğunu duydum. Bakara Sûresinin ilk dört âyeti, ortasından iki âyet, âyete‟l-

Kursî, sonundan üç âyet, Âl-i Ġmrân‟dan bir âyet, Â‟raf Sûresi'nden bir âyet, 

Mü‟minîn Sûresi'nden bir âyet, Cin Sûresi'nden bir âyet, Sâffât Sûresi'nden on âyet, 

HaĢır Sûresi'nin sonundan üç âyet, Ġhlâs Sûresi ve Mu‟avvizeteyn Sûreleri. Bedevi 

ayağa kalktı ve hiçbir rahatsızlığı kalmadı.112 

Bâlî aynı zamanda kitabında yukarda bahsettiği uygulanıĢ Ģekline pratik örnekler de 

verir: 

“Bana, vücudundaki bir ağrıdan Ģikâyet eden bir genç kız geldi. Hastalığı teĢhis 

ettikten ve cin çarpması olduğunu anladıktan sonra ona rukye ayetlerini okudum. O, 

kolunda bir uyuĢma hissetti. Ona yukarıda geçen talimatları verdim. Ve iki hafta 

sonra da gelmesini söyledim. 

Genç kız iki hafta sonra geldi ve bütün talimatları uyguladığını söyledi. Ona rukyeyi 

okudum. Adı Zeynep Abdulmevcud olan bir kadın cin geldi.(Genç kızın ağzından 

konuĢmaya baĢladı) 

- Dinin nedir? Diye sordum. 

                                                           
112

  Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî Ġbn Mace, Sünen, thk. Muhammed Fuad 

Abdulbaki, Daru‟l-Ġhyai‟l-Kutubi‟l-Arabi, Beyrut, t.y., “Tıp”, 46. 



42 

- Ġslam, dedi. 

- Kur‟an, Müslüman cine tesir eder mi? 

- Evet. 

- Cine tesir eden sûreler hangileridir? 

- Okunmasını emrettiği sûreler, Yâsin, Duhân, Saffat ve Cin. 

- Peki, Bakara sûresi? 

- Evet. O da cinlere tesir eder ve onları yakar. 

- Ġlk defada eve gittiğinde falanca insan kadının yanında ne yaptın? 

- O, talimatları uygulayınca, çok zayıfladım. Çünkü o, Kur‟an okuyor, Kur‟an 

beni rahatsız ediyor. Yemek yerken besmele çekiyor. Ben onunla birlikte yemek 

yiyemiyorum. Eğer yemeğin baĢında unutursa: “BaĢında ve sonunda Bismillah” 

diyor, ben yediklerimi kusuyorum. 

- Cinle Ģeytan arasındaki fark nedir? 

- ġeytan da cindir, ancak o kâfirdir ve âsidir. 

Sonra o: 

- Beni bırak, dedi. Ben de: 

- Nereden çıkacaksın? dedim. 

- Ağzından, diye cevap verdi ve ''Es-Selamu aleykum.'' diyerek ayrıldı. Lütuf 

sadece Allah‟tandır. 
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- Bu konuĢma kayıtlıdır hatta arkadaĢlar arasında dolaĢmaktadır.‟‟113 

Hz. Peygamber‟in rukye yapması, yaptırması, nasıl yapılacağını öğrettiği ile alakalı 

hadis rivayetlerine geçmeden önce, rukye yapılmasına sebep olan cin/Ģeytan 

tasallutunun insana verdiği zararları ve etkilerini incelememiz uygun olacaktır. 

5. CĠN/ġEYTAN TASALLUTUNUN ZARARLARI VE ĠNSAN BEDENĠNE 

ETKĠLERĠ 

Cin Ģeytan tasallutunun zararları ve etkilerini ele alırken, ehli kitapta cin musallatı ve etkilerini, 

Ģeytanın musallat olmasının ve zarar verebilmesinin âyetlerde geçmesini ve Ģeytanın musallat 

olmasının ve zarar verebilmesinin hadislerdeki ifadelerini ele alarak ikinci bölüme geçmeyi 

uygun bulduk. 

5.1 Ehli Kitap Olan Hıristiyanlarda Cin Musallatı ve Etkileri 

Hıristiyan dünyasında konuyla ilgili yapılan çalıĢmalarının temelinde de insanların 

üzerinde cinlerin/Ģeytanların etkisi olduğu kabul edilmektedir.  Hıristiyanların bu 

inancını Ġncil kaynaklı ele aldığımızda Yahudilerin de iĢin içine katıldığını görürüz: 

“Yahudiler ona cevap verin” dediler: “Sen Samiriyelisin ve sende cin var, dediğimiz 

doğru değil mi?” Hz. Ġsa‟da, kendilerine Ģöyle cevap vermiĢti: “Bende cin yoktur 

fakat babama hürmet ederim, siz beni tahkir ediyorsunuz” „Size Ģeriat-ı Musa 

vermedi mi? Ve sizden kimse Ģeriatı yapmıyor. Neden beni öldürmeye 

çalıĢıyorsunuz? Halk da cevap verdi: “Sende cin var, kim seni öldürmeye 

çalıĢıyor?”114 

Ayrıca Yuhanna Ġncilinde tesbit edildiğine göre; Yahudilerin birçoğu, Hz. Ġsa‟da cin 

var, o delidir, onu dinlemeyin, diyerek halkı engellemeye çalıĢıyorlardı. Fakat Hz. 

Ġsa‟nın mucizesini gören bir kısım Yahudiler de tereddüt içindeydiler ve “Bunlar cine 
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  Bâlî - Emin, Cin, ġeytan, Büyü ve Nazar‟dan Korunma, s. 107-108. 
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  Yuhanna Ġncili, 17/19-20. 
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tutulmuĢ bir adamın sözleri değil. Körlerin gözlerini cinler açabilir mi?” diye 

soruyorlardı115
. 

Yukarıda Yuhanna Ġncili'nde geçen ifadelerden buna inanan Hıristiyanların, inançları 

gereği cinlerin insan bedenine girebildiğini kabul ettikleri görülmektedir. Ayrıca 

Yahudilerin de cinlerin insan bedenine etki ettiğini kabul ettikleri, fakat cinlerin 

güçlerinin kör olan bir adamın gözlerini açmaya yetemeyeceği düĢüncesinde 

oldukları anlaĢılıyor. Bu aynı zamanda, o asırda yaĢayan Yahudi toplumunun, 

cinlerle haĢir-neĢir olan kiĢilerin, kör olan bir kimsenin gözlerini iyileĢtirebileceğini 

kabul etmediğini gösteriyor. Ayrıca Ġncillerde, Yahudilerin, kendilerine dini tebliğ 

eden Hz. Yahya aleyhisselam‟ın da deli veya cinli olduğunu iddia ettikleri 

görülmektedir: 

„Zira Vaftizci Yahya, ekmek yemeyerek ve Ģarap içmeyerek gelmiĢtir; onda cin var, 

diyorsunuz.‟ 116
. Tam o sırada havrada bulunan ve kötü ruha tutulmuĢ bir adam: “Ey 

Nasıralı Ġsa, bizden ne istiyorsun?” diye bağırdı. “Bizi mahvetmeye mi geldin? Senin 

kim olduğunu biliyorum, Tanrı'nın Kutsalı'sın sen!” Ġsa, “Sus, çık adamdan!” diyerek 

kötü ruhu azarladı. Kötü ruh adamı sarstı ve büyük bir çığlık atarak içinden çıktı. 

Herkes ĢaĢıp kaldı. Birbirlerine, “Bu nasıl Ģey?” diye sormaya baĢladılar. “Yepyeni 

bir öğreti! Kötü ruhlara bile yetkiyle buyruk veriyor, onlar da sözünü dinliyor.”117 

Hıristiyan kaynaklarında cinin insan bedenine girmesi ve rahatsızlık vermesi 

yukarıda açıkça görülmektedir. Hz. Ġsa‟nın kötü ruhu çıkarması Hıristiyanlıkta rukye 

uygulamasının örneğidir. Hıristiyanlardaki cinlerin/Ģeytanların zararlarıyla ilgili 

kaynaklara baktıktan sonra, âyet ve hadislerde bu konunun nasıl geçtiğine 

bakabiliriz.  

5.2 ġeytan‟ın Musallat Olmasının ve Zarar Verebilmesinin Âyetlerde Geçmesi 

ġeytanın insanoğluna musallat olup zarar verebildiğini Kur‟an‟ı Kerim ayetlerinde 

görebilmekteyiz. Bu âyetlerden birkaçını zikretmemiz kifayetli olacaktır. 

                                                           
115

  Yuhanna Ġncili, 10/ 19-21. 
116

  Luka, 7/28-34. 
117

  Markos, 1/23-27. 
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ِ رُٰيَِ  " ظَّۜ َٔ ُْ َٖ ا ِٓ  ُٕ ٤ْطبَ ُّ اَُّز١۪ ٣زَخََجَّطُُٚ اُؾَّ ب ٣وَُٞ َٔ ًَ َٕ ا٫َِّ  ٞ ُٓ ثٰٞا ٫َ ٣وَُٞ َٕ اُشِّ ُِٞ ًُ َٖ ٣ؤَْ  اََُّز٣۪

ْْ هبََُُٓٞ ُٜ َّ ْٖ سَثِّ ثبَِٗ ِٓ ػِظَخٌ  ْٞ َٓ بءَُٙ  ْٖ عََٓ َٔ ثٰٞاَۜ كَ َّ اُشِّ ؽَشَّ َٝ ُْج٤َْغَ  ُ ا
ٰ
ََّ اّلله اؽََ َٝ ثٰٞاۢ  َُ اُشِّ ضْ ِٓ ُْج٤َْغُ  ب ا َٔ ۪ٚ ا اَِّٗ

 َٕ َٜب خَبُذُِٝ ْْ ك٤۪ ُٛ َٓئيَِ اصَْؾَبةُ اَُّ٘بسَِۚ  ُٰ ۬ٝ ُ ْٖ ػَبدَ كبَ َٓ َٝ  َِۜ
ٰ
شَُُٙٓ ا٠َُِ اّلله ْٓ اَ َٝ ب عَِقَََۜ  َٓ ٠ كََُِٚ  ٰٜ ْٗزَ  ."كبَ

Faiz yiyenler, Ģeytanın çarptığı kimsenin kalkıĢı gibi kalkabilirler. Bu, onların, 

“AlıĢveriĢ de faiz gibidir” demeleri sebebiyledir. Ancak Allah, alıĢveriĢi helâl, faizi 

haram kıldı. Bundan böyle kime Rabbinden bir öğüt gelir de (o öğüte uyarak) faizden 

vazgeçerse, artık önceden aldığı onun olur. Durumu da Allah‟a kalmıĢtır. (Allah, onu 

affeder.) Kim tekrar (faize) dönerse, iĢte onlar ateĢ ehlidir, orada ebedî 

kalacaklardır.” 118
. 

Kurtubî bu âyeti açıklarken, “bu âyet Ģeytanın insana cinnet (hastalık nöbeti) 

geçirtemeyeceğini savunan119, bunun insanın tabiatından gelen bir Ģey olduğunu iddia 

ederek, cin çarpması sebebiyle sara olanları inkâr eden bozguncu, inkârcılar üzerine 

delildir” demektedir. Ayrıca âyetin açıkça ifade edildiğini ve inkâr edenlerin aksini 

söyleyemeye bir yol bulamayacaklarını da belirtmiĢtir.120
  

Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığınca bir komisyon tarafından hazırlanan Kur‟an‟ın meâl ve 

tefsiri yapılan kitapta bu âyet: Faiz yiyenlerin Ģeytanların çarpıp sersemlettiği 

kimseler gibi kalkacağı Ģeklinde tercüme edilmiĢtir.121
 Aslı olmayan Ģeye benzetme 

yapılamayacağı düĢünülürse, Ģeytanların çarparak onlarda sara hastalığına sebep 

olabilecekleri âyette açıkça belirtilmiĢtir. 

ġeytan/cinin zarar verdiğine delil teĢkil eden baĢka bir âyet ise Ģöyledir: 

ارْكُشْ  عَزَابٍ   َٔ َٔ ٌُ تُِصُْةٍ  ْٛطاَ َٙ انشَّ ُِ ٙ يَسَّ َُٓ اََّّ۪  عَثْذََََٓا إَُّٚبََۢ ارِْ َاَدٰٖ سَتَّّ

                                                           
118

  Bakara, 2/275. 
119

  Bunlardan birisi de Muhammed Gazzâli‟dir, Ebû Muhammed Gazzâli, Fıkıhçılara ve Hadisçilere 

Göre Nebevî Sünnet, 7. Bs., Ekin Yayınları, Ġstanbul 2016, s. 139. 
120

  Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, el-Câmi' li-Ahkâmi‟l-Kur‟ân, Dâru'l-Kutubi'l-Mısriyye, 

Kahire 1964, C. 3, s. 355. 
121

  Hayrettin Kahraman vd., Kur‟ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsir, Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı 

Yayınları, Ankara 2007, C. 1, s. 429. 
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Bizim kulumuz  Eyyûb‟u da zikret. “O, Rabb'ine, ''ġeytan bana sıkıntı ve acı 

vermektedir.'' diye seslenmiĢti.”122 

Yukarıdaki âyette tevile ihtiyaç duyulmayacak Ģekilde açıkça Ģeytanın sıkıntı ve acı 

verebildiği geçmektedir. Hz. Eyyub‟a sıkıntı ve acı verebilen Ģeytan, Allah‟ın izni ile 

imtihan gereği diğer insanlara da zarar verebilir. Böyle bir sıkıntı durumundan 

kurtulma yolunun,  Hz. Eyyub gibi Allah‟a dua edilmesi gerektiğine de bu âyette 

iĢaret edilmektedir. Bu Kur‟an ayetlerinin yanı sıra cinlerin/Ģeytanların insana zarar 

verip veremeyeceğiyle ilgili Kur‟an‟ın beyanı olan hadislere de bakmamız yerinde 

olacaktır. 

5.3 ġeytan‟ın Musallat Olmasının ve Zarar Verebilmesinin Hadislerde Geçmesi  

ġeytan‟ın insan bedenine etkileriyle alakalı ayetleri yukarıda gördük. Bu ayetlerin 

tafsilatı ise hadislerde geçmektedir: 

 

ْ٘ذَُٙ أَ  ػِ َٝ غْغِذِ  َٔ َْ ك٢ِ اُ عََِّ َٝ  ِٚ َٕ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ب ًَ  : ِٖ ِٖ اُؾُغ٤َْ ْٖ ػ٢َِِِّ ثْ اعُُٚ ػَ َٝ صْ

خَ، كَ  َٓ َٜب ك٢ِ دَاسِ أعَُب َٕ ث٤َْزُ ب ًَ َٝ ؼَيِ،  َٓ ْٗصَشِفَ  ْ٘ذِ ؽ٢َ٤ٍُّ ٫َ رؼَْغ٢َِِ ؽَز٠َّ أَ ٍَ ُصَِل٤َِّخَ ثِ ، كوَبَ َٖ خَشَطَ كشَُؽْ

ْٗصَبسِ كَ٘ظَشََا ا٠َُِ اَُّ٘جِ  َٖ ا٧َ ِٓ  ِٕ َٜب، كَِو٤ََُِٚ سَع٬َُ ؼَ َٓ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِٚ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٢ِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ

 : َْ عََِّ َٝ  ِٚ ب اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َٔ ُٜ َُ ٍَ هبَ َٝ َّْ أعََبصَا،  ، صُ َْ عََِّ ْ٘ذُ ؽ٢َ٤ٍُّ »َٝ َٜب صَل٤َِّخُ ثِ ، هب٫ََ: «رؼََب٤َُبَ اَِّٗ

 : ٍَ ِ، هبَ ٍَ اللهَّ ِ ٣بَ سَعُٞ َٕ اللهَّ ْٗغَ »عُجْؾَب َٖ ا٩ِ ِٓ َٕ ٣غَْش١ِ  ٤ْطبَ َّٕ اُؾَّ ْٕ اِ ا٢ِِّٗ خَؾ٤ِذُ أَ َٝ  ، ِّ غْشَٟ اُذَّ َٓ  ِٕ ب

ب ؽ٤َْئبً َٔ ٌُ ْٗلغُِ ِْو٢َِ ك٢ِ أَ ُ٣» 

Ali Ġbn Hüseyin (r.a.) dedi ki: “Peygamber Efendimiz (s.a.s) mescitteydi ve yanından 

eĢleri ayrıldılar. Safiye‟ye dedi ki, gel seninle beraber gidelim. Peygamber (s.a.s) ile 

beraber çıktılar. Ensar‟dan iki kiĢi ile karĢılaĢtılar, o iki kiĢi peygamber efendimize 

baktı. Hz. Peygamber o iki kiĢiye dedi ki bu Safiye Binti Huyey‟dir. O iki kiĢi de 

dedi ki: Subhanallah ey Allah‟ın Rasulü. Bunun üzerine Hz. Peygamber, Ģeytan 

insanın damarlarında kan gibi gezer; ben size bir Ģey atmasından (aklınıza kötü bir 

fikir gelmesinden) korktum.”123 
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  Sâd 38/ 41. 
123

  Buhârî, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Ġ‟tikaf”, 11. 
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Yukarıdaki hadis iki farklı senedle beraber Sahih-i Buhari‟de zikredilmiĢtir. Bu 

hadiste Hz. Peygamber‟in Ģeytanın etkisi konusunda arkadaĢlarını uyardığına Ģahit 

olunmaktadır. O Ģeytanın insanın damarlarında gezebileceğini ve aklına kötü 

düĢünceler getirebileceğini söyleyerek, yanlıĢ anlaĢılmaların önüne geçmek istemiĢ 

olabilir. Aslında bu Allah‟ın, Ģeytanın vesvesesinden yine kendisine sığınmamızı 

istediği âyetin124 Rasulûllah tarafından beyanıdır. Bir baĢka hadis ise Ģöyledir: 

َٕ ٣ذَْػُٞ:  ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ٍَ ص٠ََِّ ػ٤ََِْ َّٕ سَعُٞ ٤ُْغََشِ، أَ ْٖ أث٢َِ ا ، »ػَ ِّ َٜذْ َٖ اُ ِٓ َّْ ا٢ِِّٗ أػَُٞرُ ثيَِ  ُٜ اَُِّ

 َـ ُْ َٖ ا ِٓ أػَُٞرُ ثيَِ  َٝ َٖ اُزَّشَد١ِّ،  ِٓ أػَُٞرُ ثيَِ  ْٕ ٣زَخََجَّط٢َِ٘ َٝ أػَُٞرُ ثيَِ أَ َٝ  ، ِّ َٜشَ ُْ ا َٝ ُْؾَشَمِ،  ا َٝ شَمِ، 

ًـب ٞدَ ُذ٣َِ ُٓ ْٕ أَ أػَُٞرُ ثيَِ أَ َٝ ذْثشًِا،  ُٓ ٞدَ ك٢ِ عَج٤ِِيَِ  ُٓ ْٕ أَ أػَُٞرُ ثيَِ أَ َٝ دِ،  ْٞ َٔ ُْ ْ٘ذَ ا ُٕ ػِ ٤ْطبَ  «اُؾَّ

Ebû el-Yeseri; Peygamber salllalahu aleyhi vesellem Ģöyle dua ederdi: “Allah‟ım 

yıkılmaktan (düĢkün olmaktan), durumumun kötüleĢmesinden, boğulmaktan, 

yanmaktan, haramdan, aĢırı ihtiyarlıktan ve ölümüm esnasında Ģeytanın beni 

çarpmasından sana sığınıyorum. Allah‟ım senin yolundan yüz çevirerek kötü bir 

Ģekilde ölmekten sana sığınırım.”125 

Hz. Peygamber‟in ölüm esnasında Ģeytanın çarpmasından Allah‟a sığınması, kiĢinin 

ölüm vaktinde Ģeytanın etkisinde olabileceğini göstermektedir. Sığınma ancak 

tehlikenin olduğu durumlarda, korunma amacıyla baĢvurulan yer ya da kiĢilere olur. 

ġeytanın etkisi olmasaydı Hz. Peygamber böyle bir duruma düĢmekten Allah‟a 

sığınmazdı. Bu hadis de Ģeytanların/cinlerin insan bedenindeki etkilerinden bir 

baĢkasına delâlet etmektedir. Bu etkilerden ve zararlardan korunmanın, öncelikli 

olarak Hz. Peygamber‟in öğretmiĢ olduğu dualar ile Allah‟a sığınmaktan geçeceği 

söylenebilir. 

Ġslam‟da cinlerin ve Ģeytanların insanlara zarar verebilecekleri kabul edilmiĢtir. Fakat 

bunların verecekleri zararlardan korunabilmek için, büyücü, kâhin, kam ya da baĢka 

kiĢilerin yaptıkları tılsımlara güvenilmesi dinde reddedilmiĢ, gerçek sığınılması 

gerekenin Allah olduğu özellikle vurgulanmıĢtır. Bu meyanda gerek Kur‟an‟da 
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  Ġnsanların kalplerine vesvese veren sinsi Ģeytanın Ģerrinden (Allah‟a sığınırım) Nas 114/4. 
125

  Ebû Dâvûd, Sünen, “Vitr”, 32. 



48 

gerekse Sünnet‟te sığınma (istiaze) misalleri verilmiĢ ve bu Ģekilde Allah Teâlâ‟ya 

sığınılması istenmiĢtir.126 

Allah, hayatımızda bir iĢe baĢlarken, ibadet ederken hatta Kur‟an‟ı okurken bile 

Ģeytandan kendisine sığınmamızı emretmektedir. 127  Zarar vermesinden korunmak 

için kendisinden Allah‟a sığındığımız, düĢmanımız olan Ģeytandan 128  baĢkası 

değildir. Allah bize Ģeytanın aidiyet olarak da cinlerden olduğunu bildirmektedir.129 

Âyet ve hadislerde geçen Ģeytandan korunma ile ilgili duaların, aynı zamanda 

cinlerin zararlarından korunma anlamına geldiği de anlaĢılabilir. Ayrıca Ģeytanla 

kastedilen iman etmeyen cinler bizim düĢmanımızdır ve onun yardımcılarıdırlar. 

Onun mücadelesinde tek baĢına olmadığı ise Ģu âyetten anlaĢılmaktadır: 

“(Haydi) Onlardan gücünün yettiğinin ayağını çağrınla kaydır. Atlıların ve yayalarınla 

onların üzerine yürü. Onların mallarına ve evlatlarına ortak ol. Onlara vaatlerde bulun. 

Hâlbuki Ģeytan onlara aldatmadan baĢka bir Ģey vadetmez.”130
  

Allah‟ın bizi uyardığı ve sakınmamızı istediği Ģeytanlar/cinler topluluğunun üzerimize 

psikolojik ve fiziksel rahatsızlık verdiğinin göstergesi de Eyûb'un (a.s) Rabb'imize 

nidasıdır.131 Bunu yanı sıra rukye ile bu rahatsızlıklardan sünnette geçen uygulanıĢ 

biçimi ile nasıl kurtulunacağına geçmeden önce hadislerdeki geçen 

Ģeytanların/cinlerin verdikleri zarar çeĢitlerinden birkaçını inceleyebiliriz. 

Bazı insanlarda sebepsiz korkular oluĢmakta ve bunun nedeni bilememektedir. Bu 

korkuların bir kısmı psikolojik etmenlere bağlı olmakla birlikte, bazı insanların 

hissettiği bu korkular, Ģeytanların/cinlerin korku rahatsızlığı vermesi sonucu olabilir.  

ġeytanların/cinlerin verdiği korku rahatsızlığını Allah Ģöyle bildirmektedir: 

 ٍَ ٛ ُّ۪ ُْرىُْ يُؤْيِ ٌْ كُ ٌِ اِ خَافُٕ َٔ نََِٛٓاءَُُِۖ فلََا ذخََافُْٕىُْ  ْٔ فُ اَ ِّٕ ٌُ ٚخَُ ْٛطاَ ا رٰنكُِىُ انشَّ ًَ  اََِّ

                                                           
126

  Çelik, Ġslam‟ın Kabul veya Reddettiği Halk Ġnançları, s. 89. 
127

  Kur‟ân okuyacağın vakit, o kovulmuĢ Ģeytandan Allah‟a sığın. Nahl 16/98. 
128

  ġüphesiz Ģeytan sizin için bir düĢmandır. Öyle ise (siz de) onu düĢman tanıyın. Fatır 35/6. 
129

  Ġblis'ten baĢka hepsi secde etmiĢti. O, cinlerden idi. Kehf 18/18. 
130

  Ġsra 17/64. 
131

  Sâd 38 /41. 
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“Muhakkak o Ģeytan sizi ancak kendi dostlarından korkutur, mümin iseniz onlardan 

korkmayın, benden korkun.” 132 

 ُ
اّللهٰ َٔ  

فضَْلاً  َٔ  ُُّْ ُ ٚعَِذُكُىْ يَغْفشَِجً يِ
اّللهٰ َٔ اءِِۚ  ٚأَيُْشُكُىْ تاِنْفحَْشََٓ َٔ ٌُ ٚعَِذُكُىُ انْفقَْشَ  ْٛطَا ٛى  انَشَّ اسِع  عَهّ۪ َٔ   

“ġeytan içinize yoksulluk korkusu düĢürür ve çirkin Ģeyler yapmanızı emreder. Allah 

ise kendinden bir bağıĢlama ve lütuf sözü vermektedir. Allah her Ģeyi kuĢatmakta ve 

her Ģeyi bilmektedir.”133 

Yukarıdaki âyetlerde Ģeytanın kalbe korku duygusunu verdiği geçmektedir. Ancak 

Ģeytan sadece korku vermekle kalmayıp sebepsiz, yersiz üzüntü de vermektedir. 

ػَ  َٝ  ِ ِٕ اللهَّ ْْ ؽ٤َْئبً ا٫َِّ ثبِرِْ ِٛ ٤َُْظَ ثعَِبسِّ َٝ ُ٘ٞا  َٓ َٖ آ َٕ اَُّز٣ِ ِٕ ٤ُِؾَْضُ ٤ْطَب َٖ اُؾَّ ِٓ  ٟ َٞ ب اَُّ٘غْ َٔ ٠َِ اَِّٗ

 َٕ ُٞ٘ ِٓ ئْ ُٔ ُْ َِ ا ًَّ َٞ ٤ِْزََ ِ كَ  اللهَّ

“O gizli konuĢmalar (o fiskos) yalnızca Ģeytandandır; inananları üzmek için; oysa 

Allah'ın izni olmadan onlara bir zarar verecek değildir. Mü'minler de onun için hep 

Allah'a dayansınlar.”134 

Âyette geçtiği gibi Ģeytanın inananları üzmek için korkuya sebep olacağı anlatılırken 

aynı zamanda Allah‟ın izni olmadan zarar veremeyeceğinden de bahsedilerek, 

Allah‟a güvenmeleri gerektiği bildirilmiĢtir. ġeytanlar/cinler vesvese rahatsızlığı da 

verebilmektedirler.  

ُْخََّ٘بطِ  اطِ ا َٞ عْ َٞ ُْ ٖ ؽَشِّ ا ِٞطُ ك٢ِ صُذُٝسِ اَُّ٘بطِ   ِٓ عْ َٞ  اَُّز١ِ ٣ُ

“O gizlice vesvese verenin Ģerrinden. Öyle ki insanlara vesvese verir.”135 

Kaynağı Ģeytanlar/cinler sebebiyle oluĢmuĢ olan, rahatsızlığın Ģifasının da Allah‟a 

sığınılması olduğunu âyetten öğrenmekteyiz. Onlar insanlara vesvese vererek 

rahatsız etmelerinin yanında unutkanlık rahatsızlığı da verebilmektedirler. 

                                                           
132

  Âl-i Ġmrân 3/175 
133

  Bakara 2/268 
134

  Mücadele 58/10. 
135

  Nâs 114/4-5. 
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َْسُّٰٛ  َ ۟   فاَ  ٍَ ٛ ُّ۪ ٍِ تضِْعَ سِ جْ ّّ۪ فهَثَثَِ فِٙ انسِّ ٌُ رِكْشَ سَتِّ ْٛطَا  انشَّ

“ġeytan ona rabbini zikretmeyi unutturdu böylece zindanda birkaç sene kaldı”136 

شََُٙۚ  ًُ ْٕ ارَْ ُٕ اَ ٤ْطبَ ٤ُٚ ا٫َِّ اُؾَّ ۪ٗ ْٗغَب ب اَ ََٓٓ َٝ ُْؾُٞدََۘ  ٢ ٗغ٤َ۪ذُ ا  كبَِّ۪ٗ

“Balığı unuttum, onu bana unutturan Ģeytandan baĢkası değil”137  

Yukarıdaki iki âyette de Ģeytanın unutkanlığa sebep olduğu geçmektedir. Bu da 

Ģeytanın bu yönde etkisinin olduğunu göstermektedir. ġeytanlar bilinç bulanıklığı 

(konfuzyon) rahatsızlığı da verebilmektedirler. AĢağıda ki âyette gösterildiği gibi: 

 ُ
ٰ
َٛذ٣ٰ٘بَ اّلله ٠َٓ اػَْوبَثِ٘بَ ثؼَْذَ ارِْ  ِٰ ٗشَُدُّ ػَ َٝ ٗبَ  ٫َ ٣عَُشُّ َٝ ْ٘لؼَُ٘بَ  ب ٫َ ٣َ َٓ  ِ

ٰ
ِٕ اّلله ْٖ دُٝ ِٓ َْ اَٗذَْػُٞا  بَُّز١ِ هُ ًَ  

ََٕۖ ََُُٚٓ اصَْؾَبةٌ ٣ذَْػََُُٞٗٚٓ ا٠َُِ  ُٖ ك٢ِ ا٫ْسَْضِ ؽ٤َْشَا ٤بَغ٤۪ رُْٚ اُؾَّ َٞ ْٜ َٞ اعْزَ ُٛ  ِ
ٰ
ُٛذَٟ اّلله  َّٕ َْ اِ ُٜذَٟ ائْزِ٘بََۜ هُ ُْ ا

 ََٖۙ ٤ ۪ٔ ُْؼَبَُ َْ ُشَِةِّ ا شْٗبَ ُِ٘غُِِْ ِٓ اُ َٝ  َٟۜ ُٜذٰ ُْ   ا

“De ki: Allah‟ı bırakıp, bize fayda ve zarar veremeyecek olan Ģeylere mi duâ edelim? 

Allah bizi doğru yola ilettikten sonra gerimi (küfre) dönelim, arkadaĢları hidâyete 

çağırırken, Ģeytanların kendisini hevasına uymaya çağırıp, yeryüzünde ĢaĢkın 

bıraktığı kimse gibi mi olalım? De ki: Allah‟ın hidayeti doğru yolun ta kendisidir. 

Bize âlemlerin rabbine teslim olmamız emredilmiĢtir.”
 138 

Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı tarafından hazırlatılan ''Kur‟an Yolu'' adlı tefsirinde 

Müslüman olan kiĢileri dinden dönmeye davet eden müĢrikler, onların akıllarını çelip 

yollarını saptıran Ģeytanlara, onlara inananların durumu ise Ģeytanların veya cinlerin 

onları aldatması veya büyüsüyle akli dengeleri bozulduğu için yollarını kaybeden, 

ĢaĢkın bir durumda kalan kimselere benzetilmiĢtir. Âyet, Ģeytanların/cinlerin aldatma 

yaparak ya da büyüleyerek insanların akli dengelerini bozabileceklerini, hatta ne 

yapacaklarını bilemez duruma getirebilecekleri Ģeklinde tefsir edilmiĢtir. 139 
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  Kehf 18/63. 
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139

  Karaman  vd., Kur‟ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsir, C. 2, s. 427. 
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Cinler/Ģeytanlar insanların akli dengelerinin bozmalarının yanında onları tahrik 

ederek de rahatsızlık vermektedirler. AĢağıdaki âyette Ģöyle buyurulmaktadır. 

َٖ ػََِ  ٤بَغ٤۪ ِْ٘بَ اُؾَّ ْْ رشََ اَََّٗٓب اسَْعَ ْْ اصَاََُ ُٛ َٖ رئَُصُّ بكش٣ِ۪ ٌَ ُْ  ٠ ا
 اًّ 

“Kâfirlerin baĢına, onları durmadan (günaha ve azgınlığa) tahrik eden Ģeytanları 

gönderdiğimizi görmedin mi?”140
  

Daha önce zikri geçen bu âyet aynı zamanda sâra rahatsızlığına da yol 

açabilmektedirler. Kur‟an‟da bu husus Ģöyle ifade edilir: 

ظَّۜ  َٔ ُْ َٖ ا ِٓ  ُٕ ٤ْطبَ ُّ اَُّز١۪ ٣زَخََجَّطُُٚ اُؾَّ ب ٣وَُٞ َٔ ًَ َٕ ا٫َِّ  ٞ ُٓ ثٰٞا ٫َ ٣وَُٞ َٕ اُشِّ ُِٞ ًُ َٖ ٣ؤَْ  ِ۟ اََُّز٣۪

“Faiz yiyenler mahĢerde ancak Ģeytanın çarptığı kimsenin kalktığı gibi kalkarlar.”141 

Bu âyet Ģeytanların/cinlerin etkileriyle sersemleĢtirdiği, sara hastalarının durumuna 

benzetme yapmıĢtır. Bu da onların bu rahatsızlığa sebep olduklarına bir gösterge 

teĢkil etmektedir. ġeytanlar/cinler insanlar üzerinde kızgınlığa da yol açabilmektedir.  

ٞع٠ٰ كوَع٠َٰ ػ٤ََِْ  ُٓ ضَُٙ  ًَ َٞ ج٤۪ٖكَ ُٓ   َ عِ ُٓ   ٝ ُ ػَذُ َِٕۜ اَِّٗٚ ٤ْطبَ َِ اُؾَّ َٔ ْٖ ػَ ِٓ زَا  ٰٛ  ٍَ  َِٚۘ هبَ

“Mûsâ ona bir yumruk vurdu (elini yumruk yapıp itti) ve onun ölümüne sebep oldu. 

Mûsâ, “Bu Ģeytanın iĢidir. O, gerçekten apaçık bir saptırıcı düĢmandır.” dedi.”142 

Hz. Musa bir anlık öfkeyle adama vurup, ölmesine sebep olduktan sonra buna 

Ģeytanın sebep oluğunu ve onun iĢlerinden biri olduğunu söylemesi, Ģeytanın bu 

noktada da etki edeceği bakıĢ açısına bizi getirmektedir. 

Yukarıda Ģeytanların/cinlerin insana etki etmeleri, rahatsızlık verebilmeleri ile ilgili 

hadis ve ayetleri gördükten sonra, bu sıkıntılardan kurtulmak için sünnette olan rukye 

uygulamasına bakmamızın gereği hasıl olmuĢtur.  
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2. BÖLÜM 

ASR-I SAADET‟TE RUKYE VE UYGULAMALARI 

Sünnet olan rukye konusunda yurdumuzda teorik olarak az sayıda çalıĢma yapılmıĢ 

olmakla birlikte pratikte yapılan uygulamalarla ilgili çalıĢma yapılmadığı 

bilinmektedir. Bizim bu bölümde sünnette olan rukye uygulamalarına tekrar ele 

almamızın nedeni, sünnet olan rukye uygulamasının varlığının pekiĢtirilmesi ve 

Anadolu‟da yapılan rukye uygulamalarıyla kıyaslanabilmesi amacı taĢımaktadır. 

Ayrıca Anadolu‟da yapılan rukye vb. uygulamaları ele alırken Hz. Peygamber‟in 

yapmıĢ olduğu uygulamalara değinilmesi konunun bütünlüğü açısından da önemlidir.  

1. HZ. PEYGAMBER VE RUKYE 

Rasulûllah (s.a.s)‟ın hadislerinin Müslümanlar için Kur‟an‟dan sonraki ikinci kaynak 

olması, her konuda olduğu gibi rukye konusunda da onlara baĢvurmayı zorunlu 

kılmaktadır. Bu açıdan Hz. Peygamber‟in rukyeye bakıĢının ne olduğunu tespit 

etmek ve ardından Allah Rasulü'nün uygulamalarına bakmak yerinde olacaktır. Biz 

çalıĢmamızda diğer çalıĢmalara kapı aralama adına her baĢlık altında birkaç örnekle 

yetineceğiz. 

1.1 Rasulûllah (s.a.s)‟ın Bir Dönem Rukye‟yi HoĢ Görmemesi ve Yasaklaması 

Rasulûllah (s.a.s) bir dönem rukyeyi hoĢ görmemiĢ ve hatta yasaklamıĢtır. Bu 

duruma sebep teĢkil edecek olan Ģeyin yaptığımız araĢtırmalarda bazı rukye 

uygulamalarının içerik açısından Ģirke götürecek uygulamalarla-birinci bölümde 

geçtiği üzere- yapılması olduğunu söyleyebiliriz.  

  ََ ، كغََؼَ ُْ َٓ : " ػُشِظَذْ ػ٢َََِّ ا٧ُ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ ٍَ سَعُٞ ُٖ ػَجَّبطٍ: هبَ صَ٘بَ اثْ ؽَذَّ

ادٌ  َٞ ؼَُٚ أؽََذٌ، ؽَز٠َّ سُكغَِ ٢ُِ عَ َٓ اَُّ٘ج٢ُِّ ٤َُْظَ  َٝ ْٛػُ،  ُْ اُشَّ ُٜ ؼَ َٓ  َٕ ٝ شُّ ُٔ َ٣ ِٕ اَُّ٘ج٤َِّب َٝ ب  اَُّ٘ج٢ُِّ  َٓ ِْذُ:  ، هُ ٌْ ػَظ٤ِ

٨َُ ا٧كُنَُ  ْٔ ادٌ ٣َ َٞ ْٗظشُْ ا٠َُِ ا٧كُنُِ، كبَرَِا عَ : ا ََ ُٚ، ه٤ِ ُٓ ْٞ هَ َٝ ٞع٠َ  ُٓ َٛزَا   َْ : ثَ ََ ِٙ؟ ه٤ِ َٛزِ ز٢ِ  َّٓ   ، صَُْٛزَا؟ أُ

٨ََ ا٧كُنَُ، َٓ ادٌ هذَْ  َٞ بءِ، كبَرَِا عَ َٔ ُٛ٘بَ ك٢ِ آكبَمِ اُغَّ َٛب  َٝ َٛب ُٛ٘بَ  ْٗظشُْ  ََ ٢ُِ: ا َُ  ه٤ِ ٣ذَْخُ َٝ زيَُ،  َّٓ ِٙ أُ َٛزِ  : ََ ه٤ِ

هبَ َٝ  ، ُّ ْٞ ، كؤَكَبَضَ اُوَ ْْ ُٜ َُ ْٖ ْْ ٣ج٤َُِّ َُ َٝ  ََ َّْ دَخَ َـ٤ْشِ ؽِغَبةٍ " صُ ُْلبً ثِ َٕ أَ َٛئ٫ُءَِ عَجْؼُٞ  ْٖ ِٓ ُٖ اُغََّ٘خَ  ُُٞا: ٗؾَْ
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٫دَُ  ْٝ ْٝ أَ ، أَ ْْ ُٛ  ُٖ ارَّجؼَْ٘بَ سَعَُُُٞٚ، كَ٘ؾَْ َٝ  ِ َّ٘ب ثبِللََّّ َٓ َٖ آ ُذِْٗبَ ك٢ِ اَُّز٣ِ ُٝ ، كبََِّٗب  ِّ ُذُِٝا ك٢ِ ا٩ِع٬َْ ُٝ  َٖ ٗبَ اَُّز٣ِ

 : ٍَ َْ كخََشَطَ، كوَبَ عََِّ َٝ  ِٚ ٤َِِِّٛخِ، كجََِؾََ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ، »اُغَب َٕ ٫َ ٣زَط٤َََّشُٝ َٝ  ، َٕ َٖ ٫َ ٣غَْزشَْهُٞ ُْ اَُّز٣ِ ُٛ

 ُِ ًَّ َٞ ْْ ٣زََ ِٜ ػ٠ََِ سَثِّ َٝ  ، َٕ ٝ ُٞ زَ ٌْ َ٫َ ٣ َٝ َٕ ٞ » :ٍَ ؟ِ هبَ ٍَ اللهَّ ْْ أَٗبَ ٣بَ سَعُٞ ُٜ ْ٘ ِٓ : أَ ٍٖ ؾْصَ ِٓ  ُٖ بؽَخُ ثْ ٌَ ٍَ ػُ كوَبَ

« ْْ : « ٗؼََ ٍَ ْْ أَٗبَ؟ هبَ ُْٜ٘ ِٓ : أَ ٍَ َّ آخَشُ كوَبَ ٌَّبؽَخُ »كوَبَ َٜب ػُ  «عَجوَيََ ثِ

Ġbn‟u Abbas (r.a.); Hz Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: „„Bana ümmetler gösterildi 

bir peygamber, iki peygamber ve onlarla beraber birkaç ümmeti geçiyor bazı 

peygamberlerin hiçbir ümmeti yok bir peygamber geldi çok büyük bir ümmeti var, 

dedim ki bu ne bu benim ümmetim mi ? ''Bilakis.'' denildi. ''Bu, Musa ve kavmidir.'' 

denildi ki ''Bak ufuklara.'' Gördüm ki ufuklar da dolu. Sonra bana denildi ki: 

“Tüm ufuklara bak.”. Baktım ki tüm ufuklar dolu. Denildi ki “Bu, senin ümmetindir. 

Bunlardan yetmiĢ bin kiĢi hesapsız cennete girecek.” Sonra geldiler beni tanımadılar. 

çoğunluğu geldi, dediler ki, '' Allah‟a iman ettik ve Rasulune tabi olduk. Biz onlarız 

ya da çocuklarımız Ġslam dini üzerinde doğdu. Bizler de cahiliyede doğduk. 

Peygamber Efendimiz(s.a.s) tebliğ etti ve çıktı. Buyurdu : „„ Onlar rukye 

yaptırmayanlar, uğursuzluğa inanmayanlar, dağlama yaptırmayanlardır ve sadece 

Allah‟a tevekkül ederler. UkkaĢe b. Mihsen ,''Ben onlardan mıyım ?'' Dedi ki ''Evet.'' 

sonra baĢkası kalktı'' Ben onlardan mıyım ? '' Dedi ki ''UkkaĢe seni geçti.''143 

Hz. Peygamber kendisi rukye yaparken, yaptırırken ve yapılmasını 144  tavsiye 

ederken145
, bu hadiste rukye yaptırmayanları hesapsız cennete gireceklerin içerisinde 

zikretmiĢtir. Bu hadiste geçen rukye yaptırmayanlardan kastedilen amaç her Ģeylerini 

rukyeye bağlayanlardır. Bu yüzden diğer batıl Ģeylerle beraber zikredilmiĢtir. Veli 

Atmaca, bu hadis hakkında Ģöyle bir yorum yapmaktadır: Ġlk zamlar Hz. Peygamber 

bu uygulamalara karĢı katı tavır sergilerken sonradan sahabenin ilmi seviyesi artınca 

içerisinde sakınca bulunmayan rukyelere izin vermiĢtir.146
 Rukye, sebep olarak alınıp 

Ģifa Allah‟tan beklenirse sorun olmayacaktır. Hadisin sonunda da ''Allah‟a tevekkül 

ederler.'' demesi bunu göstermektedir. 
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 ِٕ ْٗغَب ِٖ ا٩ِ ػ٤َْ َٝ  ِّٕ َٖ اُغَب ِٓ رُ  َّٞ َْ ٣زَؼََ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهِ ص٠ََِّ اللهَّ َٕ سَعُٞ ب ًَ  : ٍَ ْٖ أث٢َِ عَؼ٤ِذٍ هبَ  ػَ

ب.ؽَزَّ  َٔ ُٛ ا َٞ ب عِ َٓ رشََىَ  َٝ ب  َٔ ِٜ ب ٗضََُزَبَ أخََزَ ثِ َّٔ ِٕ كََِ رَربَ ِّٞ ؼَ ُٔ ُْ  ٠ ٗضََُذَِ ا

Cabir Ebû Sâid (r.a.)  Ģöyle dedi: “Rasûlullah (s.a.s) muâvvizatan inene kadar 

insanların nazar vermesinden ve cinlerden Allah‟a sığınırdı. Muâvvizatan 

indirildikten sonra bunlarla Allah‟a sığındı diğerlerini terk etti.”147 

Bu rivayette de sanki Hz. Peygamber‟in yalnızca muâvvizatan ile sığınma yaptığı 

anlaĢılabilmektedir. Fakat Ġbn‟u Hacer, Hz. Peygamber‟in bunlarla sığınma 

yapmasının daha çok tercih ettiği anlamına geleceğini söylemiĢ ve o Ģöyle demiĢtir: 

Bu rivayet Hz. Peygamber‟in bu iki sure dıĢında sığınma yapılmasını reddettiğine 

delil değildir. Bilakis bunlarla Allah‟a sığınmak önceliklidir. Esas olan diğer sığınma 

dualarıyla da Allah‟a sığınılması delillerle sabittir.148 

Ayrıca Veli Atmaca‟nın bu husustaki tespitlerine baktığımızda: “Rukyenin 

yasaklandığına dair rivayetleri verdikten sonra Cibrîl‟in peygamberimize rukye 

yaptığı meselesini müteakiben Rasûlullah‟ın bizzat yaptığı rukye hadislerini de 

nakletmiĢtik. Bundan sonraki baĢlıklar altında nakledeceğimiz hadislerle iki ana 

hususu vurgulamayı amaçlıyoruz. Bunlardan birisi, artık rukye yasağının kesin bir 

Ģekilde uygulama süresinin bittiği ve izin verilmeye baĢlandığı, diğeri ise kendisi 

dıĢında bazı sahabîlerin de rukye yapmıĢ olduğudur. Cibril ve Hz. Peygamber 

tarafından yapıldığını bildirdiğimiz rukye meselesinin, sadece ilâhi bir sır gibi Cibril 

ve Hz. Peygamber‟le sınırlı tutulmaması gerektiğini örneklendirmek veya 

delillendirmek maksadıyla, hangi hastalık durumlarında rukyeye izin verildiğinin 

berraklık kazanması önemlidir.”149
 demiĢtir. 

Sonuç olarak hadislerde rukye çalıĢmasında tespit edilen rivayetlerin hemen hemen 

tamamına yakını, ilk devir muteber hadis kaynaklarında yer almaktadır. Bu durum, 

konumuzla ilgili hadislerin hem sıhhati hem de geçmiĢte Ġslâm âlimlerinin bakıĢ 
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  Muhammed b.Ġsa b. Sevre b. Musa b. Dahhak Tirmizî, Sünen, thk. Ahmed Muhammed ġakir,  2. 
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  Askalânî, Fethu‟l-Bârî ġerh Sahihi'l-Buhârî, C. 11, s. 166. 
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  Atmaca, Hadislerde Rukye, s. 124. 
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açısına göre muteber olduğunu ifade eder. 150
 Bu konuyla alakalı hadisleri

151
 

taradığımızda bizi götüreceği nihâî nokta Hz. Peygamber‟in rukyeyi bir dönem 

yasakladığı ve daha sonra mü‟minlerde Ġslamî Ģuûrun oluĢmasıyla serbest bıraktığı 

görülmektedir. 

1.2 Peygamber Efendimizin Allah‟ın Kitabı ile Rukye Yapmayı Emretmesi  

Hz. Peygamber doğru olan yöntemler ile rukye yapılmasını önermiĢtir. Bu 

yöntemlerden biri de Allah‟ın kitabı ile yapılan rukyedir. Allah‟ın sözleriyle yine 

onun yardımını talep etmek rukyelerin en güzeli olarak da görülebilir.  

Hz. Peygamber‟in rukye yapan birisine yaptığı tavsiye Ģöyledir: 

 ْٓ ا َٝ َٜب  ََ ػ٤ََِْ َْ دَخَ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ِ ص٠ََِّ اللهَّ ٍَ اللهَّ َّٕ سَعُٞ ْٖ ػَبئؾَِخَ، أَ َٜب، ػَ ْٝ رَشْه٤ِ َٜب أَ شَأحٌَ رؼَُبُغُِ

  : ٍَ ِ »كوَبَ ٌِزبَةِ اللهَّ َٜب ثِ  «.ػَبُغ٤ِِ

Hz.AiĢe (r.a..a) Ģöyle demiĢtir: “Rasulûllah (s.a.s) bir kadının yanına geldi. Kadın 

tedavi ediyordu ya da rukye yapıyordu. Bunun üzerine peygamberimiz Ģöyle buyurdu 

: Onu Allah‟ın kitabıyla tedavi et.”152 

Yukarıda gördüğümüz Hz. Peygamber‟in kendisine muavvizat ile rukye yapması ve 

ileride geleceği üzere sahabenin Fatiha Suresi'yle rukye yapması, Hz. Peygamber‟in 

bu hadisteki tavsiyesinde öncelikli olarak okunması gerekenin âyetler olacağı 

anlaĢılabilir. Bunun yanı sıra bu hadis Allah‟ın kitabındaki tüm ayetlerin Ģifa olduğu 

ve rukye yaparken okunabileceği anlamı da taĢımaktadır.  

Hz. Peygamber‟in Allah‟ın kitabı ile yaptığı rukye uygulamalarına gelecek 

baĢlıklarda ayrıntılı olarak değinileceğinden bu baĢlığın izahatını yeterli bulduk. 
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1.3 Hz. Peygamber (s.a.s)‟in Ashabına Rukye Öğretileri 

Hz. Peygamber‟in ashabına rukye uygulamaları ile alakalı tavsiyeleri, rahatsızlık 

anında yapılmıĢ olan tavsiyeler olarak görülmesi açısından değerlidir. Buradan 

hareketle rukye yaparken onun tavsiyelerine uymak, sünnetine tâbi153 olmak olarak 

da görülebilir.  

: َْ َّْ هُ ٢ٌِ، صُ ٤ْذَ كعََغْ ٣ذََىَ ؽ٤َْشُ رؾَْزَ ٌَ ذُ ارَِا اؽْزَ َّٔ ؾَ ُٓ ٍَ ٢ُِ ٣بَ  : هبَ ٍَ ، هبَ صَ٘بَ صبَثذٌِ اُجُ٘ب٢َُِّٗ  ؽَذَّ

ِْ اللهِ، أَ  رْشًاثغِْ ِٝ َّْ أػَِذْ رَُيَِ  َّْ اسْكغَْ ٣ذََىَ صُ َٛزَا، صُ عَؼ٢ِ  َٝ  ْٖ ِٓ ب أعَِذُ  َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ  ِٚ هذُْسَرِ َٝ حِ اللهِ   ػُٞرُ ثؼِِضَّ

 ِٚ ُ ػ٤ََِْ ٍَ اللهِ ص٠ََِّ اللهَّ َّٕ سَعُٞ ص٢َِ٘ أَ بُيٍِ، ؽَذَّ َٓ  َٖ َّٕ أَٗظََ ثْ ِ صَُٚ ثزَُِيَِ  كبَ َْ ؽَذَّ عََِّ َٝ. 

Sabit el-Bunani (r.a.) Ģöyle dedi: “Bana, ey Muhammed rahatsızlığın olduğu zaman 

elini rahatsızlığının olduğu yere koy ve Ģöyle de; “Allah‟ın adıyla, bu rahatsızlığımın 

Ģerrinden Allah‟ın izzet ve kudretine sığınırım.” Daha sonra elini kaldır ve tek sayı 

olacak Ģekilde tekrarla. “Enes Ġbn‟u Malik Rasulûllah (s.a.s) bu Ģekilde bize söyledi, 

dedi.”154 

BaĢka bir rivayet de Ģöyledir: 

عَغٌ   َٝ ث٢ِ  َٝ  : ُٕ ب َٔ ٍَ ػُضْ َْ هبَ عََِّ َٝ  ِٚ ُ أر٠ََ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ُْؼَبؿِ، أََّٗٚ ِٖ أث٢َِ ا َٕ ثْ ب َٔ ْٖ ػُضْ ػَ

 ٢ِ٘ ٌُ ِِ ْٜ بدَ ٣ُ ًَ : هذَْ  َْ هُ َٝ ادٍ،  شَّ َٓ ٤٘يَِ عَجْغَ  ِٔ غَؾُْٚ ث٤َِ ْٓ : " ا َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ ٍَ سَعُٞ : كوَبَ ٍَ هبَ

 : ٍَ ب أعَِذُ " هبَ َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ  ،ِٚ هذُْسَرِ َٝ  ِ حِ اللهَّ َٕ ث٢ِ، »أػَُٞرُ ثؼِِضَّ ب ًَ ب  َٓ  ََّ عَ َٝ ُ ػَضَّ  َٛتَ اللهَّ ِْذُ رَُيَِ، كؤَرَْ كلَؼََ

ْْ كََِ  ؿ٤َْشَُٛ َٝ  ٢ِِ ْٛ ِٚ أَ شُ ثِ ُٓ ٍْ آ  «ْْ أصََ

Osman Ġbn‟i Ebi el-Âs (r.a.) :''Neredeyse beni helak edecek bir ağrım vardı. 

Rasululûllah (s.a.s) bana Ģöyle buyurdu.'' dedi. "Sağ elinle, orayı yedi defa mesh et 

ve Ģöyle de: Bulunduğum bu durumun Ģerrinden Allah'ın izzet ve kudretine 

sığınırım". 
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Osman Ġbn‟i Ebi el-Âs (r.a.), dedi ki: “Rasûlullah (s.a.s) dediğini yaptım, Allah 

bendeki sancıyı (ağrıyı) giderdi. Ben de hâlâ aileme ve baĢkalarına böyle yapmalarını 

emrediyorum.”155 

Bu hadiste geçtiği Ģekliyle yapılan rukyeden anında sonuç alınabileceği gibi, yapılan 

uygulamadan sonraki süreçte de Allah‟tan Ģifa beklenebilir. Bu rukyenin yalnızca 

hastalığın iyileĢmesine sebep olduğundan ve rahatsızlığın ağır ya da hafif olmasından 

da kaynaklanabilir.  

2. SÜNNETE GÖRE RUKYE UYGULAMALARI 

2.1 Sünnete Göre Rukyenin YapılıĢ ġekli 

Ġbadetlerin nasıl yapılacağını bizlere öğreten Hz. Peygamber, rukyenin nasıl 

yapılacağını da hem kendi üzerine yaparak hem de ashabına nasıl yapacaklarını 

tavsiye ederek öğretmiĢtir. O rivayetlerden bazılarına baktığımızda ilk olarak Hz. 

Peygamber‟in kendi üzerine yapmıĢ olduğu rukye uygulamasına bakabiliriz.  

ُْٓاَ:  ُ عَ َٙ اللهَّ ٍْ عَائشَِحَ سَضِ ِّ فِٙ »عَ ُْفثُُ عَهَٗ َفَْسِ َٚ ٌَ سَهَّىَ كَا َٔ  ِّ ْٛ َّٙ صَهَّٗ اللهُ عَهَ ٌَّ انَُّثِ أَ

شَضِ انَّزِ٘ يَاخَ  ًَ ِّ نثِشََكَرِٓاَ ان أيَْسَحُ تِٛذَِ َفَْسِ َٔ  ، ٍَّ ِٓ ِّ تِ ْٛ َْفثُِ عَهَ ُْدُ أَ ا ثقَمَُ كُ ًَّ رَاخِ، فهََ ِّٕ عَ ًُ ِّ تاِنْ « فِٛ

ُْفثُِ؟ قاَلَ:  ْٛفَ َٚ : كَ َّ٘ ْْشِ جَُّْٓ »فسََأنَْدُ انزُّ َٔ ا  ًَ ِٓ سَحُ تِ ًْ ِّ، ثىَُّ َٚ ْٚ ُْفثُِ عَهَٗ ٚذََ َٚ ٌَ  «كَا

Hz. AiĢe (r.a..a)‟den rivayetle: “Peygamber (s.a.s) vefat ettiği hastalığa 

yakalandığında, kendi üzerine muavvizat (Felak ve Nas sureleri) ile nefes ederdi. 

Hastalığı ağırlaĢınca ben muavvizat ile onu nefesledim. Onun elleri daha bereketli 

olduğu için kendi elleriyle ona mesh ettim. Zühri, dedi ki: 'Sordum nasıl nefesledin?' 

dedi ki: Onun elleri üzerine nefesledim, sonra ellerini yüzüne sürdüm.”156 

Hz. Peygamber‟in kendi üzerine yapmıĢ olduğu uygulamayı, Hz. AiĢe (r.a..a)‟nin 

ondan öğrendiği Ģekilde tatbik ettiği görülmektedir. Hz. AiĢe (r.a..a) rukyenin 

gerekliliğine inanmıĢ olacak ki hastalığının iyi olması ümidiyle Hz. Peygamber‟e 

                                                           
155

  Ebû Dâvûd, Sünen, “Tıb”, 19; Tirmizî, Sünen, “Tıb”, 29. 
156

  Buhârî, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Tıb”, 31. 



58 

rukye yapmaya devam etmiĢ ve Hz. Peygamber de ona izin vermiĢtir. Hastalığının 

sonucunda Hz. Peygamber vefat ettiği için rukyeden sonuç alınamadığı da 

söylenemez, çünkü rukye sonuç değil sebeptir. Sonuç Allah‟ın elindedir, ne dilerse o 

olur. Ancak rukye Allah‟tan Ģifa istemenin yollarından birisi olarak görülebilir. 

Hz. Peygamber‟in yapmıĢ olduğu baĢka bir rukye uygulaması ise Ģöyledir: 

ْٖ ػَبئؾَِخَ، سَ  ِٚ، ػَ ِِ ْٛ رُ ثؼَْطَ أَ ِّٞ َٕ ٣ؼَُ ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ َّٕ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َٜب: أَ ْ٘ ُ ػَ ظ٢َِ اللهَّ

 :ٍُ ٣وَُٞ َٝ  ٠َ٘ ْٔ ِٙ ا٤ُُ غَؼُ ث٤ِذَِ ْٔ ْٗذَ اُؾَّبك٢ِ، ٫َ ؽِلبَءَ ا٫َِّ »٣َ أَ َٝ  ِٚ ِٛتِ اُجبَطَ، اؽْلِ َّْ سَةَّ اَُّ٘بطِ أرَْ ُٜ اَُِّ

ب ؽِلبَإُىَ، ؽِلبَءً ٫َ  ًٔ َـبدِسُ عَوَ ُ٣» 

Hz. AiĢe (r.a..a), Hz. Peygamber‟in ailesinden bazılarının korunmaları için Allah‟a 

Ģöyle dua ederek sığındırırdı. Onları sağ eliyle mesh eder ve Ģöyle derdi: “Ey 

insanların Rabbi sıkıntıyı gider. ġifa ver, sen ġafiîsin. Senin Ģifa vermen dıĢında Ģifa 

verecek yoktur. Öyle bir Ģifa ver ki hastalık izi ve eseri bırakmasın.”157 

Hz. Peygamber bize güzel örnek olarak kendi ailesini korumak için rukye 

yapmasının yanı sıra, ashabına da nasıl yapılacağını öğretiyordu. AĢağıdaki hadiste 

bunlardan birini görebiliriz. 

عَؼبً  َٝ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ٍِ اللهِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ب ا٠َُِ سَعُٞ ٌَ ُ ؽَ ، أََّٗٚ ُْؼَبؿِ اُضَّول٢َِِّ ِٖ أث٢َِ ا َٕ ثْ ب َٔ ْٖ ػُضْ ػَ

 : َْ عََِّ َٝ  ِٚ ٍُ اللهِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍَ َُُٚ سَعُٞ َْ كوَبَ ْ٘زُ أعََِْ ُٓ  ِٙ َْ ظَغْ ٣ذََىَ ػَ »٣غَِذُُٙ ك٢ِ عَغَذِ ٠َِ اَُّز١ِ رؤَََُّ

أؽَُ  َٝ ب أعَِذُ  َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ  ِٚ هذُْسَرِ َٝ ادٍ أػَُٞرُ ثبِللَِّ  شَّ َٓ َْ عَجْغَ  هُ َٝ ِْ اللهِ ص٬ََصبً،  َْ ثبِعْ هُ َٝ ْٖ عَغَذِىَ،   «برِسُ ِٓ

Osman Ġbn‟i Ebi el-As es-Sekafi (r.a.) Müslüman olduğundan beri kendisinde bir 

ağrı olduğunu Hz. Peygamber (s.a.s)‟e söyledi. Bunun üzerine O da Ģöyle buyurdu: 

“Sağ elini, vücudunun ağrıyan yerinin üzerine koy ve üç defa bismillah, yedi defa da 

Ģöyle de: Çektiğim sancının ve sakındığım (ağrının) Ģerrinden Allah'ın izzet ve 

kudretine sığınırım.”158 

Hz. Peygamber‟in kendi uygulama ve öğretilerinin yanı sıra diğer yapılan 

uygulamalara karĢı takındığı tavır ise aĢağıdaki hadisten öğrenilebilir:  
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٤ْقَ  ًَ ٍَ اللهِ  ِْ٘بَ ٣بَ سَعُٞ ٤َِِِّٛخِ كوَُ ُْغَب َّ٘ب ٗشَْه٢ِ ك٢ِ ا ًُ  : ٍَ ، هبَ بُيٍِ ا٧ْؽَْغَؼ٢ِِّ َٓ  ِٖ فِ ثْ ْٞ ْٖ ػَ رشََٟ ػَ

 : ٍَ ِٚ ؽِشْىٌ »ك٢ِ رَُيَِ كوَبَ ْٖ ك٤ِ ٌُ َ٣ ْْ ب َُ َٓ ه٠َ  ، ٫َ ثؤَطَْ ثبُِشُّ ْْ ًُ  «اػْشِظُٞا ػ٢َََِّ سُهبَ

Avf Ġbn‟i Malik el-EĢcai (r.a.)‟dan: Dediki; Biz cahiliyyede rukye yapıyorduk, buna 

ne dersiniz Ya Rasulallah?. O da Ģöyle dedi; “Rukyelerinizi bana sununuz, içerisinde 

Ģirk olmayan rukyeleri yapmanızda herhangi bir sıkıntı yoktur.”159 

Bu hadiste Hz. Peygamber, rukye yapmanın alanını geniĢletmiĢ ve içinde Ģirk 

olmayan tüm rukye çeĢitlerini yapmakta sakınca görmediğini bildirmiĢtir. Bundan 

sonra rukye yapabilecek olanların rukye yapmasını Hz. Peygamber‟in tavsiye ettiğini 

görmemiz yerinde olacaktır. 

2.2 Rasulûllah‟ın Gücü Yeten (Rukye yapmasını bilen) Kimselere Rukye 

Yapmasını Emretmesi: 

Hz Peygamber Cahiliye'de Ģirk unsurları barındıran rukye yapmayı yasaklamıĢsa da 

daha sonra içinde Ģirk olmayan tüm rukyelere izin vermiĢ160 ve aĢağıda görüldüğü 

gibi kardeĢine yardım etmeye gücü yeten bunu yapsın diyerek genel anlamda 

tavsiyede bulunmuĢtur. 

ُْؼَوْشَةِ، كََ٘  َٖ ا ِٓ ٌٍ ٣شَْه٢ِ  َٕ ٢ُِ خَب ب ًَ  : ٍَ ْٖ عَبثشٍِ، هبَ َْ ػَ عََِّ َٝ  ِٚ ٍُ اللهِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٠َٜ سَعُٞ

ُْؼَوْشَةِ، َٖ ا ِٓ أَٗبَ أسَْه٢ِ  َٝ ه٠َ،  ِٖ اُشُّ ٤َْٜذَ ػَ ٍَ اللهِ اَِّٗيَ َٗ : ٣بَ سَعُٞ ٍَ : كؤَرَبَُٙ، كوَبَ ٍَ ه٠َ، هبَ ِٖ اُشُّ :  ػَ ٍَ كوَبَ

« َْ ٤ِْلَْؼَ ْ٘لغََ أخََبُٙ كَ َ٣ ْٕ ْْ أَ ٌُ ْ٘ ِٓ ِٖ اعْزطَبَعَ  َٓ» 

Cabir (r.a.) dedi ki : „„Benim dayım akrep sokmasına karĢı rukye yapıyordu. 

Rasulûllah (s.a.s) rukye yapmasını yasakladı. O da ona geldi dedi ki: “Ya Rasulûllah 

sen rukyeyi yasakladın ama ben akrep sokmasına karĢı rukye yapıyorum.” Rasulûllah 

(s.a.s) dedi ki: “Sizden kimin kardeĢine yardım etmeye gücü yeterse onu yapsın”161 

Bu hadisten Cabir‟in (r.a.) Hz. Peygamber‟in rukye yapmayı yasakladığını bildiğini 

ancak ondan bu konudaki görüĢünü sorduğu görülmektedir. Hz. Peygamber ise onun 

yaptığı uygulamayı ancak iyilik olarak görmüĢ ve bunu gücü yeten, yapabilen 

herkesin yapmasını da tavsiye etmiĢtir. Ayrıca Hz. Peygamberin, ''KardeĢine yardım 
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etmeye gücü yeten onu yapsın.'' diyerek rukyeyi yardımlaĢma ve iyilik olarak 

nitelendirdiği görülmektedir.  

Hz. Peygamber bazı hastalıklara karĢı da yapılan rukye uygulamasına da izin vermiĢ 

ve bunların yapılmasında sakınca görmemiĢtir.  

3. SÜNNETE GÖRE SAĞLIĞA AĠT BAZI RUKYE UYGULAMALARI 

Yukarıda gördüğümüz üzere Hz. Peygamber rukye yapmayı tavsiye etmekle 

kalmamıĢ bizzat kendisi ve ailesi üzerine yaparak ve arkadaĢlarına tavsiye ederek 

uygulamalı olarak da nasıl yapılacağını göstermiĢtir. Hz. Peygamber‟in rukye 

uygulamalarını bizzat kendisinin yapması ve öğretmesi tesirinin ve olumlu 

sonuçlarının olacağını da gösterir. Çünkü Hz. Peygamber‟in boĢ fayda vermeyen 

iĢlerle uğraĢması, ashabına da öğretmesi düĢünülemez. Bu meyanda bizim de 

hayatımızın bir parçası olması gereken rukye, dua kapsamında değerlendirilebilir. 

Hz. Peygamber çok sayıda ve çeĢitli hastalıklar için rukye yapmayı tavsiye 

ederken 162 burada bazıları ele alınacaktır. Ayrıca Hz. Peygamber‟in hastalığı 

esnasında Cibril de onun üzerine rukye yapmıĢtır. 

3.1 Cibril (a.s)‟ın Rasulûllah (s.a.s)‟ın Hastalığında Üzerine Rukye Yapması  

Cibril (a.s)‟in Allah‟ın bilgisi ve izni ile geldiği düĢünüldüğünde rukyenin dindeki 

konumu daha iyi anlaĢılacaktır. Cibril‟in rukye uygulamasını nasıl yaptığı aĢağıdaki 

hadisi Ģerifte görülecektir: 

ذُ  َّٔ ؾَ ُٓ : ٣بَ  ٍَ َْ كوَبَ عََِّ َٝ  ِٚ ََ، أر٠ََ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َّٕ عِجْش٣ِ ْٖ أث٢َِ عَؼ٤ِذٍ، أَ ٤ْذَ؟  ػَ ٌَ اؽْزَ

 : ٍَ ْْ »كوَبَ : « ٗؼََ ٍَ ِٖ ؽَبعِذٍ، اللهُ »هبَ ْٝ ػ٤َْ َِّ ٗلَْظٍ أَ ًُ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ َِّ ؽ٢َْءٍ ٣ئُْر٣ِيَ،  ًُ  ْٖ ِٓ ِْ اللهِ أسَْه٤ِيَ،  ثبِعْ

ِْ اللهِ أسَْه٤ِيَ   «٣ؾَْل٤ِيَ ثبِعْ

Ebû Said (r.a.) dedi ki: “Cebrail Nebi (s.a.s)‟e geldi ve bir rahatsızlığın mı var?” 

dedi. O da; “Evet...” dedi. “Hasetçinin nazar vermesinden ya da her nefsin Ģerrinden, 
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sana eziyet veren her Ģey için Allah‟ın adıyla sana rukye yapıyorum. Allah sana Ģifa 

versin Allah‟ın adıyla sana rukye yapıyorum.”163 

Mana açısından benzerlik taĢıyan baĢka bir rivayet ise Ģöyledir: 

ْٖ سَعٍُٞ الله  سُ ػَ ذِ ٣ؾَُذِّ ِٓ َٖ اُصب ؼْذُ ػُجبَدَحَ ثْ ِٔ ص٠ِ الله  -ع٘بدح ثٖ أث٢ أ٤ٓخ ٣وٍٞ: عَ

َ دَاءٍ ٣ئُْر٣ِيَ  -ػ٤ِٚ ٝعِْ  ًَ  ْٖ ِٓ ِْ الله أسَْه٤ِيَ،  ٍَ: "ثغِْ َٞ ٣ُٞػَيُ  كوَبَ ُٛ َٝ ََ سَهبَُٙ  َٕ عِجْش٣ِ َِّ  أَ ًُ  ْٖ ِٓ

الله ٣ؾَْل٤ِيَ ؽَبعِ  َٝ  ، ٍّْ عُ َٝ  ٍٖ َِّ ػ٤َْ ًُ  ْٖ ِٓ َٝ  ذٍ ارِا ؽَغَذَ، 

Cunade Ġbn‟u Ebi Umeyye (r.a.), Ubade B. Sabit Rasulûllah (s.a.s)‟a ait Ģu hadiseyi 

anlattı: “Rasulûllah (s.a.s) ateĢli bir hastalığı vardı ve Cibril ona rukye yapıyordu ve 

Ģöyle diyordu: “Allah‟ın adıyla sana eziyet veren her Ģeye, haset ettiğinde hasetçiye, 

nazar veren herkese ve kötülüğe karĢı sana rukye yapıyorum. Allah sana Ģifa 

versin.”164 

Cibril (a.s)‟in Allah‟ın Ġzniyle Hz. Peygamber‟e rukye yapması, Allah‟tan Ģifa 

istenmesi de fiîli dua bağlamında değerlendirilebilir. Bu itibarla sıhhatle alakalı bazı 

rukye uygulamalarını sünnet çerçevesinde ele almamız yerinde olacaktır. 

3.2 Rasulûllah (s.a.s)‟ın Göz Humması Hastalığına KarĢı Rukyeye Ġzin Vermesi  

Daha önce Cahiliye Dönemi'nde rukye uygulaması yapıldığına değinilmiĢti. Bu 

uygulamalardan olan, göz humması hastalığına karĢı da o dönemde birtakım 

uygulamalar yapılırdı. Ubade b. Sabit (r.a.) Hz. Peygamber‟e sorduğunu Ģöyle 

aktarmaktadır: 

خَ  َّٔ ْٖ ؽُ ِٓ ْ٘ذُ أسَْه٢ِ  ًُ  : ٍَ ذُ؛ ٝػٖ ػجبدح ثٖ اُصبٓذ، هبَ ْٔ ب أعََِْ َّٔ ٤َِِِّٛخِ، كََِ ُْغَب ِٖ ك٢ِ ا ُْؼ٤َْ ا

 ِ ٍِ اللهَّ َٜب ُشَِعُٞ شْرُ ًَ َْ  -رَ عََِّ َٝ  ِٚ َٜب ػ٢َََِّ »، كوبٍ: -ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ كؼشظزٜب ػ٤ِٚ، كوبٍ: «. أػَْشِظْ

َٜب» َٜب؛ ك٬ََ ثؤَطَْ ثِ ْٗغَبٗبً أثَذًَا.«. اسْمِ ثِ َٜب اِ ب سَه٤ِذُ ثِ َٓ ٫ رَُيَِ  ْٞ َُ َٝ  
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Ubade b. Sabit (r.a.) dedi ki:“Ben Cahiliye döneminde göz humması (göz hastalığı) 

olanlara rukye yapardım. Müslüman olduğumda bunu Rasulûllah (s.a.s) anlattım. 

Rasulûllah (s.a.s) dedi ki: Bana yaptıklarını anlat bende anlattım. Rasulûllah (s.a.s): 

Bu Ģekilde rukye yap bu yaptığın rukyede beis yok. Eğer Rasulûllah (s.a.s) böyle 

demeseydi ebediyyen hiç kimseye rukye yapmazdım.”165 

Hadiste Ubade b. Sabit‟in (r.a.)  göz hastalığı olanlara rukye yapıp yapmaması 

konusunda tereddüt ettiğini ve hükmünü Hz. Peygamber‟den sorduğunu bize 

aktarmaktadır. Rasulûllah (s.a.s) ise yapılan rukyeyi dinledikten sonra sorun 

olmadığını belirtmiĢtir. Bu rivayet sadece psikolojik ve manevi değil fiziksel 

rahatsızlıklar için de rukye yapılmasının tavsiyesi anlamında önem arz etmektedir.  

3.3 Akrep Sokmasına KarĢı Sahabe‟nin Rukye Uygulaması ve Peygamber 

Efendimiz (s.a.s)‟in Tepkisi  

Hastanın kendi üzerine ya da rahatsız olan kiĢiler üzerine rukye yapmasının yanı sıra 

baĢka bir uygulama da akrep sokan kiĢi üzerine rukye yapılmasıdır. Sahabenin akrep 

sokan kiĢiye karĢı yaptığı rukye uygulaması hadisi de Ģöyle geçer: 

 َْ عََِّ َٝ  ِٚ ْٖ أصَْؾَبةِ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ِٓ ْٗطَِنََ ٗلَشٌَ  : ا ٍَ ُْ٘ٚ، هبَ ُ ػَ ْٖ أث٢َِ عَؼ٤ِذٍ سَظ٢َِ اللهَّ ػَ

َٛب، ؽَز٠َّ ٗضََُُٞا ػ٠ََِ ؽَ  ، ك٢ِ عَلْشَحٍ عَبكشَُٝ ْْ ُٛ ْٕ ٣ع٤َُِّلُٞ ا أَ ْٞ ْْ كؤَثََ ُٛ ْٖ أؽ٤َْبَءِ اُؼَشَةِ، كبَعْزعََبكُٞ ِٓ  ٍّ٢

َٛئُ   ْْ ْٞ أر٤ََْزُ َُ : ْْ ُٜ ٍَ ثؼَْعُ ْ٘لؼَُُٚ ؽ٢َْءٌ، كوَبَ َِّ ؽ٢َْءٍ ٫َ ٣َ ٌُ ا َُُٚ ثِ ْٞ ، كغََؼَ ْٛػَ كَِذُِؽَ ع٤َِّذُ رَُيَِ اُؾ٢َِّ ٫ءَِ اُشَّ

 ْٕ ُ أَ َٖ ٗضََُُٞا، ُؼَََِّٚ َٜب اُشَّ اَُّز٣ِ ، كوَبَُُٞا: ٣بَ أ٣َُّ ْْ ُٛ ْٞ ْْ ؽ٢َْءٌ، كؤَرََ ِٜ ْ٘ذَ ثؼَْعِ َٕ ػِ ٞ ٌُ َّٕ ع٤َِّذَٗبَ ٣َ ْٛػُ اِ

ِ ُذُِؽَ، اللهَّ َٝ  ، ْْ : ٗؼََ ْْ ُٜ ٍَ ثؼَْعُ ْٖ ؽ٢َْءٍ؟ كوَبَ ِٓ  ْْ ٌُ ْ٘ ِٓ ْ٘ذَ أؽََذٍ   َْ ػِ َٜ ْ٘لؼَُُٚ، كَ َِّ ؽ٢َْءٍ ٫َ ٣َ ٌُ عَؼ٤َْ٘بَ َُُٚ ثِ  ا٢ِِّٗ َٝ

 َٝ ْْ ؽَز٠َّ رغَْؼَُِٞا َُ٘بَ عُؼ٬ًْ، ٧َسَْه٢ِ،  ٌُ ب أَٗبَ ثشَِامٍ َُ َٔ ْْ رع٤َُِّلُٞٗبَ، كَ ْْ كََِ ًُ ِ ُوَذَِ اعْزعََلْ٘بَ اللهَّ َٝ  ْٖ ٌِ َُ

َٖ كَ  ٤ ِٔ ِ سَةِّ اُؼَبَُ ذُ لِلََّّ ْٔ ٣وَْشَأُ: اُؾَ َٝ  ،ِٚ َُ ػ٤ََِْ ْٗطَِنََ ٣زَْلِ ، كبَ ِْ َـَ٘ َٖ اُ ِٓ ْْ ػ٠ََِ هط٤َِغٍ  ُٛ َٔ كصََبُؾَُٞ ؤََّٗ ب ٗؾُِػَ ٌَ

 ٍَ ِٚ، كوَبَ ْْ ػ٤ََِْ ُٛ ُْ اَُّز١ِ صَبُؾَُٞ ُٜ ْْ عُؼَِْ ُٛ ْٞ كَ ْٝ َ : كؤَ ٍَ ِٚ هَِجَخٌَ، هبَ ب ثِ َٓ َٝ ؾ٢ِ  ْٔ ْٗطَِنََ ٣َ ، كبَ ٍٍ ْٖ ػِوبَ ِٓ 

 َْ عََِّ َٝ  ِٚ ٍَ اَُّز١ِ سَه٠َ: ٫َ رلَْؼَُِٞا ؽَز٠َّ ٗؤَر٢َِْ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٞا، كوَبَ ُٔ : اهْغِ ْْ ُٜ شَ َُُٚ  ثؼَْعُ ًُ كَ٘زَْ

ًَشُٝا َُُٚ،  َْ كزََ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍِ اللهَّ ٞا ػ٠ََِ سَعُٞ ُٓ شُٗبَ، كوَذَِ ُٓ ب ٣ؤَْ َٓ ْ٘ظشَُ  ، كََ٘ َٕ ب ًَ : اَُّز١ِ  ٍَ كوَبَ
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َٜب سُه٤ْخٌَ » ب ٣ذُْس٣ِيَ أََّٗ َٓ َٝ» : ٍَ َّْ هبَ ْْ عَ »، صُ ٌُ ؼَ َٓ اظْشِثُٞا ٢ُِ  َٝ ٞا،  ُٔ ، اهْغِ ْْ بهذَْ أصََجْزُ ًٔ كعََؾِيَ « ْٜ

 َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ  ،سَعُٞ

Ebû Said (r.a.) Ģöyle dedi: “Sahabeden bir grup çıktıkları yolculukların birinde, Arap 

kabilelerinden birinin yerleĢim yerlerine uğradılar. Onlardan kendilerini misafir 

etmelerini istediler, ancak onlar bundan yüz çevirdiler. Kabilenin liderini bir akrep 

soktu. Kabile üyeleri tedavi etmek için her yolu denediler fakat yaptıkları hiçbir Ģey 

fayda vermedi. Aralarından bazıları Ģöyle dedi: 

“ġu konaklayan insanlara gidelim, belki onlardan birileri fayda verecek bir Ģey 

biliyorlardır.” Yanlarına gittiler ve “Ey topluluk! Bizim liderimizi akrep soktu. 

ĠyileĢmesi için her ne yaptıysak bir sonuç alamadık. Sizin yapabileceğiniz bir Ģey var 

mı?” dediler. Sahâbîlerden biri: “Evet, Allah'a yemin ederim ki ben rukye 

yapabilirim. Fakat biz sizden bizi misafir etmenizi istedik, siz bizi misafir etmediniz. 

Bize bir karĢılık belirlemezseniz size rukye yapmam.” dedi. Bir koyun sürüsü 

karĢılığında anlaĢmaya varıldı. Sahâbî kabile liderine gidip Fatiha Suresi'ni okumaya 

baĢladı. Adam, sanki devenin bağından çözülüĢü gibi rahatladı, yürümeye baĢladı ve 

kalbinde bir Ģey kalmadı. Bunun üzerine o kabile, üzerinde anlaĢtıkları koyunları 

teslim ettiler. Bazı Sahabîler 

: “Sürüyü aranızda paylaĢın.” dediler. Rukye yapan sahâbî: “Ben Nebi‟nin yanına 

gidip olup bitenleri anlatıncaya kadar paylaĢmayın,” dedi. Bunun üzerine Rasulûllah 

(s.a.s)‟ın yanına gidip olup bitenleri anlattılar. Rasulûllah (s.a.s): “Onun rukye 

olduğunu nereden bildin?” dedi. Sonra “Doğru yapmıĢsınız aranızda paylaĢın, bana 

da bir pay ayırın.” buyurdu. Ardından Rasulûllah (s.a.s) gülümsedi.”166 

Hz. Peygamber‟in akrep sokması ile zehirlenip fiziksel bir rahatsızlık yaĢayan kiĢi 

üzerine yapılan rukye uygulamasını onaylaması, yapılan uygulamanın doğruluğu 

açısından önem arz etmektedir. Yapılan uygulamanın kısa sürede sonucunun 

görülmesi ise Allah‟ın Ģifa vermesine sebebiyet noktasındaki tesirini göstermektedir. 

Hz. Peygamber‟in rukye sonucu alınan ücretten kendisine de pay verilmesini talep 

etmesi ücret almanın caiz oluĢunu ümmetine göstermesi olarak anlaĢılabilir. 
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Bu rukye uygulamalarının yanı sıra halk arasında cin çarpması olarak adlandırılan ve 

rahatsızlık yaĢayan kiĢilere karĢı Hz. Peygamber‟den gelen rivayetlere de bakmamız 

yerinde olacaktır. 

3.4 Hz. Peygamber‟in Cin/ġeytan Musallat Olan KiĢilere Yaptığı Rukyeler 

ġeytan/cin topluklarının zararlarından korunmak için Hz. Peygamber'in korunma 

duaları yaptığı aynı zamanda bunları ashabına öğrettiği görülmektedir. Ancak bu 

konuda varit olunan hadislerin sıhhati noktasın da tereddütler vardır. AĢağıdaki iki 

hadisi burada zikretmemizin sebebi Ġbn Mâce yer alan üçüncü hadisin bu hadisleri 

destekler mahiyette olmasıdır. Hz. Peygamber'den gelen konumuzla ilgili 

rivayetlerden bazıları Ģöyledir: 

حَ  شَّ ُٓ  ِٖ ْٖ ٣ؼ٠ََِْ ثْ َٛب أؽََذٌ ػَ ب سَآ َٓ َْ ص٬ََصبً  عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍِ اللهَّ ْٖ سَعُٞ ِٓ : ُوَذَْ سَأ٣َْذُ  ٍَ هبَ

شَسْ  َٓ َّ٘ب ثجِؼَْطِ اُطَّش٣ِنِ  ًُ ؼَُٚ ك٢ِ عَلشٍَ ؽَز٠َّ ارَِا  َٓ ْٖ ثؼَْذ١ِ: ُوَذَْ خَشَعْذُ  ِٓ َٛب أؽََذٌ  ٫َ ٣شََا َٝ ٗبَ هج٢َِِْ , 

 َٓ شَأحٍَ عَبُغَِخٍ  ْٓ ُْ٘ٚ ث٬ََءٌ , ثبِ ِٓ أصََبثَ٘بَ  َٝ َٛزَا هذَْ أصََبثَُٚ ث٬ََءٌ ,  ِ , اث٢ِْ٘  ٍَ اللهَّ َٜب صَج٢ِ  , هبَُذَْ: ٣بَ سَعُٞ ؼَ

 : ٍَ حً , هبَ شَّ َٓ  ْْ ًَ ِّ ٫َ أدَْس١ِ  ْٞ َ٤ُْ ِٚ »٣ئُْخَزُ ك٢ِ ا ٤ِ٘٤ُِِٝ اعِطخَِ « , ٗبَ َٝ  َٖ ث٤َْ َٝ ِٚ كغََؼََُِٚ ث٤ََُْ٘ٚ  كشََكؼََزُْٚ ا٤َُِْ

ِٚ ص٬ََصبً اُشَّ  َـشَ كبَُٙ كَ٘لَشََ ك٤ِ َّْ كَ َِ صُ ِ »ؽْ َّٝ اللهَّ ِ، اخْغَؤْ ػَذُ ِ، أَٗبَ ػَجْذُ اللهَّ ِْ اللهَّ َّْ « ثغِْ َٜب ا٣َِّبُٙ صُ َُ َٝ َّْ ٗبَ : صُ ٍَ هبَ

 : ٍَ ََ »هبَ ب كؼََ َٔ ِٕ كؤَخَْجش٣ِِ٘بَ ثِ ب ٌَ َٔ ُْ َٛزَا ا عْؼَخِ ك٢ِ  ِٚ ك٢ِ اُشَّ ُْو٤َْ٘بَ ثِ َٛ « , ا : كزََ ٍَ َٛب هبَ عَذْٗبَ َٞ سَعَؼْ٘بَ كَ َٝ جْ٘بَ 

 : ٍَ َٜب ؽ٤ِبٌَٙ ص٬ََسٌ , كوَبَ ؼَ َٓ  ِٕ ب ٌَ َٔ ُْ ََ صَج٤ُِّيَ؟»ك٢ِ رَُيَِ ا ب كؼََ ب « َٓ َٓ ُْؾَنِّ ,  اَُّز١ِ ثؼََضيََ ثبِ َٝ هبَُذَْ: 

 : ٍَ َْ , هبَ َـَ٘ ُْ ِٙ ا َٛزِ بػَخِ كبَؽْزشَِصْ  ُْ٘ٚ ؽ٤َْئبً ؽَز٠َّ اُغَّ ِٓ ٍْ كخَُ »أؽَْغَغْ٘بَ  ْٗضِ ُْجو٤ََِّخا سُدَّ ا َٝ اؽِذَحً  َٝ َٜب  ْ٘ ِٓ  «زْ 

Yağla Ġbn Mürre (r.a.) dedi ki; “Hz. Peygamber‟i üç defa gördüm. Ne daha önce ne 

de daha sonra hiç kimsede bu Ģekilde bir Ģey görmedim. Onunla beraber bir 

yolculuğa çıkmıĢtık bir yola geldik, yanında küçük bir çocuk olan bir kadının yanına 

uğradık. Kadın dedi ki: “Bu çocuğumun bir hastalığı var ondan dolayı biz de sıkıntı 

yaĢıyoruz. Bir günde kaç defa kriz geçireceğini bilemiyoruz.” Hz. Peygamber 

“Çocuğu bana ver.” dedi. Kadın çocuğu Hz. Peygamber‟e uzattı. Hz. Peygamber 

çocuğun ağzını açtı ve üç defa „Bismillah, ben Allah‟ın kuluyum, çık ey Allah‟ın 

düĢmanı‟ dedi. Sonra çocuğu kadına uzattı ve “DönüĢte burada görüĢelim, bana 

sonucunu haber ver.” dedi. Dedi ki (ravi): “Yolculuğa devam ettik dönüĢte aynı 

yerde kadının yanına gittik. Bizi yanında üç koyunla bekliyordu. Hz. Peygamber; 

“çocuğa ne oldu”, diye sordu. Kadın dedi ki ; “Seni hak ile gönderene yemin ederim 

ki Ģu ana kadar hiç bir Ģey olmadı. Bu koyunları almaktan çekinme.” Hz Peygamber 
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bana dönerek “Bineğinden in, koyunlardan birini al, diğerlerini bırak.” dedi.167 Aynı 

anlamda baĢka bir lafızla aĢağıdaki hadis Ģu Ģekilde gelmektedir: 

غَ سَعٍُٞ الله ص٠ِ  َٓ ٍَ خشع٘بَ  أثَُٞ ٗؼ٤ْ ػَٖ عَبثش هبَ َٝ عَػ  ْٝ اُطَّجشََا٢ِّٗ ك٢ِ ا٧َْ َٝ اس  ُْجضََّ أخشط ا

عِْ ك٢ِ ؿضَ  َٝ  ِٚ َٜب الله ػ٤ََِْ َّ٘ب ثؾشح ٝاهْ ػشظذ آشأح ثذ٣ٝخ ثبِثْٖ َُ ًُ اح رَاد اُشّهبع ؽَز٠َّ ارِا 

ٍَ اخظ ػَذٝ الله  هبَ َٝ  ِٚ ِٚ اُؾ٤َّْطبَٕ كلَزؼ كبَٙ كجضم ك٤ِ َٛزَا اث٢ْ٘ هذ ؿِج٢٘ ػ٤ََِْ كوَبَُذَ ٣بَ سَعٍُٞ الله 

ِٚ ؽَ  ٍَ ؽَؤْٗي ثبث٘ي ُٖ ٣ؼٞد ا٤َُِْ َّْ هبَ ب سَعؼْ٘بَ عَبءَد أَٗب سَعٍُٞ الله ص٬ََصبً ص َّٔ َٕ ٣ص٤ُِجُٚ كََِ ب ًَ ب  َّٔ ِٓ ٢ْء 

َٕ ٣ص٤ُِجُٚ  ب ًَ ب  َّٔ ِٓ ب أصََبثَُٚ ؽ٢َْء  َٓ َٜب كوَبََُذ  َٜب ػَٖ اثْ٘ شْأحَ كغََؤََُ َٔ ُْ  ا

Bezzâr ve Taberânî‟nin Evsat‟ında ve Ebû Naim‟de Cabir‟den (r.a.) rivayet 

edilmiĢtir. “Rasulûllah (s.a.s) ile Rika gazvesindeydik. TaĢların olduğu yere gelince 

bedevi bir kadın çocuğunu Peygamber Efendi'mizin yanına getirdi. Dedi ki: “Ey 

Allah‟ın Rasulü, Ģeytan oğlumu etkisi altına aldı.” Peygamber Efendimiz çocuğa: 

“Ağzını aç” dedi. Ağzına tükürdü ve üç defa buyurdu: “Ey Allah‟ın düĢmanı, zelil ol, 

ben Allah‟ın peygamberiyim.” Sonra, “Oğlunu al.” dedi bundan sonra önceki haline 

dönmez. Biz dönerken kadın geldi. Hz. Peygamber salllalahu aleyhi vesellem onun 

oğlunun halinden sordu. Dedi ki; “Ona önceki rahatsızlığı gibi hiçbir rahatsızlık 

isabet etmedi. (ġifa buldu)” 168 

 

Zikrettiğimiz bu iki hadiste Rasulullah‟ın 0 çocuğa rukye yaparak; “Çık ey Allah‟ın 

düĢmanı” demesi Ģeytan/cin çıkardığını göstermektedir. Bir baĢka örnek ise Hz. 

Peygamber'in yetiĢkin bir kimseye yaptığı Ģu rukyedir: 

 ِ ٍُ اللهَّ ٢َِِ٘ سَعُٞ َٔ ب اعْزؼَْ َّٔ َُ : ٍَ ُْؼَبؿِ، هبَ ِٖ أث٢َِ ا َٕ ثْ ب َٔ َْ  -ػُضْ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ػ٠ََِ  -ص٠ََِّ اللهَّ

ِْذُ اَُِ  ب سَأ٣َْذُ رَُيَِ، سَؽَ َّٔ ب أص٢َُِِّ، كََِ َٓ ب أدَْس١ِ  َٓ ََ ٣ؼَْشِضُ ٢ُِ ؽ٢َْءٌ ك٢ِ ص٬ََر٢ِ، ؽَز٠َّ  ٠ اُطَّبئقِِ، عَؼَ

 ِ ٍِ اللهَّ َْ  -سَعُٞ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ٍَ: -ص٠ََِّ اللهَّ ِ. هبَ ٍَ اللهَّ ْْ ٣بَ سَعُٞ ِْذُ: ٗؼََ ُْؼَبؿِ؟ " هُ ُٖ أث٢َِ ا : "اثْ ٍَ ، كوَبَ

 : ٍَ ب أص٢َُِِّ. هبَ َٓ ب أدَْس١ِ  َٓ ِ، ػَشَضَ ٢ُِ ؽ٢َْءٌ ك٢ِ ص٬ََر٢ِ، ؽَز٠َّ  ٍَ اللهَّ ِْذُ: ٣بَ سَعُٞ ب عَبءَ ثيَِ؟ " هُ َٓ "

ِٙ، "رَا : كعََشَةَ صَذْس١ِ ث٤ِذَِ ٍَ ، هبَ َّ٢ َٓ ُْ٘ٚ، كغََِغَْذُ ػ٠ََِ صُذُٝسِ هذََ ِٓ دُ  ْٞ ْٚ" كذَََٗ ، ادُْٗ ُٕ ٤ْطَب ىَ اُؾَّ

ِيَِ" َٔ ُْؾَنْ ثؼَِ : "ا ٍَ َّْ هبَ ادٍ، صُ شَّ َٓ ََ رَُيَِ ص٬ََسَ  ِ" كلَؼََ َّٝ اللهَّ : "اخْشُطْ ػَذُ ٍَ هبَ َٝ  ،٢ ِٔ ََ ك٢ِ كَ رلََ َٝ. 

                                                           
167

  Ebûbekr Abdullah b. Muhammed bin Ebî ġeybe el-Absî, el-Musannef, thk. Muhammed Avvâme, 

Daru‟l-Kıble, Cidde, 2006/1427, C. 12, s. 98; h.no: 24055. 
168

  Ebû‟l-Kasım Süleyman bin et-Taberânî, Mu„cemü‟l-Evsat, Dâru‟l-Harameyn, Kahire 1995/1416, 

C. 9, s. 52, h.no: 9112; Askalânî, Metalib‟ul-Aliyye bi Zevâidi‟l-Mesânidi‟s-Semâniyye, C.15, s. 

494, h.no: 3800; Ebü‟l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî  eĢ-

ġafiî es-Suyûtî, el-Hasâisu‟l-Kübrâ, Dâru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Beyrut trs., C. 1; s. 373. 
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Osman Ġbn Ebi‟l-As (r.a.)‟dan rivayeten: „„Rasulûllah (s.a.s) beni Taif valisi olarak 

görevlendirdi. Ben namaz kılarken bana vesvese geliyordu, nasıl namaz kıldığımı 

bilemiyordum. Bunu görünce Peygamber Efendimiz‟e geldim. Buyurdular ki; Ġbn 

Ebi‟l-As, dedim ki; evet Ya Rasulûllah, dedi ki; “Seni bana getiren Ģey nedir?”. 

Dedim ki; “Ya Rasulûllah, namazımda bana birĢeyler oluyor hatta ne kıldığımı 

bilemiyorum.” Dedi ki; “o Ģeytandır”, yaklaĢ bana, ona yaklaĢtım. Ayağımın üzerine 

oturdum (diz çöktüm). Dedi ki; “Hz. Peygamber göğsüme eliyle vurdu, ağzıma 

tükürdü ve üç defa çık Allah‟ın düĢmanı” dedi ve bu iĢi üç kere tekrarladı. Sonra 

bana; “ĠĢine geri dön” dedi.” Bu hadisin ravileri sika, isnadı sahihtir. Ayrıca Hâkim 

de aynı görüĢtedir.169 

3.5 Kur‟an‟da Geçen Bazı Korunma Ayetleri 

Peygamber Efendimiz‟in bizatihi göstererek yaptığı korunak, dua ve rukyelerine 

geçmeden önce Ġslam dininin, en temel ve kıyamete kadar hükümlerinin baki 

kalacağı Kerîm Kitab‟ında zikredilen bazı korunak ayetlerine değinmek gerektiği 

düĢüncesindeyiz. Fıtrat olarak her insan hatta hayvan bile tehlikeli durumlarda 

kendisini ve ailesini korumak ister ve birçok koruma tedbiri almaya çalıĢır. Allah‟ın 

bizden sakınıp korunmamızı istediği tehlikeler, hem dünyamızı hem de ahiretimizi 

ilgilendiren tehlikelerdir. Allah Teâlâ birçok âyet-i kerimede Ģeytanın verebileceği 

zararlardan sakınmak ve kurtulmak adına bizi uyarır: 

 ِْ ع٤۪ ِٕ اُشَّ ٤ْطبَ َٖ اُؾَّ ِٓ  ِ
ٰ
َٕ كبَعْزؼَِزْ ثبِلّلَّ ُْوشُْاٰ  كبَرَِا هشََأْدَ ا

“Kur‟an okuyacağın zaman, o kovulmuĢ olan Ģeytandan Allah‟a sığın.”170 

Ġbadetlerin en güzel ve faziletlilerinden olan Kur‟an Tilaveti‟nden önce bile ilk 

olarak kendisine sığınmamız, O‟nun tarafından bize emrediliyorsa, diğer ibadet ve 

amellerimizde de ona sığınmamızın bize ne kadar muhkem bir kalkan ve koruma 

sağlayacağı çok açıktır. 

                                                           
169

  Ġbn Mâce, Sünen, “Tıb”, 46. 
170

  Nahl 16/98. 
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Yine zihnimize Ģeytan ve cin aracılığıyla gelecek vesveselerde de Allah Teâlâ‟ya 

sığınmamız Ģu âyette emredilmektedir: 

 ُْ ٤ ِ۪ ُْؼَ ٤غُ ا ۪ٔ َٞ اُغَّ ُٛ  ُ َِۜ اَِّٗٚ
ٰ
ِٕ ٗضَْؽٌ كبَعْزؼَِزْ ثبِلّلَّ ٤ْطبَ َٖ اُؾَّ ِٓ ْ٘ضَؿََّ٘يَ  ب ٣َ َّٓ اِ َٝ 

“Eğer Ģeytandan sana bir kıĢkırtma gelirse Allah‟a sığın! O iĢitendir, bilendir.”171 

Aynı anlama gelen baĢka bir âyette de Ģöyle buyurulur: 

 ٌْ ٤ ِ۪ ٤غٌ ػَ ۪ٔ ُ عَ َِۜ اَِّٗٚ
ٰ
ِٕ ٗضَْؽٌ كبَعْزؼَِزْ ثبِلّلَّ ٤ْطبَ َٖ اُؾَّ ِٓ ْ٘ضَؿََّ٘يَ  ب ٣َ َّٓ اِ َٝ 

“Eğer Ģeytandan bir kıĢkırtma seni dürtüklerse Allah‟a sığın! Muhakkak o her Ģeyi 

iĢiten, her Ģeyi bilendir.”172 

Allah, kıĢkırtmasının yanında Ģeytanın bizim yanımızda bulunmasından da kendisine 

sığınmamızı istemektedir. 

 ِٖ ٤بَغ٤۪ ضَادِ اُؾَّ َٔ َٛ  ْٖ ِٓ َْ سَةِّ اػَُٞرُ ثيَِ  هُ َٝ  ْٕ اػَُٞرُ ثيَِ سَةِّ اَ َٝ  َِٕۙ  ٣ؾَْعُشُٝ

“Ve de ki: “Rabbim! ġeytanların beni gizlice kıĢkırtmalarından ve onların benim 

yanımda bulunmalarından da sana sığınırım!”173 

Kur‟ân‟ın son iki sûresine, iki sığınma sûresi anlamına gelen “Muavvizeteyn” denir. 

Allah bu iki sûrede de yarattıklarından kendisine sığınılmasını emretmektedir. 

Daha önce belirttiğimiz gibi sığınmayı gerektirecek bir durum ancak tehlike anında 

olabilmektedir. Bu da insanların, cinlerden ve diğer insanlardan dolayı zarara 

uğrayabilecekleri ve kötülüklerinden korkabilecekleri anlamına gelmektedir. Allah 

bu konuda yol göstermiĢ, kendisine sığınılmasını emretmiĢ ve müstakil iki sûre 

indirmiĢtir. 

                                                           
171

  Fussilet 41/36. 
172

  A‟râf 7/200. 
173

  Mu‟minûn 23/97-98. 
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ُْلَِنَِ ) َْ أػَُٞرُ ثشَِةِّ ا ب خَِنََ )1هُ َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ هتََ )2(  َٝ ْٖ ؽَشِّ ؿَبعِنٍ ارَِا  ِٓ َٝ ْٖ ؽَشِّ 3(  ِٓ َٝ  )

ُْؼُوذَِ )اَُّ٘لَّبصبَدِ كِ  ْٖ ؽَشِّ ؽَبعِذٍ ارَِا ؽَغَذَ )٢4 ا ِٓ َٝ  )5) 

“De ki: Sabahın rabbine sığınıyorum; Yarattığı Ģeylerden gelebilecek kötülüklerden; 

Hava karardığı zaman gecenin Ģerrinden; Düğümlere üfleyenlerin Ģerrinden; Bir de 

kıskandığı zaman kıskanç kiĢinin Ģerrinden!”174 

َْ أػَُٞرُ ثشَِةِّ اَُّ٘بطِ ) ِيِِ اَُّ٘بطِ )1هُ َٓ ِٚ اَُّ٘بطِ )2(  ُْخََّ٘بطِ 3( اَُِ اطِ ا َٞ عْ َٞ ُْ ْٖ ؽَشِّ ا ِٓ  )

ِٞطُ ك٢ِ صُذُٝسِ اَُّ٘بطِ )4) عْ َٞ اَُّ٘بطِ 5( اَُّز١ِ ٣ُ َٝ ُْغَِّ٘خِ  َٖ ا ِٓ  ) 

“De ki: Ġnsanlardan olsun cinlerden olsun, insanların kalplerine vesvese veren sinsi 

Ģeytanın kötülüğünden insanların rabbi,  mâlik ve ilahına sığınırım!”175 

Surede kalplere gizlice vesvese veren cinlerin ve insanların Ģerlerinden Allah‟a 

sığınmamızın istendiği görülmektedir.  

Sonuç olarak; Kur'an‟da, “istiâze” ile ilgili bu âyetler de, yüce Allah‟ın, büyücülerin 

ve insanlara vesvese veren cinlerin Ģerrinden kendisine sığınmamızı istediği 

görülmektedir. Bu da âyetlerle korunma anlamında yapılacak rukye olarak 

değerlendirilebilir. Bu hususta Kur‟an ayetlerinin yanı sıra Hz. Peygamber'in 

öğretileri de bulunmaktadır. 

3.6 Hz. Peygamber‟in Sünnetinde Olan Korunma Dualarından Bazıları 

Hz. Peygamber büyü, nazar vb. sebepli ya da muhtelif nedenlerle oluĢabilecek 

olabilecek sıkıntılar için Ģeytanların/cinlerin Ģerrinden aĢağıda da geleceği üzere yüce 

Allah‟a sığınmıĢ, hem kendisi bu duaları yaparak hem de ümmetine öğreterek 

izlemeleri gereken yolu belirlemiĢtir. Ayrıca bu duaları okuyarak korunma amaçlı 

rukye yapmakta bir çeĢit ibadet olarak da görülebilir. Çünkü Hz. Peygamber Ģöyle 

buyurmuĢtur: “Dua ibadettir.”176
 Aynı zaman da Allah‟ı zikretmektir ki bu Allah‟ın 

Müslümanlara emridir ve o Kur‟an da Ģöyle geçmektedir: 
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  Felak 113/1-5. 
175

  Nâs 114/1-6. 
176

  Ebû Dâvûd, Sünen, “Vitr”, 23. 
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اص٬٤ًََ۪ۚ  َٝ شَحً  ٌْ َْ سَثِّيَ ثُ شِ اعْ ًُ ارْ َٝ 

“Sabah akĢam rabbinin adını an.”177 

Hz. Peygamber sabah ve akĢam yapılması gereken korunma amaçlı duaları/zikirleri 

bizlere öğreterek hastalıklardan, musibetlerden ve baĢımıza gelebilecek felaketlerden 

korunmamızı da amaçlamıĢ olabilir. Hz. Peygamber‟in Ģeytanlardan/cinlerden 

korunmak için yaptığı dualardan bazılarına bakabiliriz: 

 َْ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ِ ص٠ََِّ اللهَّ ٍَ اللهَّ : سَأ٣َْذُ سَعُٞ ٍَ ِٚ، هبَ ْٖ أث٤َِ ، ػَ ٍْ طْؼِ ُٓ  ِٖ ِٖ عُج٤َْشِ ثْ ِٖ اثْ ارَِا »ػَ

 ِٚ ٗلَْضِ َٝ  ،ِٚ ٗلَْخِ َٝ  ،ِٙ ضِ ْٔ َٛ  ْٖ ِٓ  : ِٕ ٤ْطبَ َٖ اُؾَّ ِٓ َّْ ا٢ِِّٗ أػَُٞرُ ثيَِ  ُٜ : اَُِّ ٍَ ٬َحَ هبَ شٌ «.اعْزلَْزؼََ اُصَّ ْٔ ٍَ ػَ ٝ: هبَ

ؼْشُ » ٗلَْضُُٚ: اُؾِّ َٝ ٌِجْشُ،  ُْ ٗلَْخُُٚ: ا َٝ ٞرخَُ،  ُٔ ُْ ضُُٙ: ا ْٔ َٛ َٝ» 

Ġbn‟u Cubeyr Ġbn‟u Mut‟im (r.a.) babasının Rasulûllah (s.a.s) namaza baĢladığında 

Ģöyle dediğini söyledi : “Allah‟ım Ģeytanın hemzinden, nefhinden ve nefsinden sana 

sığınıyorum.” Amr (r.a.) bu hadis hakkında Ģöyle söyledi: “ġeytanın hemzi 

öldürmesi, nefhi kibirlendirmesi ve nefsi ise Ģiirdir (harama sevk eden) dedi.”178 

Hz. Peygamber namaza baĢladığında yaptığı bu duanın yanı sıra torunları için de 

nazar ve Ģeytanın Ģerrinden korumak için Ģöyle dua ettiği rivayet edilmektedir: 

 َٖ رُ اُؾَغَ ِّٞ َْ ٣ؼَُ عََِّ َٝ  ِٚ َٕ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ب ًَ  : ٍَ ب، هبَ َٔ ُٜ ْ٘ ُ ػَ ِٖ ػَجَّبطٍ سَظ٢َِ اللهَّ ِٖ اثْ ػَ

اعِْؾَبمَ: أَ  َٝ  ََ بػ٤ِ َٔ َٜب اعِْ رُ ثِ ِّٞ َٕ ٣ؼَُ ب ًَ ب  َٔ ًُ َّٕ أثَبَ ٍُ: " اِ ٣وَُٞ َٝ  ، َٖ اُؾُغ٤َْ َٝ ْٖ ِٓ خِ،  َّٓ ِ اُزَّب بدِ اللهَّ َٔ ِِ ٌَ ػُٞرُ ثِ

خٍ " َّٓ َ٫ ٍٖ َِّ ػ٤َْ ًُ  ْٖ ِٓ َٝ خٍ،  َّٓ َٛب َٝ  ٍٕ َِّ ؽ٤َْطبَ ًُ 

Ġbn‟u Abbas (r.a.) dedi ki: Nebi (s.a.s) Hasan(r.a..) ve Hüseyin (r.a..) için Ģöyle 

sığınma duası ederdi:“Her tür Ģeytandan, kem nazardan Allah‟ın tam kelimelerine 

(sonsuz iradesine ve hükmüne) sığınırım.” Sonra da “Atanız Ġbrâhim de bu duayı 

oğulları Ġsmâil ile Ġshak için yapardı.” derdi.179 

Hz. Peygamber'in Ģeytandan Allah‟a sığınması ve torunlarını sığındırmasının yanı 

sıra bazı özel durumlar için de Ģeytandan Allah‟a sığınmamızı tavsiye ettiği 
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görülmektedir. Bunlardan biri eĢek anırdığını duyduğumuz da Allah‟a sığınmamızı 

tavsiye ettiği Ģu hadistir: 

 : ٍَ ، هبَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ َّٕ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ُْ٘ٚ، أَ ُ ػَ ُٛش٣َْشَحَ سَظ٢َِ اللهَّ ْٖ أث٢َِ  ْْ ص٤ِبَػَ ارَِ »ػَ ؼْزُ ِٔ ا عَ

رُٝا  َّٞ بسِ كزَؼََ َٔ ٤ِٜنَ اُؾِ َٗ ْْ ؼْزُ ِٔ ارَِا عَ َٝ ب،  ًٌ َِ َٓ َٜب سَأدَْ  ِٚ، كبََِّٗ ْٖ كعَِِْ ِٓ  َ خِ كبَعْؤَُُٞا اللهَّ ٌَ َ٣ َٖ اُذِّ ِٓ  ِ ثبِللََّّ

ُ سَأَٟ ؽ٤َْطبَٗبً ، كبََِّٗٚ ِٕ ٤ْطبَ  «اُؾَّ

Ebû Hureyre (r.a.) Hz Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: “Horozların öttüğünü 

duyduğunuzda, Allah‟ın lütfunu isteyin. Muhakkak ki o melek görmüĢtür. EĢeklerin 

anırdığını duyduğunuzda, Ģeytandan Allah‟a sığının. Muhakkak ki o da Ģeytan 

görmüĢtür.”180 

Hz. Peygamber evlerimize girdiğimizde de Ģeytandan Allah‟a sığınmamızı tavsiye 

etmektedir. 

ِٖ عُش٣َْظٍ،  ِٖ اثْ ، ػَ ٍْ بىُ ٣ؼ٢َِْ٘ أثَبَ ػَبصِ ؾَّ صَ٘بَ اُعَّ ، ؽَذَّ ُْؼَ٘ض١َُِّ ض٠ََّ٘ ا ُٔ ُْ ُٖ ا ذُ ثْ َّٔ ؾَ ُٓ صَ٘بَ  ٝؽَذَّ

 ِٚ غَ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ِٔ ُ عَ ِٖ ػَجْذِ اللهِ، أََّٗٚ ْٖ عَبثشِِ ثْ ث٤َْشِ، ػَ ٍُ: " ارَِا  أخَْجش٢ََِٗ أثَُٞ اُضُّ َْ ٣وَُٞ عََِّ َٝ

 ٫َ َٝ  ، ْْ ٌُ ج٤ِذَ َُ َٓ  ٫َ : ُٕ ٤ْطبَ ٍَ اُؾَّ ِٚ، هبَ ِٓ ْ٘ذَ غؼََب ػِ َٝ  ِٚ ْ٘ذَ دُخُُِٞ شَ اللهَ ػِ ًَ َُ ث٤َْزَُٚ، كزََ عُ ََ اُشَّ ػَؾَبءَ، دَخَ

 َٔ ُْ ُْ ا زُ ًْ : أدَْسَ ُٕ ٤ْطبَ ٍَ اُؾَّ ِٚ، هبَ ْ٘ذَ دُخُُِٞ ًُشِ اللهَ ػِ ْْ ٣زَْ ، كََِ ََ ارَِا دَخَ َٝ ،ِٚ ِٓ ْ٘ذَ غؼََب ًُشِ اللهَ ػِ ْْ ٣زَْ ارَِا َُ َٝ ج٤ِذَ، 

ُْؼَؾَبءَ " ا َٝ ج٤ِذَ  َٔ ُْ ُْ ا زُ ًْ : أدَْسَ ٍَ  هبَ

Cabir b. Abdullah (r.a.) Hz Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: “Bir adam evine 

girdiğinde, eve giriĢinde ve yemek yediğinde Allah‟ı zikrederse Ģeytan Ģöyle der: 

Sizin (kendi dostları) için kalacak geceleyecek yer yok. Eğer kiĢi eve girdiğinde 

Allah‟ı zikretmezse Ģeytan Ģöyle der: Geceleyecek yer edindin. Yemek yerken 

Allah‟ı zikretmezse de Ģöyle der:” Geceleyecek yer ve yiyecek elde ettin.”181 

Hz. Peygamber‟in helaya girerken Ģeytanlardan korunmak için yapılması gereken 

dua öğretisi ise Ģöyledir: 
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 : ٍَ ََ اُخ٬َءََ هبَ َْ ارَِا دَخَ عََِّ َٝ  ِٚ َٕ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ب ًَ  : ٍُ ؼْذُ أَٗغًَب، ٣وَُٞ ِٔ َّْ ا٢ِِّٗ »عَ ُٜ اَُِّ

اُخَجبَئشِِ  َٝ َٖ اُخُجشُِ  ِٓ ْٖ ؽُؼْجخََ ربَثَ « أػَُٞرُ ثيَِ  ْ٘ذَسٌ، ػَ ٍَ ؿُ هبَ َٝ ْٖ ؽُؼْجخََ،  ُٖ ػَشْػَشَحَ، ػَ ارَِا أر٠ََ »ؼَُٚ اثْ

بدٍ « اُخ٬َءََ  َّٔ ْٖ ؽَ ٞع٠َ ػَ ُٓ  ٍَ هبَ َٝ« ََ صَ٘بَ ػَجْذُ اُؼَض٣ِضِ « ارَِا دَخَ ُٖ ص٣َْذٍ ؽَذَّ ٍَ عَؼ٤ِذُ ثْ هبَ َٝ« ْٕ ارَِا أسََادَ أَ

 ََ  «٣ذَْخُ

Enes (r.a.) Hz Peygamber helaya girerken Ģöyle diyordu, dedi: “Allah‟ım erkek ve 

diĢi Ģeytanlardan sana sığınırım”182 

ġeytanlardan korunma amaçlı yapılan bir baĢka dua ise kiĢinin eĢiyle birlikte olacağı 

zaman yapılması gereken duadır. Hz. Peygamber Ģöyle dua etmemizi tavsiye ettiği 

rivayet edilmiĢtir: 

 : ٍَ َْ هبَ عََِّ َٝ  ِٚ ِٖ ػَجَّبطٍ، ٣جَِْؾُُ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ِٖ اثْ ٍَ »ػَ َُِٚ هبَ ْٛ ْْ ارَِا أر٠ََ أَ ًُ َّٕ أؽََذَ ْٞ أَ َُ

ب َٔ ُٜ ب سَصَهْزَ٘بَ، كوَع٢َُِ ث٤ََْ٘ َٓ  َٕ ٤ْطبَ عَِّ٘تِ اُؾَّ َٝ  َٕ ٤ْطَب َّْ عَِّ٘جْ٘بَ اُؾَّ ُٜ ِ، اَُِّ ِْ اللهَّ ٙ ثبِعْ ْْ ٣عَُشُّ ُذٌَ َُ َٝ 

Ġbn‟u Abbas (r.a.) Nebi Ģöyle buyurdu, dedi. “Sizden biri eĢine yaklaĢtığı zaman 

Ģöyle desin. Allâh‟ın adıyla. Allâh‟ım bizi ve bize rızık olarak vereceğin Ģeylerden 

(çocuklardan) Ģeytânı uzaklaĢtır. Allah aralarında hüküm verirse (çocukları olursa) 

Ģeytan, ona zarar veremez”183 

Hz. Peygamber‟in gece uyuma zorluğu çekenler için tavsiye ettiği dua da Ģöyledir: 

٢ُّ ا٠َُِ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ  ِٓ خْضُٝ َٔ ُْ ٤ُِذِ ا َٞ ُٖ اُ ب خَبُذُِ ثْ ٌَ : ؽَ ٍَ ِٚ، هبَ ْٖ أث٤َِ ِٖ ثش٣َُْذَحَ، ػَ َٕ ثْ ب َٔ ْٖ ع٤َُِْ ػَ

 ُ ِٚ  اللهَّ ُ ػ٤ََِْ ٍَ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهَّ َٖ ا٧سََمِ، كوَبَ ِٓ  ََ ُّ ا٤َُِّْ ب أَٗبَ َٓ ٍَ اللهِ  : ٣بَ سَعُٞ ٍَ ، كوَبَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ : ػ٤ََِْ َْ عََِّ َٝ  

 َٖ سَةَّ ا٧سََظ٤ِ َٝ ب أظَََِّذْ،  َٓ َٝ جْغِ  ادِ اُغَّ َٞ َٔ َّْ سَةَّ اُغَّ ُٜ : اَُِّ َْ ٣ْذَ ا٠َُِ كشَِاؽِيَ كوَُ َٝ ب أهَََِّذْ، ارَِا أَ َٓ َٝ

 ِٓ ْٕ ٣لَْشُغَ ػ٢َََِّ أؽََذٌ  ٤ؼًب أَ ِٔ ْْ عَ ِٜ ِِّ ًُ ِْويَِ  ْٖ ؽَشِّ خَ ِٓ ْٖ ٢ُِ عَبسًا  ًُ ب أظَََِّذْ،  َٓ َٝ  ِٖ ٤بَغ٤ِ سَةَّ اُؾَّ َٝ ْٝ ْْ أَ ُٜ ْ٘

ْٗذَ  ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ أَ َٝ ٫َ اََُِٚ ؿ٤َْشُىَ،  َٝ ََّ صَ٘بَإُىَ،  عَ َٝ ٢َ، ػَضَّ عَبسُىَ،  ِـ ْٕ ٣جَْ  .أَ

Süleymen Ġbn‟u Bureyde oda babasından naklederek Ģöyle dedi: Hâlid Ġbn‟u Velid 

el-Mahzumi Rasulûllah (s.a.s)‟a geceleri uyuyamadığından Ģikâyet etti. Hz 

Peygamber yatağa girdiğinde Ģöyle söyle de dedi: “Ey yedi kat semânın ve onların 

gölgelediklerinin Rabbi, ey yerlerin ve onların taĢıdıklarının Rabbi, ey Ģeytanların ve 
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onların azdırdıklarının Rabbi! Bütün bu mahlukâtının Ģerrine karĢı, beni himâye et! 

Et ki, hiçbirisi, üzerime âniden saldırmàsın. Senin koruduğun aziz olur. Senin övgün 

yücedir, senden baĢka ilah da yoktur; ilah olarak sâdece sen varsın.”184 

Hz. Peygamber‟in korunma amaçlı bu rukye okumaları dıĢında sabah ve akĢam 

olduğunda okumamızı tavsiye ettiği dualar/zikirlerde bulunmaktadır. 

3.7 Hz. Peygamber‟in Tavsiye Ettiği Sabah-AkĢam Zikirleri ve Rukye Değeri 

Hz. Peygamber hastalık, baĢa gelebilecek musibetler vb. Ģeylerden korunmak için 

sabah akĢam okunması gereken dualar/zikirler öğretmiĢtir. Bunlar koruyucu rukye 

niteliğinde görülebilir. Onlardan bazıları Ģunlardır: 

َٖ ػَ  َٕ ٣ؼ٢َِْ٘ اثْ ب َٔ ؼْذُ ػُضْ ِٔ ٍُ: عَ َْ ٣وَُٞ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍَ اللهَّ ؼْذُ سَعُٞ ِٔ ٍُ عَ ، ٣وَُٞ َٕ لَّب

٤غُ » ِٔ َٞ اُغَّ ُٛ َٝ بءِ،  َٔ ٫َ ك٢ِ اُغَّ َٝ ِٚ ؽ٢َْءٌ، ك٢ِ ا٧ْسَْضِ،  ِٔ غَ اعْ َٓ ِ اَُّز١ِ ٫َ ٣عَُشُّ  ِْ اللهَّ ٍَ ثغِْ ْٖ هبَ َٓ

ْْ رصُِجُْٚ كغَْؤَ  ادٍ، َُ شَّ َٓ ، ص٬ََسَ  ُْ ُْؼ٤َِِ ْْ ا ادٍ، َُ شَّ َٓ َٖ ٣صُْجؼُِ ص٬ََسُ  َٜب ؽ٤ِ ْٖ هبََُ َٓ َٝ حُ ث٬ََءٍ، ؽَز٠َّ ٣صُْجؼَِ، 

غ٢َِ  ْٔ  «رصُِجُْٚ كغَْؤحَُ ث٬ََءٍ ؽَز٠َّ ٣ُ

Osman Ġbnu Affan  (r.a.) Rasulûllah (s.a.s)‟ı Ģöyle söylerken iĢittim, dedi: “Ġsmiyle 

beraber yerde ve gökte hiçbir Ģeyin zarar veremeyeceği Allah‟ın adıyla. O her Ģeyi 

iĢiten ve bilendir. Kim bunu üç defa akĢam söylerse sabaha kadar ani bir bela baĢına 

gelmez. Kimde sabah üç defa söylerse akĢama kadar baĢına ani bir bela gelmez ”185 

َٕ ٗج٢َُِّ اللهِ ص٠ََِّ ب ًَ  : ٍَ ْٖ ػَجْذِ اللهِ، هبَ :  ػَ ٍَ غ٠َ هبَ ْٓ ، ارَِا أَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ غ٠َ »اللهُ ػ٤ََِْ ْٓ أَ َٝ غ٤َْ٘بَ  ْٓ أَ

ؽْذَُٙ ٫َ ؽَش٣ِيَ َُُٚ  َٝ ِ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ اللهُ،  ذُ لِلََّّ ْٔ ُْؾَ ا َٝ  ،ِ ِْيُ لِلََّّ ُٔ ُْ : « ا َّٖ ِٜ ٍَ ك٤ِ : أسَُاُٙ هبَ ٍَ َُُٚ »هبَ َٝ ِْيُ  ُٔ ُْ َُُٚ ا

َِّ ؽ٢َْءٍ هذَِ  ًُ َٞ ػ٠ََِ  ُٛ َٝ ذُ  ْٔ ُْؾَ أػَُٞرُ ثيَِ ا َٝ َٛب،  ب ثؼَْذَ َٓ خ٤َْشَ  َٝ ِٙ ا٤َُِِّْخَِ  َٛزِ ب ك٢ِ  َٓ ٣شٌ، سَةِّ أعَْؤَُيَُ خ٤َْشَ 

ٌِجشَِ، سَةِّ أػَُٞ ُْ عُٞءِ ا َٝ  َِ غَ ٌَ ُْ َٖ ا ِٓ َٛب، سَةِّ أػَُٞرُ ثيَِ  ب ثؼَْذَ َٓ ؽَشِّ  َٝ ِٙ ا٤َُِِّْخَِ  َٛزِ ب ك٢ِ  َٓ ْٖ ؽَشِّ  رُ ثيَِ ِٓ

 َٝ ْٖ ػَزَاةٍ ك٢ِ اَُّ٘بسِ  ُْوجَْشِ ِٓ ٍَ رَُيَِ أ٣َْعًب: « ػَزَاةٍ ك٢ِ ا ارَِا أصَْجؼََ هبَ َٝ« ِ ِْيُ لِلََّّ ُٔ ُْ أصَْجؼََ ا َٝ  «أصَْجؾَْ٘بَ 

Abdullah (r.a.), Nebi (s.a.s) akĢam olduğunda Ģöyle söylerdi, dedi: “Mülk, Allah‟ın 

olduğu halde akĢamladık. Hamd Allah‟a aittir. Allah‟tan baĢka ilah yoktur. O, bir 
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tektir ve onun ortağı yoktur.‟‟ Onu Ģunları da söylerken gördüm. „„ Mülk O‟na aittir 

ve hamd da O‟nadır. O‟nun her Ģeye gücü yeter. Rabbim! Senden bu gecedeki ve bu 

geceden sonraki iyilikleri istiyorum; bu gecenin Ģerrinden ve bu geceden 

sonraki Ģerden de sana sığınırım. Rabbim! Tembellikten ve kötü bir yaĢlılığımın 

olmasından sana sığınırım. Rabbim! Kabir ve Cehennem azabından sana sığınırım.” 

Sabah olunca da böyle derdi : „„Mülk, devamlı Allah‟a ait bir halde sabahladık.”186 

ُٛش٣َْ  ْٖ أث٢َِ  ٍُ ارَِا أصَْجؼََ: ػَ َٕ ٣وَُٞ ب ًَ  ُ َْ أََّٗٚ عََِّ َٝ  ِٚ ِٖ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َّْ ثيَِ »شَحَ، ػَ ُٜ اَُِّ

ا٤َُِْيَ اُُّ٘ؾُٞسُ  َٝ ُٔٞدُ،  ثيَِ َٗ َٝ ثيَِ ٗؾ٤َْبَ،  َٝ غ٤َْ٘بَ،  ْٓ ثيَِ أَ َٝ ٍَ: « أصَْجؾَْ٘بَ،  غ٠َ هبَ ْٓ ارَِا أَ َّْ ثيَِ »َٝ ُٜ اَُِّ

ثيَِ  َٝ غ٤َْ٘بَ،  ْٓ ا٤َُِْيَ  أَ َٝ ُٔٞدُ،  ثيَِ َٗ َٝ  «اُُّ٘ؾُٞسُ ٗؾ٤َْبَ، 

Ebû Hureyre (r.a.), Hz. Peygamber sabah olduğunda Ģöyle söylerdi, dedi: “Allah‟ım! 

Senin (nimetin, zikrin ve koruman) ile sabahladık ve senin (nimetin, zikrin ve 

koruman) ile akĢamladık. Senin sayende yaĢar ve senin sayende ölürüz. Ve dönüĢ 

sanadır.” AkĢam olduğunda ise Ģöyle derdi: “Allah‟ım! Senin (nimetin, zikrin ve 

koruman) ile akĢamladık. Senin sayende yaĢar ve senin sayende ölürüz. Ve dönüĢ, 

yalnızca sanadır.”187 

 ُ طٍ سَظ٢َِ اللهَّ ْٝ ُٖ أَ ادُ ثْ ص٢َِ٘ ؽَذَّ : " ع٤َِّذُ ؽَذَّ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِٖ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ُْ٘ٚ: ػَ  ػَ

أَٗبَ ػ٠ََِ  َٝ أَٗبَ ػَجْذُىَ،  َٝ ْٗذَ، خَِوَْز٢َِ٘  ْٗذَ سَث٢ِّ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ أَ َّْ أَ ُٜ : اَُِّ ٍَ ْٕ روَُٞ لبَسِ أَ ْـ ػْذِىَ ا٫ِعْزِ َٝ َٝ ذِىَ  ْٜ ػَ

ْٖ ؽَشِّ  ِٓ ب اعْزطَؼَْذُ، أػَُٞرُ ثيَِ  ْٗج٢ِ كبَؿْلشِْ ٢ُِ،  َٓ أثَُٞءُ ُيََ ثزَِ َٝ  ، زيَِ ػ٢َََِّ َٔ ب صَ٘ؼَْذُ، أثَُٞءُ ُيََ ثِ٘ؼِْ َٓ

 : ٍَ ْٗذَ " هبَ ُٗٞةَ ا٫َِّ أَ ْـلشُِ اُزُّ َ٫َ ٣ ُ ْٕ »كبََِّٗٚ ََ أَ ِٚ هجَْ ِٓ ْٞ َ٣ ْٖ ِٓ بدَ  َٔ َٜب، كَ ٞهِ٘بً ثِ ُٓ َٜبسِ  َٖ اَُّ٘ ِٓ َٜب  ْٖ هبََُ َٓ َٝ

 ْٛ ْٖ أَ ِٓ  َٞ ُٜ غ٢َِ، كَ ْٔ ُ٣ ْٖ ِٓ  َٞ ُٜ ْٕ ٣صُْجؼَِ، كَ ََ أَ بدَ هجَْ َٔ َٜب، كَ ٌٖ ثِ ٞهِ ُٓ  َٞ ُٛ َٝ  َِ َٖ ا٤َُِّْ ِٓ َٜب  ْٖ هبََُ َٓ َٝ َِ اُغََّ٘خِ، 

َِ اُغََّ٘خِ  ْٛ  «أَ

ġeddad Ġbn‟u Evs (r.a.) Hz Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: “Ġstiğfar etmenin üstün 

olanı Ģudur: Allah‟ım! Sen kendisinden baĢka ilah olmayansın ve benim rabbimsin. 

Beni sen yarattın ve ben senin kulunum. Gücüm yettiğince sana verdiğim söz 

(tevhid) üzereyim. Yaptıklarımın Ģerrinden sana sığınırım. Üzerimdeki nimetini itiraf 

ediyorum. ĠĢlediğim günahlarımı kabul ediyorum. Beni bağıĢla çünkü günahları 
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ancak sen bağıĢlarsın.” Ve Ģöyle buyurdu: “Bunu kim gün içerisinde kesin inanarak 

söyler ve akĢam olmadan ölürse, o cennet ehlindendir. Kim bunu gece kesin olarak 

inanarak söyler ve sabah olmadan ölürse, o cennet ehlindendir.”188 

 َٖ َٖ ٣صُْجؼُِ:  أَٗظََ ثْ ٍَ ؽ٤ِ ْٖ هبَ َٓ  " : َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ ٍَ سَعُٞ : هبَ ٍُ بُيٍِ، ٣وَُٞ َٓ

 ُ ْٗذَ اللهَّ ِْويَِ، أََّٗيَ أَ ٤غَ خَ ِٔ عَ َٝ زيََ  ٌَ ٬َئِ َٓ َٝ ِخََ ػَشْؽِيَ،  َٔ ِٜذُ ؽَ أؽُْ َٝ ِٜذُىَ،  َّْ ا٢ِِّٗ أصَْجؾَْذُ أؽُْ ُٜ  ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ اَُِّ

ْٗذَ  ْٖ  أَ ِٓ ِٚ رَُيَِ  ِٓ ْٞ ب أصََبةَ ك٢ِ ٣َ َٓ سَعُُٞيَُ، ا٫َِّ ؿُلشَِ َُُٚ  َٝ ذًا ػَجْذُىَ  َّٔ ؾَ ُٓ  َّٕ أَ َٝ ؽْذَىَ ٫َ ؽَش٣ِيَ ُيََ،  َٝ

ِْيَ ا٤َُِِّْخََ " ب أصََبةَ رِ َٓ غ٢ِ ؿُلشَِ َُُٚ  ْٔ ُ٣ َٖ َٜب ؽ٤ِ ْٕ هبََُ اِ َٝ ْٗتٍ،   رَ

Enes Ġbn‟u Malik (r.a.), Hz Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: “Kim sabah olduğunda 

Ģöyle derse o gün iĢleyeceği günahlar bağıĢlanır. Allah‟ım! Senin, senden baĢka hak 

ilah olmayan Allah olduğuna ve Muhammed„in de senin kulun ve elçin olduğuna; 

Seni, senin arĢını taĢıyanları, meleklerini ve bütün yarattıklarını Ģahit tutarak 

sabahladım. Kim de akĢam söylerse gece iĢleyeceği günahlar bağıĢlanır.”189 

 : ٍَ ، هبَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍَ اللهَّ َّٕ سَعُٞ ، أَ ُْج٤َبَظ٢ِِّ ٍّ ا ِٖ ؿََّ٘ب ِ ثْ ْٖ ػَجْذِ اللهَّ َٖ »ػَ ٍَ ؽ٤ِ ْٖ هبَ َٓ

ب أصَْجؼََ ثِ  َٓ  َّْ ُٜ شُ، كوَذَْ أدََّٟ ٣صُْجؼُِ اَُِّ ٌْ ُيََ اُؾُّ َٝ ذُ،  ْٔ ُْؾَ ؽْذَىَ، ٫َ ؽَش٣ِيَ ُيََ، كَِيََ ا َٝ ْ٘يَ  ِٔ خٍ كَ َٔ ْٖ ٗؼِْ ِٓ  ٢

 ِٚ شَ ٤َُِْزَِ ٌْ غ٢ِ كوَذَْ أدََّٟ ؽُ ْٔ ُ٣ َٖ ََ رَُيَِ ؽ٤ِ ضْ ِٓ  ٍَ ْٖ هبَ َٓ َٝ  ،ِٚ ِٓ ْٞ شَ ٣َ ٌْ  «ؽُ

Abdullah Ġbn‟u Ğannam  (r.a.), Hz. Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: “her kim 

sabahladığında Allah‟ım! Bana verdiğin her nimet, yalnızca sendendir. Senin ortağın 

yoktur. Hamd, sanadır. ġükür de sanadır. Kim gün içerisinde böyle derse o günün 

Ģükrünü eda etmiĢ olur. Kim de geceleyin böyle derse o gecenin Ģükrünü eda etmiĢ 

olur.”190 

ََّ ؿَذَاحٍ  ًُ ؼُيَ رذَْػُٞ  َٔ ِٚ: ٣بَ أثَذَِ ا٢ِِّٗ أعَْ ٍَ ٧ِث٤َِ ُ هبَ شَحَ، أََّٗٚ ٌْ ُٖ أث٢َِ ثَ ِٖ ثْ َٔ ؽْ َّْ »ػَجْذُ اُشَّ ُٜ اَُِّ

ْٗذَ، رؼُِ  َّْ ػَبك٢ِِ٘ ك٢ِ ثصََش١ِ، ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ أَ ُٜ ؼ٢ِ، اَُِّ ْٔ َّْ ػَبك٢ِِ٘ ك٢ِ عَ ُٜ َٛب ص٬ََصبً، ػَبك٢ِِ٘ ك٢ِ ثذ٢ََِٗ، اَُِّ ٤ذُ

غ٢ِ ْٔ َٖ رُ ص٬ََصبً ؽ٤ِ َٝ َٖ رصُْجؼُِ،  َّٖ  «ؽ٤ِ ِٜ َْ ٣ذَْػُٞ ثِ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍَ اللهَّ ؼْذُ سَعُٞ ِٔ : ا٢ِِّٗ عَ ٍَ كوَبَ

 ِٚ َّٖ ثغَُِّ٘زِ ْٕ أعَْزَ  كؤََٗبَ أؽُِتُّ أَ
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Abdurrahman Ġbn Ebi Bekr babasına, “ey babacığım her sabah Ģöyle dua ettiğini 

duyuyorum”, dedi: “Allah‟ım! Bedenime âfiyet ver. Allah‟ım! Kulağıma âfiyet ver. 

Allah‟ım! Gözüme âfiyet ver. Senden baĢka hak ilah yoktur. Allah‟ım! Küfürden ve 

fakirlikten sana sığınırım. Kabir azabından sana sığınırım. Senden baĢka ilah yoktur. 

Bunu sabah olduğunda üç defa ve akĢam olduğunda üç defa söyle.” Babası ona Ģöyle 

dedi: “Bunu Rasulûllah (s.a.s)‟tan iĢittim ve ben onun sünnetine uymayı 

seviyorum.”191 

 :ٍَ ُْ٘ٚ، هبَ ُ ػَ سْدَاءِ سَظ٢َِ اللهَّ ْٖ أث٢َِ اُذَّ اِ »ػَ َٝ ٍَ ارَِا أصَْجؼََ  ْٖ هبَ ُ ٫َ اََُِٚ َٓ غ٠َ، ؽَغْج٢َِ اللهَّ ْٓ رَا أَ

ُٚ صَبدِهبً  َّٔ َٛ ب أَ َٓ  ُ لبَُٙ اللهَّ ًَ ادٍ،  شَّ َٓ ، عَجْغَ  ِْ ُْؼَظ٤ِ ُْؼَشْػِ ا َٞ سَةُّ ا ُٛ َٝ ِْذُ  ًَّ َٞ ِٚ رَ ، ػ٤ََِْ َٞ ُٛ ْٝ ا٫َِّ  َٜب أَ َٕ ثِ ب ًَ

برِثبً ًَ» 

Ebû Derdâ (r.a.), Hz Peygamber Ģöyle buyurdu, dedi: “Kim yedi defa Allah bana 

yeter. O‟ndan baĢka ilah yoktur. Ben, yalnızca O‟na tevekkül ettim. O, yüce arĢın 

Rabbi'dir derse, doğru sözlü de olsa yalancı da olsa Allah ona yeter.”192 

 َ٣ ْْ َُ : ٍُ شَ، ٣وَُٞ َٔ َٖ ػُ ؼْذُ اثْ ِٔ : عَ ٍَ ، هبَ ٍْ طْؼِ ُٓ  ِٖ ِٖ عُج٤َْشِ ثْ َٕ ثْ ب َٔ ِ ص٠ََِّ اللهُ ع٤َُِْ ٍُ اللهَّ ْٖ سَعُٞ ٌُ

َٖ ٣صُْجؼُِ:  ؽ٤ِ َٝ غ٢ِ،  ْٔ ُ٣ َٖ ادِ، ؽ٤ِ َٞ ػَ َٛئ٫َُءِ اُذَّ َْ ٣ذََعُ  عََِّ َٝ  ِٚ ُْؼَبك٤ِخََ ك٢ِ »ػ٤ََِْ َّْ ا٢ِِّٗ أعَْؤَُيَُ ا ُٜ اَُِّ

 َٝ ُْؼَبك٤ِخََ ك٢ِ د٢ِ٘٣ِ  ا َٝ  َٞ ُْؼَلْ َّْ ا٢ِِّٗ أعَْؤَُيَُ ا ُٜ ا٥ْخِشَحِ، اَُِّ َٝ ٤ْٗبَ  َّْ اعْزشُْ اُذُّ ُٜ ب٢ُِ، اَُِّ َٓ َٝ  ٢ِِ ْٛ أَ َٝ ٤ْٗب١ََ  دُ

سَر٢ِ ْٞ : «ػَ ُٕ ب َٔ ٍَ ػُضْ هبَ َٝ ِْل٢ِ، »،  ْٖ خَ ِٓ َٝ  ، ِٖ ٣ذ١َََّ ْٖ ث٤َْ ِٓ َّْ اؽْلظ٢َِْ٘  ُٜ ػَبر٢ِ، اَُِّ ْٝ ْٖ سَ ِٓ آ َٝ سَار٢ِ  ْٞ ػَ

ْٕ أؿُْزَ  زيَِ أَ َٔ أػَُٞرُ ثؼَِظَ َٝ ه٢ِ،  ْٞ ْٖ كَ ِٓ َٝ ب٢ُِ،  َٔ ْٖ ؽِ ػَ َٝ  ،٢ِ٘٤ ِٔ َ٣ ْٖ ػَ ْٖ رؾَْز٢َِٝ ِٓ  ٍَ  «ب

Süleyman Ġbn Cübeyr Ġbn Mut‟am dedi ki; Ġbnu Ömer‟i Ģöyle derken iĢittim: “Sabah-

akĢam Rasulûllah (s.a.s) Ģöyle dua ederdi: “Allah‟ım! Dünya ve âhirette senden af ve 

âfiyet dilerim. Allah‟ım! Dinim, dünyam, ailem ve malım hakkında senden af ve 

âfiyet dilerim. Allah‟ım! Ayıplarımı gizle ve beni korkularımdan emin kıl. Allah‟ım! 

Beni önümden, arkamdan, sağımdan, solumdan ve üstümden (gelecek belâlara karĢı) 

koru. Altımdan yere batırılarak helak edilmekten senin azametine sığınırım.”193 
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ٍَ أَ  :  هبَ ٍَ غ٤َْذُ، هبَ ْٓ ارَِا أَ َٝ ٍُ ارَِا أصَْجؾَْذُ،  ب أهَُٞ َٓ ِ، أخَْجش٢ِِْٗ  ٍَ اللهَّ شٍ: ٣بَ سَعُٞ ٌْ : »ثُٞ ثَ َِ هُ

 ْٕ َٜذُ أَ ُٚ، أؽَْ ٌَ ٤ِِ َٓ َٝ َِّ ؽ٢َْءٍ  ًُ ا٧ْسَْضِ، سَةَّ  َٝ ادِ  َٝ ب َٔ َٜبدَحِ، كبَغِشَ اُغَّ اُؾَّ َٝ َـ٤ْتِ  ُْ َْ ا َّْ ػَبُِ ُٜ ٫َ اََُِٚ  اَُِّ

ِٚ ا٫َِّ أَ  ًِ ؽِشْ َٝ  ِٕ ٤ْطبَ ْٖ ؽَشِّ اُؾَّ ِٓ َٝ ْٖ ؽَشِّ ٗلَْغ٢ِ،  ِٓ  «ْٗذَ، أػَُٞرُ ثيَِ 

Ebû Bekir (r.a.), Hz Peygamber‟e sabah-akĢam nasıl zikredeyim diye sordu. O da 

Ģöyle buyurdu: “Gizli ve aĢikâr olanı bilen, göklerin ve yerin yaratıcısı Allah‟ım! Her 

Ģeyin Rabbi ve sahibi! Senden baĢka hak ilah olmadığına Ģehâdet ederim. Nefsimin 

Ģerrinden sana sığınırım. ġeytan ve Ģirkinin Ģerrinden sana sığınırım.”194 

 ْٕ ٘ؼَُيِ أَ ْٔ ب ٣َ َٓ خَ: "  َٔ َْ ُلِبَغِ عََِّ َٝ  ِٚ ٍَ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ : هبَ ٍُ بُيٍِ، ٣وَُٞ َٓ  َٖ ؼ٢ِ  أَٗظََ ثْ َٔ رغَْ

٤شُ، أصَِِْ  ِـ زيَِ أعَْزَ َٔ ُّ ثشَِؽْ غ٤َْذِ: ٣بَ ؽ٢َُّ ٣بَ ه٤َُّٞ ْٓ ارَِا أَ َٝ ْٕ رو٢َُُِٞ ارَِا أصَْجؾَْذِ  ِٚ، أَ ب أُٝص٤ِيِ ثِ ؼْ ٢ُِ َٓ

" ٍٖ ٢ِِْ٘ ا٠َُِ ٗلَْغ٢ِ غَشْكخََ ػ٤َْ ٌِ ٫َ رَ َٝ  ،ُ َِّٚ ًُ  ؽَؤ٢ِْٗ 

Enes bin Malik (r.a.), Hz Peygamber Fatıma‟ya sabah akĢam Ģöyle demesini buyurdu 

dedi: “Ya Hayy, Ya Kayyûm! Senin rahmetinle yardım dilerim. Bütün iĢlerimi düzelt 

ve göz açıp kapayınca kadar bile olsa beni nefsime bırakma.”195 

 : ٍَ ِٚ، هبَ ْٖ أث٤َِ ِٖ أثَْضَٟ، ػَ ِٖ ثْ َٔ ؽْ ِٖ ػَجْذِ اُشَّ ِ ثْ ْٖ ػَجْذِ اللهَّ ، ػَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ َٕ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ب ًَ

 : ٍَ ذٍ ص٠ََِّ اللهُ »ارَِا أصَْجؼََ، هبَ َّٔ ؾَ ُٓ بَ  ِٖ ٗج٤َِِّ٘ د٣ِ َٝ خ٬َْؿِ،  خِ ا٩ِْ َٔ ِِ ًَ َٝ  ، ِّ ع٬َْ أصَْجؾَْ٘بَ ػ٠ََِ كطِْشَحِ ا٩ِْ

ب ًٔ غِِْ ُٓ َْ ؽ٤َِ٘لبً  ٤ِٛ َِّخِ أث٤َِ٘بَ اثِْشَا ِٓ َٝ  ، َْ عََِّ َٝ  ِٚ  «ػ٤ََِْ

Abdullah Ġbn‟i Abdurrahman Ġbn‟i Ebza babasından naklederek sabahları Rasulûllah 

(s.a.s) Ģöyle dua ederdi, dedi: Ġslâm fıtratı, ihlas kelimesi ve Nebîmiz Muhammed‟in 

dini üzere; Hanif ve Müslüman olan, babamız Ġbrahim‟in milleti üzere 

sabahladık.”196 

Yukarıda geçen zikirlere baktığımızda koruma amaçlı rukye niteliği taĢıdığı 

görülmektedir. 

                                                           
194

  Muhammed b. Hibbân, Sahîhu Ġbn Hibbân bi Tertîbi Ġbn Balabân, “Ud‟iyye”, 95. 
195

  Ebû Abdurrahman Ahmed Ġb‟ni ġuayb Ġbn‟i Ali Horasani En-Nesai, es-Sünenu'l-Kübra, 1. bs, 

Müessesetu'r-Risale, Beyrut 2001, "Amelu‟l-Yevmi ve‟l-Leyl", 205. 
196

  Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl ed-Dârimî, Sünen, thk. Hüseyin Selim Esed 

ed-Dârânî, 1. bs, Dar‟u‟l-Muğni, 2000, "Kitabu‟l-Ġsti‟zan" 54. 
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3. BÖLÜM  

ANADOLU GELENEĞĠNDE RUKYE ÇEġĠTLERĠ 

Anadolu‟da yapılan uygulamaların bazılarına daha önce değinildi. Ancak bu 

bölümde müstakil olarak sünnete uygun ya da zıt olarak yapılan uygulamalar ele 

alınmaya çalıĢılacaktır. Her ne kadar ilmi bir çalıĢma olsa bile adli ve idari yönden 

sorun yaĢanmaması adına uygulamayı yapan kimselerin isimleri zikredilmeyecektir.  

Sayıları az da olsa Anadolu‟da itikat/inanç açısından sünnete uygun olarak rukye 

yapıldığı düĢünülen uygulamalarına bakabiliriz. 

1. ANADOLU‟DA ĠTĠKAD/ĠNANÇ AÇISINDAN DOĞRU YAPILAN RUKYE 

ÖRNEKLERĠ 

Anadolu‟da baĢı ağrıyan veyahut kendisini kötü hisseden kiĢilerin, kendisinin 

güvendiği ya da salih olarak gördüğü kiĢilere gidip “Üzerime Kur‟an okuyabilir 

misin?‟‟ demesi meĢhurdur. Genelde rukye yapmayan fakat kendilerine baĢvurulan 

bu samimi kiĢiler genellikle Fatiha, Fêlak ve Nas surelerini okumaktadırlar. Bunların 

dıĢında insanlara yardım etmek, hayır yapmak amacıyla rukyeyi duâ terapisi Ģeklinde 

yapan samimi oldukları düĢünülen kimseler de vardır. Sünnete uygun rukye 

yaptıklarına inanılan okuyucular rahatsızlık yaĢayanların üzerine Kur‟ân ayetleri ve 

sünnette olan rukye dualarını okumaktadırlar. Anadolu‟da tılsımlar yazıp (âyetlerin 

arasına kendi sözlerini katarak büyü vb. uygulamalar yapmayan) rukyeyi düzgünce 

yapan kiĢilerin bu esnada okuduğu ayetler Ģöyledir: 
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1.1 Sünnete Uygun Rukye Yapanların Okuduğu Ayetler 

Anadolu‟da rukye yapanların okuduğu ayetlerin, Vahid Bâlî‟nin kitabında vermiĢ 

olduğu
197

 ve tecrübeleri sonucunda etkilerini gözlemledikleri ayetler olduğu 

düĢünülebilir. Genel olarak rahatsızlığı olan kiĢiler için okunan ayetler Ģunlardır: 

Fatiha Suresi, Bakara/1-5, Bakara/163-164, Bakara/285-286, Al‟i Ġmran/18-19, 

Âraf/54-56, Mu‟minun/115-118, Saffat/1-10, Ahkaf/29-32, Rahman/33-36, HaĢr/21-

24, Cin/1-9, Felak/1-5, Nâs/1-6 

Bu ayetlerin dıĢında içerisinde azap, ateĢ, cin, yanma vb. kelimelerin geçtiği ayetlerin 

hepsinin rukye yapılan kiĢilerde etkilerinin gözlendiği bu kiĢiler tarafından ifade 

edilmektedir.  

Bu ayetler okunurken rahatsızlık yaĢayan kiĢide sebepsiz ağlamalar oluyorsa büyü 

yapıldığı kanaatine varılarak aĢağıdaki âyetler de okunmaktadır: 

Fatiha Suresi, Bakara/255, Âraf/117-122,  Yunus/81-82, Taha/69, Ġhlas, Felak ve Nâs 

1.2 Sünnete Uygun Rukye Yapanların Okuduğu Hadisler 

Anadolu‟da rukyeyi sünnete uygun yapmaya çalıĢan kiĢiler aĢağıdaki hadisleri de 

Ģifa amacıyla hastaların üzerine okumaktadırlar. 

َّٕ اَُّ٘ج٢َِّ صَ  َٜب: أَ ْ٘ ُ ػَ ْٖ ػَبئؾَِخَ، سَظ٢َِ اللهَّ ِٚ، ػَ ِِ ْٛ رُ ثؼَْطَ أَ ِّٞ َٕ ٣ؼَُ ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ٠َِّ اللهُ ػ٤ََِْ

 : ٍُ ٣وَُٞ َٝ  ٠َ٘ ْٔ ِٙ ا٤ُُ غَؼُ ث٤ِذَِ ْٔ ْٗذَ اُؾَّبك٢ِ، ٫َ ؽِلبَءَ ا٫َِّ »٣َ أَ َٝ  ِٚ ِٛتِ اُجبَطَ، اؽْلِ َّْ سَةَّ اَُّ٘بطِ أرَْ ُٜ اَُِّ

ب ًٔ َـبدِسُ عَوَ  «ؽِلبَإُىَ، ؽِلبَءً ٫َ ٣ُ

Hz. AiĢe radıyallahu anha, Hz. Peygamber‟in ailesinden bazılarının korunmaları için 

Allah‟a Ģöyle dua ederek sığındırırdı. Onları sağ eliyle mesh eder ve Ģöyle derdi: “Ey 

                                                           
197

  Bâli - Emin, Cin, ġeytan, Büyü ve Nazar‟dan Korunma, s. 87-96.  
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insanların Rabbi,  sıkıntıyı gider. ġifa ver, sen ġafiî‟sin. Senin Ģifa vermen dıĢında 

Ģifa verecek yoktur. Öyle bir Ģifa ver ki hastalık izi ve eseri bırakmasın.”
198

 

٤ْذَ؟  ٌَ ذُ اؽْزَ َّٔ ؾَ ُٓ : ٣بَ  ٍَ َْ كوَبَ عََِّ َٝ  ِٚ ََ، أر٠ََ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ َّٕ عِجْش٣ِ ْٖ أث٢َِ عَؼ٤ِذٍ، أَ ػَ

 : ٍَ ْْ »كوَبَ : « ٗؼََ ٍَ َِّ ؽ٢َْءٍ ٣ئُْ »هبَ ًُ  ْٖ ِٓ ِْ اللهِ أسَْه٤ِيَ،  ِٖ ؽَبعِذٍ، اللهُ ثبِعْ ْٝ ػ٤َْ َِّ ٗلَْظٍ أَ ًُ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ ر٣ِيَ، 

ِْ اللهِ أسَْه٤ِيَ   «٣ؾَْل٤ِيَ ثبِعْ

Ebû Said (r.a.) dedi ki: “Cebrail Nebi (s.a.s)‟ye geldi ve bir rahatsızlığın mı var?” 

dedi. O da: “Evet...” dedi. “Hasetçinin nazar vermesinden ya da her nefsin Ģerrinden, 

sana eziyet veren her Ģey için Allah‟ın adıyla sana rukye yapıyorum. Allah sana Ģifa 

versin Allah‟ın adıyla sana rukye yapıyorum.”199 

Anadolu‟da rahatsızlık yaĢayan kiĢilere Hz. Peygamber‟in sünnetinde olan bu 

duâlarla rukye yapan kiĢilerin yanı sıra sünnette olmayan ve içerisinde sorunlar 

barındıran rukye uygulaması yapan kiĢilerin olduğu da görülmektedir. Ġtikat/inanç 

açısından yanlıĢ olarak değerlendirilebilecek büyü vb. bu uygulamaları yapanların 

sayıca çok olduğu söylenebilir. 

2. ANADOLU‟DA ĠTĠKAD/ĠNANÇ AÇISINDAN YANLIġ YAPILAN RUKYE 

ÖRNEKLERĠ 

Anadolu‟da sünnete uygun olmayan rukye uygulamalarını yapanların çoğunluğunun 

havas ilmi adı verilen uygulamaları yaptıkları ve buradan elde ettikleri bilgileri 

kullandıkları söylenebilir. Halk tarafından „‟hoca‟‟ lakabıyla nitelenen bu kiĢilerin 

çoğunluğu havâs ilmini elde ettiklerini ve Allah tarafından kendilerine ilim 

verildiğini söylediklerine rastlanmaktadır. Bu kiĢilerin havâs ilminde Allah‟ın 

yardımı ile bilinen ve bilinmeyen manevi âlemlerden yardım alındığını söyledikleri 

görülmektedir. Ayrıca bu ilmin cinler, ruhani varlıklar veya yaratıklar olarak 

isimlendirilen bu dünyadan veyahut baĢka sistemlerden gelen bedenli varlıklardan da 

yardım alma imkânı verildiğini iddia etmektedirler.
200

 Havasçıların kaynak eser 

                                                           
198

  Buhârî, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Tıb”, 37.  
199

  Müslim, el-Câmiu‟s-Sahîh, “Selam”, 16. 
200

  Seyyid Süleyman, Havâsu‟l-Havâs ve Kenzü‟l-Havâs Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, C. 5, s. 3. 
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olarak kullandıkları kitapların en yaygın olanlarından bazıları aĢağıdaki tablodaki 

gibidir: 

2.1 Rukye Uygulama Kitapları ve Yazarları 

Anadoludaki rukye veya “okumalar” üzerine yazılıp bu türlü iĢlerle iĢtiğal edenlerin 

sıklıkla kullandığı bir nevi baĢvuru kitabı diyebileceğimiz eserleri, kiĢisel 

tecrübemizin de bize sağladığı vukufiyetle piyasadan veya kiĢilerden temin ederek, 

araĢtırmacıların ve okuyucumuzun eline toplu liste sunmanın faydalı olacağını 

düĢündük. Bu alanda en çok kullanıldığını bildiğimiz eserlerden ulaĢabildiklerimizi 

aĢağıda listelemeye çalıĢtık. 
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Tablo 2.1 1 Havasçıların Uygulama Kitapları 

 

                        KĠTABIN YAZARI KĠTABIN ADI VE KÜNYESĠ BASKI YERĠ VE TARĠHĠ 

SEYYĠD SÜLEYMAN EL-

HÜSEYNĠ 
KENZÜ‟L-HAVÂS-NEġREDEN: SÜLEYMAN DEMĠR 

DEMĠR KĠTABEVĠ-ĠSTANBUL-

2014 

MUSTAFA ĠLOĞLU GĠZLĠ ĠLĠMLER HAZĠNESĠ 
SEDA YAYINLARI-ĠSTANBUL-

1999 

ġEYH AHMED DEYREBÎ 
MÜCERREBÂTÜ‟D-DEYREBĠYYĠ‟L- KEBÎR-TERCÜME: MUSTAFA 

VARLI-SEYFETTĠN OĞUZ 

ESMA YAYINLARI-

ĠSTANBUL-2018 

AHMET ALĠ EL-BÛNÎ 
MENBA„U USÛLĠ‟L-HĠKMETĠ- TERCÜME: MUSTAFA VARLI-

SEYFETTĠN OĞUZ 

ESMA YAYINLARI-

ĠSTANBUL-TARĠHSĠZ. 

M. SAĠD ERZEN TAM SIRLI DUALAR ASRIN HASTALARINA YENĠ BĠR ġĠFA KABE BASIN-ĠSTANBUL-2014 

SEYYĠD SÜLEYMAN EL-

HÜSEYNÎ 

HAVÂSU‟L-HAVÂS VE KENZÜ‟L HAVAS KENZÜ‟Z-ZEHEBTEN 

SEÇMELER EBCED HESABI-TERCÜME: MUSTAFA VARLI 

ESMA AYINLARI-ĠSTANBUL-

TARĠHSĠZ. 

KURġAD BERKKAN/MUSTAFA 

KURNAZ 
ġĠFA KAYNAĞI SIRLI DUALAR 

YEDĠVEREN YAYINLARI-

ĠSTANBUL-2019 

SEYYĠD ĠBRAHĠM HÂLĠD 

EYYÛBÎ 

ESMA 99 EN BÜYÜK DUÂ KĠTABI HAVAS VE ESRARI (SĠHĠR, 

TILSIM, BÜYÜ) 

ESMA YAYINLARI-

ĠSTANBUL-2015 
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Örnek olarak burada belirtilen kitaplardaki uygulamaların büyük çoğunluğunda, 

müstakil olarak ya da tılsımların yanında belli sayılarda Kur‟ân‟dan ayetler okunması 

istenmektedir. Çoğunluğu dünyalık menfaate kavuĢmayı ya da bir sıkıntıdan 

kurtulmayı hedefleyen bu uygulamalara Hz. Peygamber‟in sünnetinde 

rastlanmamaktadır. Havasçıların yaptıkları büyü vb. uygulamalarda ayetleri 

kullandıklarına sıkça rastlamaktayız. Fakat hadisleri bu uygulamalarında 

kullandıkları görülmemektedir. Ayetlerin uygulamalarda kullanılıp hadislerin 

kullanılmaması ise bizzat Allah‟ın sözleri kutsal metinler olduklarından güçlü bir 

manevi etki yaratıyor olmalarından kaynaklanıyor olabilir. Bu durumda hadislerin 

beĢer sözü olduğundan, lafızlarını Resulullah‟a aidiyetindeki orijinallik Ģüphesi 

dikkate alınırsa yapılan uygulamalarda aynı manevi etkiyi göstermediği de 

düĢünülebilir.  

Anadolu‟da rukye vb. uygulamaları yapan havasçıların kaynak olarak kullandıkları 

kitaplarda Kur‟ân ayetlerini hangi uygulamalarda ve nasıl kullandıklarına bakmakta 

fayda vardır. 

2.2 Anadolu‟da Rukye Yapan Okuyucuların Uygulamalarında Kullandıkları 

Sûreler ve Ayetler 

Havasçıların kaynak olarak kullandıkları kitaplarda uygulamalara esas olan bu 

sûreleri ve âyetleri neye göre belirledikleri ve hangi kaynaklardan aldıkları 

bilinmemektedir. Fakat aĢağıdaki örneklerde olduğu gibi istenilen amaca uygun 

anlam ifade eden âyetleri kullandıkları görülmektedir. Dünyevi istekler 

doğrultusunda Kur‟an ayetlerinin bu tarz uygulamalarda kullanılabilmesi için 

uygulama Ģekillerinin Hz. Peygamber‟in öğretilerinde olması gerekirdi diye 

düĢünülebilir. 

Hâlbuki havasçıların kaynak olarak kullandıkları eserlerde ve hadis kaynaklarında bu 

uygulamaların Hz. Peygamber‟in sünnetinde var olduğuna dair bir ize 

rastlanılmamaktadır. Bu durumda, Hz. Peygamber sûrelerin ve ayetlerin bu 

uygulamalarda kullanılan Ģeklini ya bilmiyordu ya da görevini tam olarak yapmayıp 

sûrelerin ve âyetlerin bu tarz kullanımını öğretmediği anlamına gelebilir. Her iki 
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durum da Hz. Peygamber için mümkün olmadığından sûrelerin ve âyetlerin bu 

Ģekilde kullanımı sünnete aykırı olarak görülebilir. Havasçıların uygulama için 

kullanacakları âyetleri belirli sayılarda tekrar ederek suya
201

, hardal tohumuna
202

 

okuyarak  ya da temiz bir kâğıda
203

 veyahut bir kısmını ya da âyetin tamamını 

tılsımın etrafına yazarak
204

  istekleri doğrultusunda sonuç bekledikleri görülür. 

Havasçıların istedikleri Ģeyi elde etmek için amaçlarına uygun anlam ifade eden 

sûreleri ve âyetleri uygulamalarında nasıl kullandıklarına dair bazı örnekler Ģöyledir: 

ُ عَ  َُْٛٓىُْْؕ اََِّّ َ انََّفَ تَ ٍَّ اّللهٰ نٰكِ َٔ ِٓىْ  ٍَ قهُُٕتِ ْٛ ا انََّفْدَ تَ ٛعاً يََٓ ًٖ َْفقَْدَ يَا فِٙ الْاسَْضِ جَ ْٕ اَ  زٖٚز  حَكٖٛى  نَ

Dünyanın bütün servetini harcasaydın onların gönüllerini birleĢtiremezdin fakat 

Allah onların aralarını düzeltti. O izzet ve hikmet sahibidir.
205

 

EĢlerin arasındaki soğukluğu gidermek için Ġloğlu yukarıdaki ayetin baĢ tarafını 

almayıp, âyetin sevgi ve birleĢtirme anlamı taĢıyan kısmını alarak bir uygulama
206

 

yapmıĢ ve bu Ģekilde eĢlerin arasının düzeleceğini iddia etmiĢtir. 

AĢağıdaki örnekte ise “biz onların arasını kıyamet gününe kadar ayırdık” anlamı olan 

âyetin bir kısmı alınmıĢ yüz defa yazılıp ayrılması istenen kiĢilerin oturdukları yere 

gömülmesi istenmiĢtir
.207 

حِْؕ... ًَ ٰٛ وِ انْقِ ْٕ اءَ انِٰٗ َٚ انْثغَْضََٓ َٔ جَ  َٔ َُْٛٓىُُ انْعَذَا ُْٛاَ تَ انَْقَ َٔ… 

“ …Onların aralarına kıyamet gününe kadar kin ve düĢmanlık koyduk…”
208

 

Buradan hareketle havasçıların kaynaklarında, amaçlanan hedef doğrultusunda hangi 

sûrelerin ve âyetlerin kullanıldığını gösteren bir tablo oluĢturmak mümkündür. 

                                                           
201

  Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, s. 141. 
202

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 375.  
203

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 8, s.1785. 
204

  Ali el-Buni, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 274.  
205

  Enfâl 8/63 
206

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 8, s.1795. 
207

  Ali el-Buni, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 67. 
208

  Mâide 5/64 
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Günümüz okuyucuları (kasdettiğimiz tabirle havasçılar), yaygın olarak aĢağıdaki 

konularda muayyen Sûre ve âyetleri okumaktadırlar. 

Tablo 2.2. 1 Havasçıların Okuyup Yazdıkları Sure ve Ayetler 

UYGULAMA ADI OKUNAN YA DA YAZILAN SÛRE VE AYETLER 

Büyü bozmak için 

Ġhlas, Felak, Nas, Taha/67-69, Ayetü‟l-Kürsi, ĠnĢirah
209

, 

Felak, Nas
210

, Fatiha, Ġhlas, Felak, Nas
211

, Tekvir, 

Yunus/81-82, A‟raf/32
212

 

Nazara karĢı 

Kalem/51-52
213

, Tarık
214

, Felak, Mülk/3-4, Kalem/51-

52
215

, Fatiha, Ayetü‟l-Kürsi, Kalem/51-52
216

, Kalem/51-

52, Ayetü‟l-Kürsi, , Ġhlas, Nas
217

 

Cinlere uğrayan için 

Duha, , Ayetü‟l-Kürsi, Felak, Nas, Yâsin, ihlas, 

Kâfirun
218

, Hümeze
219

, Fatiha, Ayetü‟l-Kürsi, Kâfirun, 

Ġhlas, Felak, Nas
220

, Rahman/33, Ayetü‟l-Kürsi
221

, 

Mu‟minun/115-118 

Celbi muhabbet için Yusuf/20
222

, Karia/2-5, Tebbet
223

, Âl-i Ġmran/9
224

,Tarık
225

 

Cin daveti için 
Kâria, Zilzâl, Tebbet, KureyĢ, Fîl

226
, Neml/30-31

227
, 

Fatiha, Ġhlas
228

 

                                                           
209

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 588-

589. 
210

  Deyrebî, Mücerrebâtü‟d-Deyrebîyyi‟l-Kebîr, C. 1, s. 233. 
211

  Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 2, s. 466. 
212

  Seyyid Süleyman, Havasu‟l-Havas ve Kenzü‟l-Havas Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, C. 5, s. 347-348. 
213

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir,Tılsım,Büyü), s. 22. 
214

  Ali el-Buni, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 54. 
215

  Deyrebî, Mücerrebâtü‟d-Deyrebîyyi‟l-Kebîr, s. 701-702. 
216

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C.1, s. 223. 
217

  Berkken - Kurnaz, ġifa Kaynağı Sırlı Dualar, s. 141-142. 
218

  Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, s. 54. 
219

  Ali el-Buni, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 425. 
220

   Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 3, s. 798. 
221

  Seyyid Süleyman, Havasu‟l-Havas ve Kenzü‟l-Havas Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, C. 5, s. 218. 
222

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 5, s. 1084. (Bu uygulamanın sonunda falancanın kızı falancayı 

benim için sihirle ya hu denilmektedir) 
223

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 325. 
224

  Seyyid Süleyman, Havasu‟l-Havas ve Kenzü‟l-Havas Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, C. 2, s. 389. (Âyeti Kerimenin baĢı Allahumme olarak değiĢtirilmiĢ ve sonuna benimle 

bunu ve bunu birleĢtir yazılmıĢ) 
225

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 1, s. 41. 
226

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 385. 
227

  Ali el-Buni, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 104. (Âyetin sonuna âlemlerin rabbi Allah‟a itaat 

edenler olarak lafzı eklenmiĢtir) 
228

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 1, s. 183. 



85 

Tablo 2.2.1 devamı 

Define bulmak için En‟âm/59
229

, Mülk/14
230

, ġuarâ/192-199
231

 

Zalime karĢı Bakara/19
232

, Zilzâl
233

, Ayetü‟l-Kürsi
234

 

EĢini kendine 

çevirme 

Yâsin
235

, Hûd/41, Âl-i Ġmran/18, Enâm/59, Enfâl/63, 

Neml/30, Rad/30
236

, Fatiha
237

 

Servet ve bol rızık 

için 

Fatiha, Ayetü‟l-Kürsi, Kâfirûn, Ġhlas
238

, Yâsin/82-83, 

En‟âm/103
239

, Ayetü‟l-Kürsi
240

 

EĢleri ayırma Mâide/64*
241

, Felâk
242

, Zilzâl
243

, Fîl
244

 

Sevilip hürmet 

görmek için 

Bakara/165, Tâhâ/39
245

, Neml/30
246

,Enfâl/63
247

 

Talibi çıkmayanlar 

için 

Hac/27
248

, HaĢr/21-24, Yunus/81-82, Âl-i Ġmran/14, 

Hicr/16
249

 

Mahkemeye çıkan için ġûrâ/15
250

 

Kayıp eĢya bulmak  Lokmân/16**, Tarık
251

, Âl-i Ġmran
252

, Lokmân/16**
253

 

Dilek için En‟âm/64
254

, Vâkıa
255

, Yâsin
256

 

                                                           
229

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 375. 
230

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 554. 
231

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 8, s. 1785. 
232

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 5, s. 1127. 
233

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 5, s. 1103. 
234

  El-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 2, s. 267. 
235

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 376. 
236

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 8, s. 1795-1796. 

*  Âyetin sadece bir kısmı alınmıĢ ve sonuna falan ile filanı ayır sözü eklenmiĢtir. “..Onların 

aralarına kıyamet gününe kadar kin ve düĢmanlık koyduk..” 

**  Âyetin baĢındaki ya büneyye kelimesi çıkarılarak yazılmıĢtır. 
237

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 2, s. 242. 
238

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, 4/952. 
239

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), 504. 
240

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 2, s. 265. 
241

  el-Buni, Menba‟u Usûli‟l-Hikmeti,67. 
242

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 601. 
243

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, 6/1389. 
244

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 4, s. 419. 
245

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, 5/1193. 
246

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 1, s. 21. 
247

  Seyyid Süleyman, Havasu‟l-Havas ve Kenzü‟l-Havas Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, C. 5, s. 269. 
248

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 563. 
249

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 7, s. 1679-1680. (Yazılan âyetlerin arasına benden sana sevgi 

yükledim cümlesi eklenmiĢtir) 
250

  Ġloğlu, Gizli Ġlimler Hazinesi, C. 5, s. 1085. 
251

  Deyrebî, Mücerrebâtü‟d-Deyrebîyyi‟l-Kebîr, s. 948-949. 
252

  Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, s. 274. (Âyetin yarısı almıĢ devamına 

kaybettiğim Ģeyi iade et cümlesi eklenmiĢtir) 
253

  Seyyid Süleyman, Havasu‟l-Havas ve Kenzü‟l-Havas Kenzü‟z-Zeheb‟ten Seçmeler Ebced 

Hesabı, C. 2, s. 462. 
254

 Ali el-Buni, Menba'u Usûli‟l-Hikmeti, s. 274. (Âyetin bir kısmı tılsımın etrafına yazılması 

istenmektedir)  
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2.3 Anadolu‟da Rukye Yapan Okuyucuların Kullandıkları Hadislerden 

Örnekler ve Kullanım Yerleri 

Havasçıların Hz. Peygamber‟den gelen rivayetleri incelemek amacıyla kaynak olarak 

kullandıkları kitaplara bakıldığında Gizli Ġlimler Hazinesi vb. kitaplarda hadislere yer 

verilmemektedir. Bu durumda büyü izlenimi veren tılsımlarla, bilinmeyen Ģekillerle 

yapılan uygulamalarında kullanmadıkları ya da yok denecek kadar az olduğu 

varsayılabilir. Ancak hastalık, duâ ve korunma amaçlı kullandıkları görülmektedir. 

Örneklik açısından havasçıların kaynaklarında yer verdikleri hadislerden bazıları: 

Sıkıntı ve üzüntü anında okunacak olan Hz. Peygamber‟den rivayet olunan duâ 

Aydın‟ın 
257

ve Halid Eyyubi‟nin kitabında
258

 Ģöyle yer almaktadır: 

شْةِ:  ٌَ ْ٘ذَ اُ ٍُ ػِ َٕ ٣وَُٞ ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍَ اللهَّ َّٕ سَعُٞ ِٖ ػَجَّبطٍ: أَ ِٖ اثْ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ »ػَ

 ِْ ُ سَةُّ اُؼَشْػِ اُؼَظ٤ِ ، ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ اللهَّ ُْ ُْ اُؾ٤َِِ ُ اُؼَظ٤ِ سَةُّ ا٧سَْضِ، اللهَّ َٝ ادِ  َٞ َٔ ُ سَةُّ اُغَّ ، ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ اللهَّ

 ِْ ش٣ِ ٌَ سَةُّ اُؼَشْػِ اُ َٝ» 

Ġbn‟i Abbas (r.a.), Hz. Peygamber (s.a.s) üzüntü anında Ģöyle söylüyordu, dedi: 

“Halîm ve azamet sahibi olan Allah‟tan baĢka ilah yoktur. Yüce arĢın sahibi olan 

Allah‟tan baĢka ilah yoktur. Yelerin ve göklerin ve kerîm olan arĢın rabbi olan Allah 

dıĢında ilah yoktur.”
259

 

Aydın ayrıca sıkıntı anında Ģu duânın da okunmasını tavsiye etmiĢtir:
260

 

ِٖ اَُّ٘جِ   ِٚ، ػَ ْٖ أث٤َِ شَحَ، ػَ ٌْ ُٖ أث٢َِ ثَ ِٖ ثْ َٔ ؽْ ص٢َِ٘ ػَجْذُ اُشَّ ٍَ: ؽَذَّ ، هبَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ٢ِّ ص٠ََِّ اللهَّ

أصَِْؼِْ ٢ُِ ؽَؤ٢ِْٗ » َٝ  ، ٍٖ ٢ِِْ٘ ا٠َُِ ٗلَْغ٢ِ غَشْكخََ ػ٤َْ ٌِ زيََ أسَْعُٞ، ك٬ََ رَ َٔ َّْ سَؽْ ُٜ شُٝةِ: اَُِّ ٌْ َٔ ُْ ادُ ا َٞ دَػَ

ْٗذَ  ُ، ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ أَ َِّٚ ًُ» 

                                                                                                                                                                     
255

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 2, s. 302. 
256

  el-Hüseyni, Kenzü‟l-Havâs, C. 2, s. 313. 
257

  Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, s. 51. 
258

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 273. 
259

  Buhârî,  el-Câmiu‟s-Sahîh, “Kitabu‟t-Tevhid, 23”. 
260

  Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, s. 90. 
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Abdurrahman Ġbn Ebî Bekre babasından naklederek Nebî‟nin (s.a.s) Ģöyle dediğini 

rivayet etti: “Sıkıntı duâsı: Ey Allah‟ım senden rahmetini umuyorum. Göz açıp 

kapayana kadar bile olsa beni nefsime bırakma. Bütün iĢlerimi yoluna koy. Senden 

baĢka ilah yoktur.
261

 

Bekkan ve Kurnaz‟ın yazdıkları kitaplarında
262

  ve Aydın‟ın yazmıĢ olduğu kitapta
263

 

baĢ ağrısı ve diğer ağrılar için aĢağıdaki duânın okunması tavsiye edilmektedir: 

عَبعِ  ْٝ َٖ ا٧َ ِٓ َٝ  ٠ َّٔ َٖ اُؾُ ِٓ  ْْ ُٜ ُٔ َٕ ٣ؼَُِِّ ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ َّٕ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهَّ ِٖ ػَجَّبطٍ، أَ ِٖ اثْ ػَ

 ْٕ َٜب أَ ِِّ ْٖ ؽَشِّ ؽَشِّ اَُّ٘بسِ.ًُ ِٓ َٝ َِّ ػِشْمٍ ٗؼََّبسٍ،  ًُ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ  ِْ ِ اُؼَظ٤ِ ج٤ِشِ، أػَُٞرُ ثبِللََّّ ٌَ ِْ اللهِ اُ : ثغِْ ٍَ  ٣وَُٞ

Ġbn‟u Abbas (r.a.), Nebi‟nin (s.a.s) her türlü ağrı ve humma hastalığı için Ģu duâyı 

okuduğunu söylemektedir. “ Büyük olan Allah‟ın adıyla, kanı kesilmeyen damardan 

gelecek Ģerden ve ateĢin sıcaklığından dolayı gelecek kötülükten yüce Allah‟a 

sığınırım.
264

  

Zehirli hayvan ısırmalarına karĢı okunması istenen ve koruyacağı söylenilen duâ
265

 

ise Ģöyledir: 

: ٍَ ُ هبَ ْٖ أث٢َِ ُٛش٣َْشَحَ، أََّٗٚ ٍَ اللهِ  ػَ : ٣بَ سَعُٞ ٍَ َْ كوَبَ عََِّ َٝ  ِٚ ٌَ ا٠َُِ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ عَبءَ سَعُ

بدِ اللهِ  َٔ ِِ ٌَ غ٤َْذَ: أػَُٞرُ ثِ ْٓ َٖ أَ ِْذَ، ؽ٤ِ ْٞ هُ ب َُ َٓ : " أَ ٍَ ُْجبَسِؽَخَ، هبَ ْٖ ػَوْشَةٍ ُذََؿَز٢ِْ٘ ا ِٓ ب ُو٤َِذُ  َٓ

ْْ رَ  ب خَِنََ، َُ َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ بدِ  َّٓ ىَ "اُزَّب  عُشَّ

Ebû Hureyre ,(r.a.) rivayeten: Bir adam geldi ve yâ Resûlallah, dün gece beni bir 

akrep soktu, dedi. Bunun üzerine Hz. Peygamber (s.a.s): “ Eğer akĢam olduğunda 

yarattıklarının Ģerrinden Allah‟ın tam kelimelerine sığınırım, deseydin sana zarar 

veremezdi, dedi.”
266

 

                                                           
261

  Muhammed b.Hibban b. Muaz b. Ma‟bed,Ebû Hatim, Sahihu Ġbn Hibban bi Tertîbi Ġbn Balban, 

“Ud'ıye ",101. 
262

  Berkken - Kurnaz, ġifa Kaynağı Sırlı Dualar, s. 27. 
263

  Aydın, Hastalara ġifalı Sırlar Hazinesi Sırlı Dualar, s. 21. 
264

  Muhammed b. isa b. sevr b. musa b. dahhak Tirmizi, Sünen (Dar‟u-arab‟i-islami, 1998), “Tıb", 

26. 
265

  Berkken - Kurnaz, ġifa Kaynağı Sırlı Dualar, s. 51. 
266

  Müslim el-Câmiu‟s-Sahîh, “Zikr ve'd-Duâ ve't-Tevbe ve'l- Ġstiğfâr", 16. 
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Bir güçlükle karĢılaĢınca okunması istenen duâ ise Ģöyledir:
267

 

 : ٍَ ، هبَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ِ ص٠ََِّ اللهَّ ٍَ اللهَّ َّٕ سَعُٞ ْٖ أَٗظٍَ، أَ ٬ًْٜ، »ػَ ِْزَُٚ عَ ب عَؼَ َٓ ََ ا٫َِّ  ْٜ َّْ ٫َ عَ ُٜ اَُِّ

٬ً ارَِا ؽِئْ  ْٜ َٕ عَ ُْؾَضْ َُ ا ْٗذَ رغَْؼَ أَ  «ذَ َٝ

Enes (r.a.), Hz. Peygamber (s.a.s) Ģöyle söyledi, dedi: “Alllah‟ım senin 

kolaylaĢtırdığından baĢka kolaylık yoktur. Sen dilersen hüznü kolaylaĢtırırsın 

(giderirsin).”
268

 

Halid Eyyubi borçtan kurtulmak için ise Ģu duânın okunmasını tavsiye etmektedir:
269

 

يَ ػَ  ُٔ : أ٫ََ أػَُِِّ ٍَ برجَز٢َِ كؤَػ٢َِِّ٘، هبَ ٌَ ُٓ  ْٖ : ا٢ِِّٗ هذَْ ػَغَضْدُ ػَ ٍَ برجَبً عَبءَُٙ كوَبَ ٌَ ُٓ  َّٕ ، أَ ْٖ ػ٢ٍَِِّ

َِ ص٤ِشٍ د٣َْ٘بً أدََّ  َُ عَجَ ضْ ِٓ َٕ ػ٤ََِْيَ  ب ًَ  ْٞ َُ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهِ ص٠ََِّ اللهَّ َّٖ سَعُٞ ِٜ ٤ِ٘ َٔ بدٍ ػََِّ َٔ ِِ ًَ ُ ْ٘يَ، اُٙ اللهَّ  ػَ

اىَ. َٞ ْٖ عِ َّٔ أؿ٢َِِْ٘٘ ثلِعَِْيَِ ػَ َٝ يَ،  ِٓ ْٖ ؽَشَا ل٢ِِ٘ ثؾ٬ََُِيَِ ػَ ًْ َّْ ا ُٜ : اَُِّ َْ : هُ ٍَ  هبَ

Hz. Ali‟nin (r.a.) yanına bir mükâtep (azad olmak için efendisiyle mukavele yapan 

köle) geldi ve: „‟Ben borcumu ödemekten aciz kaldım, bana yardım et.‟‟ dedi. Hz. 

Ali (r.a.) ise ona: Hz. Peygamber‟in bana öğrettiği duâyı sana öğreteyim, o duâyı 

edersen dağ kadar borcun olsa bile Allah o borcun edâsını kolaylaĢtırır, dedi. Hz. 

Peygamber (s.a.s) Ģöyle buyurdu: “ Allah‟ım haram Ģeylerden değil, helal Ģeyleri 

bana yeterli olacak kadar ver. Beni senden baĢkasına muhtaç etme ve zengin kıl.”
270

 

Halid Eyyubi‟nin borçtan kurtulmak için tavsiye ettiği bir diğer duâ ise Ģöyledir:
271

 

عََِّ  َٝ  ِٚ ٍُ ص٠ََِّ ػ٤ََِْ ََ سَعُٞ : دَخَ ٍَ ، هبَ ُْخُذْس١ِِّ ْٖ أث٢َِ عَؼ٤ِذٍ ا َٞ ػَ غْغِذَ، كبَرَِا ُٛ َٔ ُْ ٍّ ا ْٞ َْ رَادَ ٣َ

 : ٍَ خَ، كوَبَ َٓ ب َٓ ٍُ َُُٚ: أثَُٞ أُ ْٗصَبسِ، ٣وُبَ َٖ ا٧َْ ِٓ  ٍَ غْغِذِ ك٢ِ »ثشَِعُ َٔ ُْ ب ٢ُِ أسََاىَ عَبُغًِب ك٢ِ ا َٓ خَ،  َٓ ب َٓ ٣بَ أُ

٬َحِ؟ هْذِ اُصَّ َٝ ِ «ؿ٤َْشِ  ٍَ اللهَّ ٌٕ ٣بَ سَعُٞ د٣ُُٞ َٝ ز٢ِْ٘،  َٓ ٌّ ُضَِ ٞ ُٔ ُٛ : ٍَ : ، هبَ ٍَ ْٗذَ »، هبَ ب ارَِا أَ ًٓ ٬َ ًَ يَ  ُٔ أك٬َََ أػَُِِّ

ْ٘يَ د٣َْ٘يََ؟ هع٠ََ ػَ َٝ يَ،  َّٔ َٛ  ََّ عَ َٝ َٛتَ ػَضَّ  ِْزَُٚ أرَْ َْ ارَِا «هُ : " هُ ٍَ ، هبَ ٍَ ِْذُ: ث٠ََِ، ٣بَ سَعُٞ : هُ ٍَ ، هبَ

                                                           
267

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 274. 
268

  Ebû Hatim, Sahihu Ġbn Hibban bi Tertîbi Ġbn Balban, “Ud'ıye ",105. 
269

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 278. 
270

  Tirmizi, Sünen, “Deavât", 111. 
271

  Halid Eyyubi, Esma 99 En Büyük Dua Kitabı Havas ve Esrarı (Sihir, Tılsım, Büyü), s. 278. 
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اُْ  َٝ  ِّْ َٜ ُْ َٖ ا ِٓ َّْ ا٢ِِّٗ أػَُٞرُ ثيَِ  ُٜ غ٤َْذَ: اَُِّ ْٓ ارَِا أَ َٝ ، أصَْجؾَْذَ،  َِ غَ ٌَ ُْ ا َٝ ُْؼَغْضِ  َٖ ا ِٓ أػَُٞرُ ثيَِ  َٝ  ، ِٕ ؾَضَ

" ٍِ عَب شِ اُشِّ ْٜ هَ َٝ  ، ِٖ ٣ْ ْٖ ؿَِجَخَِ اُذَّ ِٓ أػَُٞرُ ثيَِ  َٝ  ، َِ ُْجخُْ ا َٝ  ِٖ ُْغُجْ َٖ ا ِٓ أػَُٞرُ ثيَِ  َٝ 

Ebû said el-Hudrî (r.a.) ensârdan Ebû Umâme adında bir adam bir gün mescide geldi. 

Hz. Peygamber (s.a.s) ona: “ Ey Umâme, seni namaz saatlerinin dıĢında da mescitte 

oturuken görüyorum.” dedi. Ebû Umâme: “Borçlarım var ve zamanım az 

endiĢeleniyorum ey Allah‟ın elçisi.‟‟ dedi. Bunun üzerine Resulûllah: “Sana 

yaptığında Allah‟ın borçlarından kurtaracağı ve endiĢelerini gidereceği duâ 

öğreteyim mi?‟‟ dedi. Ebû Umâme: “Evet, ya Resûlallah.” dedi. Hz. Peygamber 

(s.a.s): “Sabah ve akĢam olduğunda Allah‟ım sıkıntıdan ve üzüntüden, aciz 

olmaktan, tembellikten, korkaklıktan, cimrilikten, borçlu olmaktan ve insanların 

kahrından sana sığınırım.” diye buyurdu.
272

 

Halid Eyyubi‟nin düĢmana karĢı okunmasını istediği duâ ise Ģudur:
273

 

 ٍُ َْ ٣وُبَ عََِّ َٝ  ِٚ ْٖ أصَْؾَبةِ اَُّ٘ج٢ِِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ِٓ  ، َْ ْٖ أعََِْ ِٓ  ٍَ ًِزبَةِ سَعُ  ْٖ ْٖ أث٢َِ اَُّ٘عْشِ، ػَ ػَ

َّٕ َُُٚ: ػَجْذُ اللهِ ثْ  ُْؾَشُٝس٣َِّخِ، ٣خُْجشُُِٙ، أَ َٖ عَبسَ ا٠َُِ ا ِٖ ػُج٤َْذِ اللهِ ؽ٤ِ شَ ثْ َٔ زتََ ا٠َُِ ػُ ٌَ ك٠َ، كَ ْٝ ُٖ أث٢َِ أَ

ْ٘زظَِشُ ؽَز٠َّ َ٣ ، َّٝ ُْؼَذُ َٜب ا ِٚ اَُّز٢ِ ُو٢ََِ ك٤ِ ِٓ َٕ ك٢ِ ثؼَْطِ أ٣ََّب ب ًَ  َْ عََِّ َٝ  ِٚ ٍَ اللهِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ بُذَِ  سَعُٞ َٓ ارَِا 

: اُ ٍَ ، كوَبَ ْْ ِٜ َّ ك٤ِ ظُ هبَ ْٔ ُْؼَبك٤ِخََ، كبَرَِا »ؾَّ اعْؤَُُٞا اللهَ ا َٝ  ، ِّٝ ُْؼَذُ ا ُوِبَءَ ا ْٞ َّ٘ َٔ َٜب اَُّ٘بطُ، ٫َ رزََ ٣بَ أ٣َُّ

٤ُٞفِ  ٍِ اُغُّ ُْغََّ٘خَ رؾَْذَ ظ٬َِ َّٕ ا ٞا أَ ُٔ اػَِْ َٝ ْْ كبَصْجشُِٝا،  ُٛ ٞ ُٔ َّ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػَ «ُو٤َِزُ َّْ هبَ ٤َِِْٚ ، صُ

 : ٍَ هبَ َٝ  ، َْ عََِّ ْٗصُشْٗبَ »َٝ ا َٝ  ، ْْ ُٜ ْٓ ضِ ْٛ َّ ا٧ْؽَْضَاةِ، ا َٛبصِ َٝ غْش١َِ اُغَّؾَبةِ،  ُٓ َٝ ٌِزبَةِ،  ُْ ٍَ ا ْ٘ضِ ُٓ  ، َّْ ُٜ اُِ

 ْْ ِٜ   «ػ٤ََِْ

Abdullah Ġbn‟u Ebî Evfa adında Hz. Peygamber (s.a.s) ashâbından ve kâtiplerinden 

ve lakabı Ebî‟n-Nasr olan sahâbî, Ömer Ġbn‟î Abdillah‟a Harûriyye‟nin
274

 

peĢindeyken haber vermek için(sünnetten düĢmana karĢı okunacak duâyı)  Ģöyle bir 

mektup yazdı: Resulûllah (s.a.s) bir gün düĢmanla karĢılaĢtı ve güneĢin tam tepeden 

dönmesini bekledi ve ayağa kalkarak Ģöyle dedi: “ Ey Ġnsanlar, Allah‟tan düĢmanla 

karĢılaĢmayı temenni etmeyin, Allah‟tan afiyet isteyin. Eğer düĢmanla karĢılaĢırsanız 

sabredin ve bilin ki cennet kılıĢların gölgesi altındadır.” Daha sonra Nebî (s.a.s) 
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ayağa tekrar kalktı ve Ģöyle dedi: “Ey kitabı indiren, bulutları yürüten, orduları 

bozguna uğratan Allah‟ım! Onları bozguna uğrat ve bize onlara karĢı yardım 

eyle.”
275

 

Berkkan ve Kurnaz ağlayan çocuklar için aĢağıdaki duânın okunmasını tavsiye 

etmektedirler:
276

 

: ٍَ ب، هبَ َٔ ُٜ ْ٘ ُ ػَ ِٖ ػَجَّبطٍ سَظ٢َِ اللهَّ ِٖ اثْ َٖ  ػَ رُ اُؾَغَ ِّٞ َْ ٣ؼَُ عََِّ َٝ  ِٚ َٕ اَُّ٘ج٢ُِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ب ًَ

ِ اُزَّ  بدِ اللهَّ َٔ ِِ ٌَ اعِْؾَبمَ: أػَُٞرُ ثِ َٝ  ََ بػ٤ِ َٔ َٜب اعِْ رُ ثِ ِّٞ َٕ ٣ؼَُ ب ًَ ب  َٔ ًُ َّٕ أثَبَ ٍُ: " اِ ٣وَُٞ َٝ  ، َٖ اُؾُغ٤َْ َٝ ْٖ ِٓ خِ،  َّٓ ب

 َ٫ ٍٖ َِّ ػ٤َْ ًُ  ْٖ ِٓ َٝ خٍ،  َّٓ َٛب َٝ  ٍٕ َِّ ؽ٤َْطبَ خٍ "ًُ َّٓ 

Ġbn‟u Abbas (r.a.) dedi ki: Nebi (s.a.s) Hasan (r.a..) ve Hüseyin (r.a..) için Ģöyle 

sığınma duası ederdi: “Her tür Ģeytandan, kem nazardan Allah‟ın tam kelimelerine 

(sonsuz iradesine ve hükmüne) sığınırım.” Sonra da “Atanız Ġbrâhim de bu duayı 

oğulları Ġsmâil ile Ġshak için yapardı.” derdi.277 

عَغٌ  َٝ ث٢ِ  َٝ  : ُٕ ب َٔ ٍَ ػُضْ َْ هبَ عََِّ َٝ  ِٚ ُ أر٠ََ اَُّ٘ج٢َِّ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ُْؼَبؿِ، أََّٗٚ ِٖ أث٢َِ ا َٕ ثْ ب َٔ ْٖ ػُضْ ػَ

 َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍُ اللهَّ ٍَ سَعُٞ : كوَبَ ٍَ ٢ِ٘ هبَ ٌُ ِِ ْٜ بدَ ٣ُ ًَ : هذَْ  َْ هُ َٝ ادٍ،  شَّ َٓ ٤٘يَِ عَجْغَ  ِٔ غَؾُْٚ ث٤َِ ْٓ : " ا

 :ٍَ ب أعَِذُ " هبَ َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ  ،ِٚ هذُْسَرِ َٝ  ِ حِ اللهَّ َٕ ث٢ِ، »أػَُٞرُ ثؼِِضَّ ب ًَ ب  َٓ  ََّ عَ َٝ ُ ػَضَّ  َٛتَ اللهَّ ِْذُ رَُيَِ، كؤَرَْ كلَؼََ

 ْْ ؿ٤َْشَُٛ َٝ  ٢ِِ ْٛ ِٚ أَ شُ ثِ ُٓ ٍْ آ ْْ أصََ  «كََِ

Aydın, her hastalığa karĢı okunması gereken duâyı Ģöyle tarif etmiĢtir:
278

 

Osman Ġbn‟i Ebî‟l-Âs (r.a..) rivayeten: Nebî (s.a.s) geldi ve Osman (r.a..) ona bende 

bir ağrı var neredeyse beni helak edecek, dedi. Resulûllah (s.a.s) ona Ģöyle buyurdu: 

“Sağ elinle yedi defa ağrıyan yerlerini mesh et ve bende bulunan Ģeyin Ģerrinden 

Allah‟ın izzet ve kudretine sığınırım, de”. Osman (r.a..): “Resulûllah‟ın dediği 
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Ģekilde yaptım, Allah bendeki ağrıyı giderdi, ben de aileme ve baĢkalarına bu Ģekilde 

yapmalarını tavsiye etmeyi hiç bırakmadım.” dedi.
279

 

Aydın‟ın hastalıklara karĢı okunmasını istediği bir baĢka duâ ise Ģöyledir:
280

 

ضَحَ،  ْٔ ٍَ صبَثذٌِ: ٣بَ أثَبَ ؽَ بُيٍِ، كوَبَ َٓ  ِٖ صبَثذٌِ ػ٠ََِ أَٗظَِ ثْ َٝ ِْذُ أَٗبَ  : دَخَ ٍَ ْٖ ػَجْذِ اُؼَض٣ِضِ، هبَ ػَ

ٍَ أَٗظٌَ: أ٫ََ أسَْه٤ِيَ ثِ  ٤ْذُ، كوَبَ ٌَ : اؽْزَ ٍَ : ث٠ََِ، هبَ ٍَ ؟ هبَ َْ عََِّ َٝ  ِٚ ِ ص٠ََِّ اللهُ ػ٤ََِْ ٍِ اللهَّ َّْ »شُه٤ْخَِ سَعُٞ ُٜ اَُِّ

ب ًٔ َـبدِسُ عَوَ ْٗذَ، ؽِلبَءً ٫َ ٣ُ ْٗذَ اُؾَّبك٢ِ، ٫َ ؽَبك٢َِ ا٫َِّ أَ ِٛتَ اُجبَطِ، اؽْقِ أَ زْ ُٓ  «سَةَّ اَُّ٘بطِ، 

Abdu‟l-Aziz (r.a.) Ģöyle rivayet etmiĢtir: “Ben sâbit (r.a.) ile beraber Enes Ġbn‟i 

Malik‟in (r.a.) yanına geldiğimizde Sabit (r.a.) ona rahatsızlığı olduğunu söyledi. 

Bunun üzerine Enes Ġbn‟i Malik (r.a.) „Resulûllah‟ın (s.a.s) yaptığı Ģekilde sana 

rukye yapayım mı?‟ diye sordu. Sabit (r.a.) „Evet…‟ dedi. Enes Ġbn‟i Malik (r.a.) 

Ģöyle söyledi: „Ey sıkıntıları gideren, insanların rabbi olan Allah‟ım Ģifâ ver, Ģifa 

veren ancak sensin. Senden baĢka kimse Ģifa veremez. Öyle bir Ģifa ver ki hiçbir 

hastalık kalmasın.‟ ”.
281

 

2.4 Anadolu‟da Rukye Yapan Bazı kiĢilere Ait Uygulama Örnekleri 

Anadolu‟da okuma yapan kiĢilerin büyük çoğunluğunun havasçılar ya da onlardan 

etkilenen kiĢiler oldukları söylenebilir. Bunun yanı sıra babadan ya da daha önce 

okuma yapan kiĢilerden öğrenenlerin de olduğu görülmektedir. Bu kiĢilerden bazıları 

ile yaptığımız görüĢmeler örneklik açısından ele alınmaya çalıĢılacaktır. Okuma 

yapan kiĢilerden bazıları ve uyguladıkları yöntemleri Ģöyledir: 

B… T… tarafından rahatsız olan kiĢilerin etrafına Fatiha, Ayetü‟l-Kürsi, Ġhlas, 

Felak, Nas sûrelerini okunarak bıçakla daire çizilmektedir. Bunun nedeni ise okuma 

esnasında hastanın emniyette olması olarak açıklanmaktadır. Bundan sonra bir su 

bardağına su koyularak bardak bir iple bağlanmaktadır. Daha sonra kırk bir defa Cin 

Sûresi okunarak hem suya hem de hastanın üzerine üflenir. Okuma bitince ip iki 
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yandan çekilir, düğümlenir ve su toprağa dökülür. B… T… bu iĢlem sonunda 

musallat olan cinlerin bıçak gibi kesildiğini iddia etmektedir. 

Bir baĢka rukye uygulaması yapan M… A… görüĢmemizde Ģunları söylemiĢtir: 

Havas ilmini büyük cinlerden öğrendiğini söyleyen M… A… kendisine tedavi için 

gelen kiĢilerin cinlerini kendi üzerime aldığını ve bu sayede karĢı tarafın 

rahatladığını söylemektedir. Kendi üzerine aldığı cinleri Allah‟a tevbe ederek, Hz. 

Peygamber‟e salavat getirerek ve Fatiha sûresi okuyarak attığını, atamadıklarının ise 

kendisine rahatsızlık verdiğini iddia etmektedir. Rukye yapma özelliğinin atalarından 

genetik olarak geldiğini ve bir havasçı olarak havas kitaplarındaki büyü ve tılsımları 

yapmadığını çünkü bu büyü vb. Ģeylerin çok tehlikeli ve toplumun huzurunu bozan 

Ģeyler olduğunu söylemektedir. Anadolu‟da okuma yapan kiĢilerin çoğunluğunun 

havas kitaplarından yararlandığını söyleyen M… A… bu uygulamalar yapılarak 

insanlara cin musallat edildiğini ve halkın huzurunun bozulduğunu savunmaktadır. 

M… A… daha önce bizim de görüĢtüğümüz ve küçük Ģeytanla anlaĢtığını söyleyen 

B… A… ve uygulaması için de Ģöyle demektedir: 

B… A… Türkiye‟de tanınan bir medyumun talebesi olan beĢ kiĢiden biridir. Kendisi 

Hıristiyan olmakla birlikte havas kitaplarındaki tılsım ve büyüleri uygulamalarında 

kullanmaktadır. M… A… konuĢmamızda B… A…‟nın altından yapılmıĢ bir 

istavroza sahip olduğunu gördüğünü de iddia etmiĢtir. M... A… , B… A… ‟nın 

uygulamalarında kendisine gelen rahatsızlık yaĢayan kiĢilerden birinden aldığı cinleri 

bir baĢkasına gönderdiğini iddia etmektedir. 

Çevresinde hoca diye bilinen K… K… ise rahatsızlık hissedip kendisine gelenlerden 

ilk önce anne ismini sormaktadır. Rahatsız olan kiĢi ile anne ismini sormasının 

nedenini ise yanındaki cinler yardımıyla hasta kiĢi hakkında bilgi edinmek olarak 

açıklamaktadır. Cinlerle olan iletiĢimini ise önündeki suya bakarak sağladığını iddia 

etmektedir. Rahatsızlığı olan kiĢilere zarar veren cinlerin isimlerini kendi yanındaki 

cinlerden aldığını söyleyerek bir kâğıda yazmaktadır. Bu kâğıtları ise rahatsız olan 

kiĢilere yaktırarak isimlerini yazdırdığı cinlerin yandığını ve rahatsızlık yaĢayan 

kiĢilerin ise bu vesileyle Ģifa bulmasına sebep olduğunu söylemektedir. 
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Yukarıda açıkladığımız, Anadoluda havasçıların yaptığı uygulamaların benzeri 

parapsikoloji adı altında dünyanın çeĢitli bölgelerinde bu tarz çalıĢmalar 

yapılmaktadır.  

2.5 Dünyada Parapsikoloji Alanında Eğitim Veren Müesseseler 

Avrupa, ABD, Ġngiltere ve Rusya gibi geliĢmiĢ ülkelerde de bu alanda akademik 

çalıĢmalar yapılmıĢ ve halen parapsikoloji adı altında eğitim faaliyetleri 

yürütülmektedir. 

AĢağıda örnek kabilinden bazılarının ismini vereceğimiz ülke ve kurumlardaki 

uygulamalarda, bizim araĢtırma konumuzu da içine alan okuma biçimlerine de yer 

verilmektedir. 

Rusya: Moskova Üniversitesi 

Amerika: Virginia Üniversitesi, Psikiyatrik Tıp Bölümü, Algı Etütleri Dalı/Kürsüsü 

Arizona Üniversitesi, Veritas Laboratuvarı 

Ġngiltere: Northampton Üniversitesi, Parapsikoloji Bölümü 

Liverpool Hope Üniversitesi, Parapsikoloji Bölümü 

Ġngiltere‟de parapsikoloji bölümü ile ilgili faaliyet gösteren 13 üniversite bulunuyor 

Hollanda: University Of Amsterdam, Anomalous Cognition Section 

Almanya: Freiburg Üniversitesi 

Ġsveç: Lund Üniversitesi, Parapsikoloji Bölümü 

Ġskoçya: Edinburg Üniversitesi, Koestler Parapsikoloji Ünitesi (KPU) 

Avusturalya: University Of Adelaide , Anomalistic Psychology Research Unit 
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Bu okullar dıĢında ABD, Ġngiltere ve Avustralya baĢta olmak üzere çok sayıda 

ülkede medyum okulları ve spiritüel okullar adı altında kolejler ve özel eğitim 

kurumları da bulunmaktadır.
282

 

Rukye; hadis ıstılahında er-Rukyete, Ruka, Raky ve Ġstirka kelimeleriyle ifade 

edilmektedir.
283

 Sara, humma gibi hastalık ya da afetlerde kiĢinin sığınma 

yapmasıdır. Rukyenin gerçek manası onların batıl olan Ģeylere çağırmaları ve 

kulaktan dolma Ģeylere teĢvik etmeleridir.
284

 

Rukye kelimesinin hadis kültüründeki anlamları hakkında Ġbn Kesir, hacamat 

yaptırmak veya sihir uygulaması yapmak anlamına geldiğini söylemiĢtir.
285

 Ġlaveten 

rukye, bir iĢin olabilmesi için tabiatüstü güçlere baĢvurarak onlardan yardım almak 

anlamına gelir. Eski Türkçemizde bu kelimenin karĢılığı afsundur. Ġbn‟ul-Esir, hasta 

olan kiĢinin iyileĢmek için ilticada bulunmasını afsun olarak açıklamıĢtır. Rukyenin 

müspet ve menfi yönleri vardır. Rukyenin müspet yönü;  okuyarak, dua yaparak 

tedavi uygulamaları, onun olumsuz yönü ise afsunlama yoluyla daha çok büyü 

yapanların ve muskacıların yaptıkları kötü iĢler olarak görülmesidir. Öyleyse Arapça 

bir kelime olan ''rukye'' afsunlama ve dua yolu ile tedavi olarak da 

kullanılmaktadır.
286

 

Türkçemizde rukye kelimesini karĢılayan en uygun kelime afsunlamadır. Araplarda 

ise rukye, müspet olsun menfi olsun, bu anlamda yapılan tüm okuma uygulamaları 

için kullanılır. Rukyeden bizim anladığımız dua etmek suretiyle tedavi, belirli 

âyetlerle ve hadislerde geçen yöntemlerle okuyup üfleme yapma uygulamasıdır. 

Kısaca rukye; hasta için bir Ģifanın kendisi değil, bir Ģifa sebebidir. Çünkü Ģifayı 

ancak Allah verebilir. Öyleyse rukye yapmak ise bunun sebebi olabilir 
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SONUÇ 

YaĢam alanımız olan dünyada sadece insanoğlunun olmadığı bilinmektedir. Yüce 

Allah‟ın cinleri de bizim gibi kendisine kulluk etmesi için yarattığını bildirmesi ve 

onlara has Cin Sûresi‟ni indirmesi bunun apaçık delili olarak görülebilir. Ġnsanlara 

düĢman olarak yaĢayan onları dünyevi ve uhrevi zarara uğratmak isteyen Ġblis ve 

avenesi olan Ģeytanlar da bulunmaktadır. Kur‟ân‟da Ġblis‟in de cin olduğunun 

bildirilmesi Ģeytanların ve cinlerin aynı zümreden oldukları izlenimini 

uyandırmaktadır. Yüce Allah‟ın; hidayet rehberi olan Kur‟ân okumak gibi bir ibadeti 

yaparken bile Ģeytandan kendisine sığınmamızı istemesi, ciddiye alınması gereken 

bir düĢmanla karĢı karĢıya olunduğunu göstermektedir. Ġblîs‟in insanlara karĢı olan 

mücadelesinde belli bir süreye kadar Allah‟tan izin alması bu amaç için atlılarıyla ve 

yayalarıyla mücadele etmesi onun gücünün kanıtı olarak değerlendirilebilir. Bu etki 

vesvese Ģeklinde psikolojik ve manevi etkiler olabileceği gibi fiziksel etkiler de 

olabilir. Eyyûb‟un (a.s), sıkıntı ve acı verdiğinden dolayı Ģeytanı, Allah‟a Ģikâyet 

etmesi ve faiz yiyenlerin Ģeytanların çarptığı saralılara benzetilmesi Ģeytanın insana 

fiziksel yönde zarar verebileceği Ģeklinde anlaĢılabilir. ġeytanların/cinlerin vereceği 

zararlardan korunmanın ve verdiği zararlardan kurtulmanın yolu ise Hz. 

Peygamber‟in sünnetinde olan rukye yapılması olabilir. 

Dünyanın birçok yerinde Ģeytanların insanoğluna tasallutuna karĢı duâ, terapi vb. 

gibi önlemler alınmaktadır. Avrupa‟da Peder Gabriele Amorth kutsal metinler 

okuyarak ve kutsal suyla Ģeytan çıkarma ayinleri ve Çeçenistan‟da halk arasında cin 

hastanesi diye bilinen hastanede hastaların üzerine öncelikle ayetler okunarak tedavi 

edilmeye çalıĢılması Hz. Peygamber‟in sünnetindeki rukye benzeri uygulamalar 

olarak düĢünülebilir. Ayrıca metafizik âlem olarak değerlendirilen bu alanda 

Avrupa‟da birçok ülkede, Amerika ve Rusya gibi ilmi anlamda ileride sayılan 

ülkelerde akademik çalıĢmaların yapılıp bu anlamda eğitim çalıĢmaları yapıldığı da 

bilinmektedir. Ülkemizde de bu alanda ilmi çalıĢılmalar yapılması ya da en azından 

ilmi çevrelerce konunun araĢtırılması gerektiği söylenilebilir.  

Anadolu‟da çeĢitli rahatsızlıklar üzerine okuma yapan kiĢilerin büyük oranda kaynak 

olarak havas kitaplarını kullandıkları görülmektedir. Havas kitaplarında anlamı 
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bilinemeyen yazılar ve Ģekiller etraflarında yazılan ayetlerle süslenmektedir. Kendi 

ifadeleriyle bu yazıların dilleri unutulmuĢ eski kavimlere ait olduğu ifade 

edilmektedir. Bu Ģekillerin ve çizilen tabloların etraflarına ayetlerin bütün olarak ya 

da parçalanarak yazılması da bu eserleri yazan kiĢilerin geliĢtirdikleri bir sistem 

olabilir. Daha sonra yazılan tılsımın muska Ģeklinde takılması da istenebilmektedir. 

Bu muskaların rahatsızlıklara nasıl bir etkisinin olduğu, takan kiĢiyi nasıl koruyacağı 

ise sorulması gereken bir soru olarak kalmaktadır. Ancak rahatsızlığı olan kiĢilerin 

üzerine Kur‟ân ayetleri okunduğu zaman fiziksel tepkiler gözlenmekte ve daha 

sonrasında rahatsızlık yaĢayan kiĢide olumlu yönde iyileĢmeler gözlenmektedir. 

Ülkemizde bilimsel olmadığı öne sürülerek meĢrûiyeti reddedilen bu alanın, bazı 

muskacılar ve üfürükçüler tarafından devam edegelen, bir yönüyle geçim yolu, diğer 

bir yönüyle istismar alanı haline geldiği görülmektedir. Bu sektörün önüne her ne 

kadar yaptırımlar yoluyla engeller konulsa da baĢarılı olunması mümkün değildir. 

Bunun nedeni ise halkımızın bu konularda yeterli bilgi sahibi olmaması ve Ģer‟i 

ölçülere göre bu iĢi yapan ehil ve samimi kimselerin az olmasından 

kaynaklanmaktadır. Her ne kadar sünnete uygun olmayan yöntemler kullanılsa da 

geçici rahatlamalar da görülebilmektedir. Bu da tılsım yazan muskacıları alternatif 

tercih haline getirmektedir. Ayrıca sırf Allah‟ın rızasını talep ederek Hz. 

Peygamber'in sünnetinde olan âyetler, hadisler ve Allah‟ın güzel isimleriyle rukye 

yapan salih (halk deyimiyle ağzı dualı)  insanların az olması da bu alanı menfaat 

kapısı görenler için bir kazanç kaynağı haline getirmektedir. 

Ancak bu bağlamda çalıĢmaların çeĢitlendirilerek çoğaltılması ve uygulamaya 

geçirilerek sonuçlarının gözlenmesinin rukyeden istifade edilmesi açısından önem 

arz etmektedir. Son dönemde bu alanda dine uygun; meĢru rukye uygulamasının 

sağlam bilgilere dayalı olarak sunulduğu bazı eserler de vardır. Veli Atmaca‟nın 

''Hadislerde Rukye'' adlı kitabı bu alanda sünnete uygun rukye uygulamalarını 

yansıtması açısından yazılmıĢ baĢvuru eserlerinden birisidir. 

ÇalıĢmamızda Hz. Peygamber‟in rukye uygulamalarının Kur‟an‟da geçen istiâze 

içerikli uygulamalarla paralellik arz ettiğini görmekle beraber Anadolu‟daki 

uygulamaların çoğunluğunun sünnetten uzak olduğu sonucuna varılmıĢtır. Biz de 
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Ģahsi uygulamalarımızda sünnet ıĢığında yaptığımız rukyeleri ekte vererek bu 

sahadaki çalıĢmalara bir nebze olsun katkı sağlamayı amaçladık. 
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EKLER 

EK A. Rukye Uygulama Örneği 

Rukye denilince akla ilk gelen teorik Mahiyet olsa da, gayet tecrübi bir gelenektir. 

Günümüzde de sadece Müslüman toplumlarda değil, kendilerince uygulama ve lafız 

farkları olsa bile farklı din ve kültürlerde de “korunma, kurtulma, kavuĢma, menfaat 

temini…”gibi maksatlarla manevi okumalar, sihir ve büyü ile karıĢık uygulamalara 

rastlanmaktadır. Anadoluda Müslüman milletimizin dedinen sakıncası olmayan; Ģer‟î 

usule uygun rukyeler yapıldığı gibi gerek tatbik edenin inanç ve ahlaki açıdan 

tartıĢılır bir kiĢiliğe sahip olması gerek okuduklarının ayet ve hadis dıĢında majik 

ibareler olmasına ek olarak âyet ve hadisleri gayr-i meĢru tasarruflarla, uygun kraat 

ilminin usullerine uymayan tarzda yazması, âyetleri uygunsuz yerlerden bölerek hat 

etmesi gibi tasvip edilmeyen uygulamaların da yaygın olduğunu görmekteyiz. 

Bunların gayesinin insani duyguları istismar olduğu açıktır.. Ancak biz teoriden 

rukye yapılırken kiĢilerin verdikleri fiziksel tepkilerin ve rukye sonrası elde edilen 

sonuçların odak noktasına alınmasının faydalı olacağı kanaatini taĢımaktayız. Bu da 

ancak gözlemleme sonucunda elde edilebilen bir gerçektir. Eğer rukye yapılan kiĢide 

bir rahatsızlık yoksa size fiziksel bir tepki vermeyecektir. Bu tepki, kiĢinin konuĢma 

üslubunun değiĢmesidir. Rukye uygulanan kiĢi konuĢanın kendisi olmadığını, bu 

lafızların bir cine ait olduğunu söyler. KiĢi bilinci yerine geldiğinde bu konuĢulanları 

hatırlamaz. Veyahut kiĢinin vücudunda titremeler, uyuĢmalar tarzında birtakım 

fiziksel belirtiler görülecektir. Benim yaptığım rukye uygulaması ise Ģöyledir: 

Öncelikle rahatsızlık hisseden kiĢiye Ģu üç Ģeyin kendisinde olup olmadığı sorulur: 

1. Uyku problemi. 

2. Sabah yorgun olarak ve dayak yemiĢ gibi bir hisle uyanma. 

3. Sırt, boyun ve baĢında tıbbi olarak teĢhis konulmamıĢ bir ağrının olup 

olmadığı. 
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Eğer saydığım bu belirtiler varsa kiĢinin sırt üstü yatmasını isteyerek aĢağıdaki 

âyetler sağ kulağına okunur.  

 

 عٞسح اُلبرؾخ

( ِْ ؽ٤ِ ِٖ اُشَّ َٔ ؽْ ِ اُشَّ ِْ اللهَّ ُْؾَ 1ثغِْ َٖ )( ا ٤ ِٔ ُْؼَبَُ ِ سَةِّ ا ذُ لِلََّّ ْٔ2( ِْ ؽ٤ِ ِٖ اُشَّ َٔ ؽْ ِٖ )3( اُشَّ ٣ ِّ اُذِّ ْٞ بُيِِ ٣َ َٓ ( ا٣َِّبىَ ٗؼَْجذُُ 4( 

( ُٖ ا٣َِّبىَ ٗغَْزؼ٤َِ َٝ5( َْ غْزو٤َِ ُٔ ُْ شَاغَ ا ذِٗبَ اُصِّ ْٛ ٫َ ا6ُ( ا َٝ  ْْ ِٜ ْـعُٞةِ ػ٤ََِْ َٔ ُْ ْْ ؿ٤َْشِ ا ِٜ ذَ ػ٤ََِْ ْٔ ْٗؼَ َٖ أَ َٖ ( صِشَاغَ اَُّز٣ِ ب٤ُِّ عَّ

(7) 

„„Rahim ve Rahman olan Allah'ın adıyla. Hamd âlemlerin Rabbi olan Allah'a aittir. 

O,  rahman ve rahim olandır. Din gününün malikidir. Yalnızca sana ibadet ederiz ve 

yalnızca senden isteriz. Bizi hidayet yoluna ilet. Kendilerine nimet verdiklerinin 

kimselerin yoluna; gazaba uğrayanların ve sapıkların yoluna iletme.‟‟
287

 

 عٞسح اُجوشح

 ثغْ الله اُشؽٖٔ اُشؽ٤ْ

َٖ )1اُْ ) زَّو٤ِ ُٔ ِْ ُٛذًٟ ُِ  ِٚ ٌِزبَةُ ٫َ س٣َْتَ ك٤ِ ُْ ب سَصَهَْ٘ 2( رَُيَِ ا َّٔ ِٓ َٝ ٬َحَ  َٕ اُصَّ ٞ ُٔ ٣و٤ُِ َٝ َـ٤ْتِ  ُْ َٕ ثبِ ُٞ٘ ِٓ َٖ ٣ئُْ َٕ ( اَُّز٣ِ ْ٘لوُِٞ ُ٣ ْْ ُٛ ب

(3( َٕ ْْ ٣ُٞهُِ٘ٞ ُٛ ثب٥ِْخِشَحِ  َٝ ْٖ هجَِْيَِ  ِٓ  ٍَ ْٗضِ ب أُ َٓ َٝ ٍَ ا٤َُِْيَ  ْٗضِ ب أُ َٔ َٕ ثِ ُٞ٘ ِٓ َٖ ٣ئُْ اَُّز٣ِ َٝ  )4 ْْ ِٜ ْٖ سَثِّ ِٓ ُٛذًٟ  ( أُُٝئَيَِ ػ٠ََِ 

( َٕ لِْؾُِٞ ُٔ ُْ ُْ ا ُٛ أُُٝئَيَِ  َٝ5) 

“Elif Lâm Mîm. Bu, içerisinde Ģüphe olmayan kitaptır. Muttakiler için yol 

göstericidir. Onlar (muttakiler) gayba inanırlar, namazı ikame ederler, bizim onlara 

verdiğimiz rızkımızdan infak ederler. Onlar sana ve senden önce indirilene inanırlar. 

Ahirete de kesin bir inanç taĢırlar. Bunlar Rablerinden hidayet üzeredirler ve 

kurtulanlar da onlardır.”
288
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( ُْ ؽ٤ِ ُٖ اُشَّ َٔ ؽْ َٞ اُشَّ ُٛ اؽِذٌ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  َٝ ْْ اٌَُِٚ  ٌُ ُٜ اَُِ ِْنِ 163َٝ َّٕ ك٢ِ خَ َٜبسِ  ( اِ اَُّ٘ َٝ  َِ اخْز٬َِفِ ا٤َُِّْ َٝ ا٧ْسَْضِ  َٝ ادِ  َٝ ب َٔ اُغَّ

ب ٣َْ٘  َٔ ُْجؾَْشِ ثِ ِْيِ اَُّز٢ِ رغَْش١ِ ك٢ِ ا ُْلُ ا ثشََّ َٝ َٝ َٜب  رِ ْٞ َٓ ِٚ ا٧ْسَْضَ ثَؼْذَ  بءٍ كؤَؽ٤َْبَ ثِ َٓ  ْٖ ِٓ بءِ  َٔ َٖ اُغَّ ِٓ  ُ ٍَ اللهَّ ْٗضَ ب أَ َٓ َٝ لغَُ اَُّ٘بطَ 

ا٧ْسَْضِ ٣٥ََ  َٝ بءِ  َٔ َٖ اُغَّ شِ ث٤َْ غَخَّ ُٔ ُْ اُغَّؾَبةِ ا َٝ ٣بَػِ  رصَْش٣ِقِ اُشِّ َٝ َِّ دَاثَّخٍ  ًُ  ْٖ ِٓ َٜب  َٕ )ك٤ِ ٍّ ٣ؼَْوُِِٞ ْٞ  (164بدٍ ُوَِ

„„Sizin ilâhınız kendisinden baĢka ilah olmayan Rahmân ve Rahîm olandır. 

Muhakkak, yerin ve göklerin yaratılıĢında, gece ve gündüzün ardı sıra geliĢinde, 

denizde yüzen gemilerde, insanlara fayda sağlayacak Ģeylerle, gökten su indirip 

Allah‟ın ölmüĢ toprağı diriltmesinde, her tür canlıyı yaymasında, rüzgârı ve gökle 

yer arasındaki bulutları evirip çevirmesinde düĢünen topluluk için ayetler (deliller) 

vardır.‟‟
289

 

ب كِ  َٓ  َُُٚ ٌّ ْٞ َٗ ٫َ َٝ ُّ ٫َ رؤَخُْزُُٙ عِ٘خٌَ  ُْو٤َُّٞ ُْؾ٢َُّ ا َٞ ا ُٛ ُ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  ْ٘ذَُٙ اللهَّ ْٖ رَا اَُّز١ِ ٣ؾَْلغَُ ػِ َٓ ب ك٢ِ ا٧ْسَْضِ  َٓ َٝ ادِ  َٝ ب َٔ ٢ اُغَّ

ب ؽَبءَ  َٔ ِٚ ا٫َِّ ثِ ِٔ ِْ ْٖ ػِ ِٓ َٕ ثؾ٢َِْءٍ  ٫َ ٣ؾ٤ُِطُٞ َٝ  ْْ ُٜ ِْلَ ب خَ َٓ َٝ  ْْ ِٜ َٖ أ٣َْذ٣ِ ب ث٤َْ َٓ  ُْ ِٚ ٣ؼََِْ ادِ  ا٫َِّ ثبِرِِْٗ َٝ ب َٔ شْع٤ُُِّٚ اُغَّ ًُ عِغَ  َٝ

٫َ ٣ئَُٞدُ  َٝ ا٧ْسَْضَ  َٝ( ُْ ُْؼَظ٤ِ ُْؼ٢َُِِّ ا َٞ ا ُٛ َٝ ب  َٔ ُٜ لشُْ 255ُٙ ؽِلْظُ ٌْ َ٣ ْٖ َٔ َـ٢ِّ كَ ُْ َٖ ا ِٓ ؽْذُ  َٖ اُشُّ ِٖ هذَْ رج٤َََّ ٣ شَاَٙ ك٢ِ اُذِّ ًْ ( ٫َ اِ

 ٌْ ٤غٌ ػ٤َِِ ِٔ ُ عَ اللهَّ َٝ َٜب  َُ َّ ْٗلصَِب صْو٠َ ٫َ ا ُٞ ُْ حِ ا َٝ ُْؼُشْ غَيَ ثبِ ْٔ ِ كوَذَِ اعْزَ ْٖ ثبِللََّّ ِٓ ٣ئُْ َٝ َٖ 256) ثبُِطَّبؿُٞدِ  ٢ُُِّ اَُّز٣ِ َٝ  ُ ( اللهَّ

َٖ ا ِٓ  ْْ ُٜ ُْ اُطَّبؿُٞدُ ٣خُْشِعَُٞٗ ُٛ ٤ُِبَإُ ْٝ لشَُٝا أَ ًَ  َٖ اَُّز٣ِ َٝ سِ  بدِ ا٠َُِ اُُّ٘ٞ َٔ َٖ اُظُُِّ ِٓ  ْْ ُٜ ُ٘ٞا ٣خُْشِعُ َٓ بدِ آ َٔ سِ ا٠َُِ اُظُُِّ ُُّٞ٘

( َٕ َٜب خَبُِذُٝ ْْ ك٤ِ ُٛ  (257أُُٝئَيَِ أصَْؾَبةُ اَُّ٘بسِ 

„„Diri ve kayyum olan Allah, kendisinden baĢka ilâh olmayandır. O‟nu uyuklama ve 

uyku tutmaz. Göklerde ve yerde olan her Ģey ona aittir. O‟nun izni olmadan katında 

kim Ģefaat edebilir?  O, kulların önlerindekilerini ve arkalarındakileri (yaptıklarını ve 

yapacaklarını) bilir. Onlar O‟nun ilminden, kendisinin dilediği kadarını 

kavrayabilirler. O‟nun kürsüsü, gökleri ve yeri kaplamıĢtır. Yeri ve gökleri koruyup 

gözetmek O‟nun için zor değildir. O, yücedir, azamet sahibidir. Dinde zorlama 

yoktur. Muhakkak doğruluk sapıklıktan ayrılmıĢtır. O hâlde, kim tâğûtu inkar edip 

Allah‟a inanırsa, kopması mümkün olmayan sapasağlam bir kulpa yapıĢmıĢtır. Allah, 

iĢitendir, bilendir. Allah, inananların dostudur. Onları karanlıklardan aydınlığa 

çıkarır. Kâfirlere gelince onların velileri ise tâğûttur. (O da) onları aydınlıktan 

karanlıklara çıkarır. ĠĢte bunlar cehennemliklerdir. Onlar orada ebedî kalırlar.‟‟
290

 

سُعُ  َٝ  ِٚ زجُِ ًُ َٝ  ِٚ زِ ٌَ ٬َئِ َٓ َٝ  ِ َٖ ثبِللََّّ َٓ َ  آ ًُ  َٕ ُٞ٘ ِٓ ئْ ُٔ ُْ ا َٝ  ِٚ ْٖ سَثِّ ِٓ  ِٚ ٍَ ا٤َُِْ ْٗضِ ب أُ َٔ ٍُ ثِ عُٞ َٖ اُشَّ َٓ ِٚ ٫َ آ ِِ ِٚ ْٖ سُعُِِ ِٓ َٖ أؽََذٍ  مُ ث٤َْ  ٗلُشَِّ

ص٤ِشُ ) َٔ ُْ ا٤َُِْيَ ا َٝ بَ  أغََؼْ٘بَ ؿُلْشَاٗيََ سَثَّ٘ َٝ ؼْ٘بَ  ِٔ هبَُُٞا عَ ب 285َٝ َٓ َٜب  ػ٤ََِْ َٝ غَجذَْ  ًَ ب  َٓ َٜب  َٜب َُ عْؼَ ُٝ ُ ٗلَْغًب ا٫َِّ  ِِّقُ اللهَّ ٌَ ُ٫َ ٣ )
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ْٕ ٗغ٤َِ٘بَ  بَ ٫َ رئَُاخِزْٗبَ اِ زغََجذَْ سَثَّ٘ ًْ ٫َ ا َٝ بَ  ْٖ هجَِِْ٘بَ سَثَّ٘ ِٓ  َٖ ِْزَُٚ ػ٠ََِ اَُّز٣ِ َٔ ب ؽَ َٔ ًَ َْ ػ٤ََِْ٘بَ اصِْشًا  ِٔ ٫َ رؾَْ َٝ بَ  ْٝ أخَْطؤَْٗبَ سَثَّ٘ أَ

ُْوَ  ْٗصُشْٗبَ ػ٠ََِ ا ٫َٗبَ كبَ ْٞ َٓ ْٗذَ  ٘بَ أَ ْٔ اسْؽَ َٝ اؿْلشِْ َُ٘بَ  َٝ اػْقُ ػََّ٘ب  َٝ  ِٚ ب ٫َ غَبهخََ َُ٘بَ ثِ َٓ ِْ٘بَ  ِّٔ ِّ اُْ رؾَُ ْٞ( َٖ بكش٣ِِ ٌَ286) 

„„Elçiler ve müminler, rabbinden ona indirilmiĢ olana iman ettiler. (Onların) hepsi 

Allah‟a, meleklerine, kitaplarına, resullerine inandılar. Dediler ki "O‟nun elçileri 

arasında ayırım yapmayız" ve "Biz iĢittik ve itaat ettik, senin bağıĢlamanı (dileriz) 

rabbimiz, dönüĢ sanadır". Allah hiçbir kimseye gücünün yetmediği bir yükü 

yüklemez; lehinde olanı da aleyhinde olanı da kendi kazandığıdır. Rabbimiz! 

Unutursak ya da yanılırsak bizi cezalandırma! Öncekilere yüklediğin gibi bizlere de 

ağır taĢıyamayacağımız yük yükleme! Bizi affet, ayıplarımızı ört ve bize rahmet 

eyle! Sen bizim Mevla‟mızsın (sahibimizsin); kâfirler topluluğuna karĢı bize yardım 

eyle!‟‟291 

 ًٔ ِْ هبَئِ ِْ ُْؼِ أُُُٝٞ ا َٝ خُ  ٌَ ٬َئِ َٔ ُْ ا َٝ  َٞ ُٛ ُ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  ُ أََّٗٚ ِٜذَ اللهَّ ُْ )ؽَ ٤ٌِ ُْؾَ ُْؼَض٣ِضُ ا َٞ ا ُٛ ُْوغِْػِ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  ْ٘ذَ 18ب ثبِ َٖ ػِ ٣ َّٕ اُذِّ ( اِ

 ُٜ ٤بً ث٤ََْ٘ ْـ ُْ ثَ ِْ ُْؼِ ُْ ا ُٛ ب عَبءَ َٓ ْٖ ثؼَْذِ  ِٓ ٌِزبَةَ ا٫َِّ  ُْ َٖ أُٝرُٞا ا ب اخْزَِقََ اَُّز٣ِ َٓ َٝ  ُّ ع٬َْ ِ ا٩ِْ َ اللهَّ َّٕ اللهَّ ِ كبَِ لشُْ ثآ٣َِبدِ اللهَّ ٌْ َ٣ ْٖ َٓ َٝ  ْْ 

ُْؾِغَبةِ )  (19عَش٣ِغُ ا

„„Allah, melekler ve ilim sahipleri hak ve adaleti ayakta tutarak, Allah‟tan baĢka ilah 

olmadığını ikrar ettiler. O‟ndan baĢka ilah yoktur. O güç ve hikmet sahibidir. 

Muhakkak Allah katında din Ġslâm‟dır. Kendilerine kitap verilenler ilim sahibi 

olduktan sonra ayrılığa düĢtüler. Kim Allah‟ın ayetlerini inkâr ederse, muhakkak ki 

Allah‟ın hesabı çok çabuktur.‟‟292 

ُْؼَشْػِ ٣ُ  ٟ ػ٠ََِ ا َٞ َّْ اعْزَ ٍّ صُ ا٧ْسَْضَ ك٢ِ عِزَّخِ أ٣ََّب َٝ ادِ  َٝ ب َٔ ُ اَُّز١ِ خَِنََ اُغَّ ُْ اللهَّ ٌُ َّٕ سَثَّ َٜبسَ ٣طَِْجُُُٚ ؽَض٤ِضبً اِ ََ اَُّ٘ ْـؾ٢ِ ا٤َُِّْ

ُْؼَبَُ  ُ سَةُّ ا شُ رجَبَسَىَ اللهَّ ْٓ ا٧َْ َٝ ِْنُ  ُْخَ ِٙ أ٫ََ َُُٚ ا شِ ْٓ َ شَادٍ ثؤِ غَخَّ ُٓ  َّ ُّ٘غُٞ اُ َٝ شَ  َٔ ُْوَ ا َٝ ظَ  ْٔ اُؾَّ َٝ( َٖ ٤ ِٔ54 ْْ ٌُ ( ادْػُٞا سَثَّ

ؼْزذَِ  ُٔ ُْ ُ ٫َ ٣ؾُِتُّ ا خُل٤ْخًَ اَِّٗٚ َٝ ػًب  َٖ )رعََشُّ ذَ ٣55 َٔ َّٕ سَؽْ ؼًب اِ َٔ غَ َٝ كبً  ْٞ ادْػُُٞٙ خَ َٝ َٜب  ٫َ رلُْغِذُٝا ك٢ِ ا٧ْسَْضِ ثؼَْذَ اص٬َِْؽِ َٝ  )

 َٖ ؾْغ٤ِِ٘ ُٔ ُْ َٖ ا ِٓ ِ هش٣َِتٌ   اللهَّ

„„Muhakkak ki rabbiniz, gökleri ve yeri altı günde yarattı, sonra arĢa istivâ etti; 

geceyi, durmadan takip eden gündüze bürüyüp örten; güneĢi, ayı ve yıldızları kendi 

emrine tâbi kılandır. Yaratma da emirde yalnız ona aittir. O âlemlerin rabbidir ve 

Allah yüceler yücesidir. Boyun bükerek ve gizlice rabbinize dua edin. Muhakkak ki 
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O, sınırı aĢan kimseleri sevmez.  Islah edildikten sonra yeryüzünde bozgunculardan 

olmayın. Allah‟a korkuyla ve ümit ederek dua edin. Muhakkak ki Allah‟ın rahmeti 

iyilik edenlere çok yakındır.‟‟293 

 

َٕ )أ ْْ ا٤َُِْ٘بَ ٫َ رشُْعَؼُٞ ٌُ أََّٗ َٝ ْْ ػَجضَبً  ًُ ب خَِوَْ٘بَ َٔ ْْ أََّٗ كؾََغِجْزُ ُْؼَشْػِ ( كزََؼَبَُ 115َۙ َٞ سَةُّ ا ُٛ ُْؾَنُّ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  ِيُِ ا َٔ ُْ ُ ا ٠ اللهَّ

( ِْ ش٣ِ ٌَ ُْ ُ ٫َ ٣لُِْؼُِ ا116ا ِٚ اَِّٗٚ ْ٘ذَ سَثِّ ب ؽِغَبثُُٚ ػِ َٔ ِٚ كبََِّٗ َٕ َُُٚ ثِ َٛب ًٜب آخَشَ ٫َ ثشُْ ِ اَُِ غَ اللهَّ َٓ ْٖ ٣ذَْعُ  َٓ َٝ  )( َٕ بكشُِٝ ٌَ ُْ117 )

 ْْ اسْؽَ َٝ َْ سَةِّ اؿْلشِْ  هُ أَ  َٝ َٝ( َٖ ٤ ِٔ اؽِ  (118ْٗذَ خ٤َْشُ اُشَّ

„„Sizi boĢ yere yarattığımızı ve bize geri döndürülmeyeceğinizi mi sandınız? O‟ndan 

baĢka ilah olmayan, mülkün gerçek sahibi olan Allah yüceler yücesidir. O, Ģerefli 

arĢın sahibi olandır.  Kim delili olmadığı halde Allah ile birlikte baĢka bir ilaha dua 

ederse o kiĢinin hesabı rabbinin katındadır. Muhakkak kâfirler iflah olmazlar. De ki: 

" Rabbim bağıĢla ve merhamet et! Sen merhametli olanların en üstünüsün."
294

 

بكَّبدِ صَلبًّ ) اُصَّ اعِشَادِ صَعْشًا )1َٝ شًا )( كبَُزَّ 2( كبَُضَّ ًْ اؽِذٌ )3ب٤ُِبَدِ رِ َٞ َُ ْْ ٌُ َٜ َّٕ اَُِ ب 4( اِ َٓ َٝ ا٧ْسَْضِ  َٝ ادِ  َٝ ب َٔ ( سَةُّ اُغَّ

ؾَبسِمِ ) َٔ ُْ سَةُّ ا َٝ ب  َٔ ُٜ ًِتِ )5ث٤ََْ٘ ا َٞ ٌَ ُْ ٤ْٗبَ ثض٣ِِ٘خٍَ ا بءَ اُذُّ َٔ َّب اُغَّ بسِدٍ )6( اَِّٗب ص٣ََّ٘ َٓ  ٍٕ َِّ ؽ٤َْطَب ًُ  ْٖ ِٓ ؽِلْظبً  َٝ  )7 ٫َ )

َٕ اِ  ؼُٞ َّٔ َِّ عَبِٗتٍ )٣غََّ ًُ  ْٖ ِٓ  َٕ ٣وُْزَكُٞ َٝ َ٪ِ ا٧ْػ٠ََِْ  َٔ ُْ اصِتٌ )٠َُ8 ا َٝ ْْ ػَزَاةٌ  ُٜ َُ َٝ ُْخَطْلخََ 9( دُؽُٞسًا  ْٖ خَطِقَ ا َٓ ( ا٫َِّ 

َٜبةٌ صبَهتٌِ )  (11كؤَرَْجؼََُٚ ؽِ

„„Ant olsun Sıra sıra dizilenlere, engellemeye çalıĢanlara ve zikr amacıyla okuyanlara 

muhakkak ilahınız bir tekdir.  O, göklerin, yerin ve bunlar arasında olanların ve 

doğuların rabbidir. Biz semayı yıldızların güzelliğiyle süsledik. Ve (onu) her türlü 

itaatkâr olmayan Ģeytanlardan koruduk. Yüce topluluğu dinleyemezler, her taraftan 

taĢlanırlar; uzaklaĢtırılırlar ve onlar için devamlı bir azap vardır. Ancak, (o yüce 

topluluktan) bir söz kapan olursa onu da delici bir ateĢ topu kovalar.‟‟
295

 

ْٗصِزُ  ب ؽَعَشُُٝٙ هبَُُٞا أَ َّٔ َٕ كََِ ُْوشُْآ َٕ ا ؼُٞ ِٔ ِّٖ ٣غَْزَ ُْغِ َٖ ا ِٓ ارِْ صَشَكْ٘بَ ا٤َُِْيَ ٗلَشًَا  َٝ َٖ ْ٘زِس٣ِ ُٓ  ْْ ِٜ ِٓ ْٞ ا ا٠َُِ هَ ْٞ َُّ َٝ ب هع٢َُِ  َّٔ ٞا كََِ

ذ١ِ ا٠َُِ 29) ْٜ َ٣ ِٚ َٖ ٣ذ٣ََْ ب ث٤َْ َٔ هبً ُِ صَذِّ ُٓ ُٓٞع٠َ  ْٖ ثؼَْذِ  ِٓ  ٍَ ْٗضِ ًِزبَثبً أُ ؼْ٘بَ  ِٔ ٘بَ اَِّٗب عَ َٓ ْٞ ا٠َُِ غش٣َِنٍ ( هبَُُٞا ٣بَ هَ َٝ ُْؾَنِّ  ا
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( ٍْ غْزو٤َِ ٘بَ أع٤َِجُٞا دَاػِ 31ُٓ َٓ ْٞ ٍْ )( ٣بَ هَ ْٖ ػَزَاةٍ أ٤َُِ ِٓ  ْْ ًُ ٣غُِشْ َٝ  ْْ ٌُ ْٖ رُُٗٞثِ ِٓ  ْْ ٌُ ْـلشِْ َُ َ٣ ِٚ ُ٘ٞا ثِ ِٓ آ َٝ  ِ ْٖ ٫َ ٢َ31 اللهَّ َٓ َٝ  )

 ٍٖ ج٤ِ ُٓ  ٍٍ ٤ُِبَءُ أُُٝئَيَِ ك٢ِ ظ٬ََ ْٝ ِٚ أَ ْٖ دُِٝٗ ِٓ ٤َُْظَ َُُٚ  َٝ ؼْغِضٍ ك٢ِ ا٧ْسَْضِ  ُٔ ِ ك٤ََِْظَ ثِ  (32) ٣غُِتْ دَاػ٢َِ اللهَّ

„„Hani biz cinlerden bir grubu, Kur‟an‟ı dinlemek için sana doğru yönlendirmiĢtik. 

Huzuruna geldiklerinde "Susup dinleyin!" demiĢlerdi, okuma iĢi bitince de uyarıcılar 

olarak kendi topluluklarına döndüler. Dediler ki, "Ey kavmimiz, biz Mûsâ‟dan sonra 

indirilen, kendinden öncekileri tasdik eden, hakka ve doğru yola hidayet eden bir 

kitap dinledik. Ey halkımız! Allah‟ın davetçisinin çağrısına icabet edin ve ona iman 

edin ki, Allah da günahlarınızı bağıĢlasın ve sizi acı veren azaptan korusun. Kim 

Allah‟ın çağrıcısına kulak vermezse yeryüzünde O‟nu âciz bırakamaz, O‟na karĢı bir 

yardımcı da bulamaz; ĠĢte bunlar sapkınlık içinde olan kiĢilerdir.‟‟296 

ْٗلزُُٝا ٫َ  ا٧ْسَْضِ كبَ َٝ ادِ  َٝ ب َٔ ْٖ أهَْطَبسِ اُغَّ ِٓ ْ٘لزُُٝا  ْٕ رَ ْْ أَ ِٕ اعْزطََؼْزُ ْٗظِ اِ ا٩ِْ َٝ  ِّٖ ُْغِ ؼْؾَشَ ا َٓ ٍٕ رَْ٘  ٣بَ  ِْطبَ َٕ ا٫َِّ ثغُِ لزُُٝ

(33( ِٕ ثبَ زِّ ٌَ ب رُ َٔ ٌُ ِٕ )34( كجَؤ١َِِّ آ٫َءِ سَثِّ ْ٘زصَِشَا ٗؾَُبطٌ ك٬ََ رَ َٝ ْٖ ٗبَسٍ  ِٓ اظٌ  َٞ ب ؽُ َٔ ٌُ َُ ػ٤ََِْ ب 35( ٣شُْعَ َٔ ٌُ ( كَجؤ١َِِّ آ٫َءِ سَثِّ

( ِٕ ثبَ زِّ ٌَ  (36رُ

„„Ey cin ve insan topluluğu! Eğer gücünüz yeterse göklerin ve yerin sınırlarını aĢıp 

geçin! Bir güç olmadıkça geçemezsiniz. Rabbinizin nimetlerinden hangisini inkâr 

edebilirsiniz? Üzerinize yalın bir ateĢ ve kıpkızıl bir duman gönderilir de kurtulmak 

için yardımlaĢamazsınız.  Rabbinizin nimetlerinden hangisini inkâr edebilirsiniz?‟‟297 

 ٍُ ضبَ ْٓ ِْيَ ا٧َْ رِ َٝ  ِ ْٖ خَؾ٤ْخَِ اللهَّ ِٓ ػًب  زصََذِّ ُٓ ٍَ ُشََأ٣َْزَُٚ خَبؽِؼًب  َٕ ػ٠ََِ عَجَ ُْوشُْآ َٛزَا ا ُْ٘بَ  ْٗضَ ْٞ أَ َُ  ْْ ُٜ َٜب َُِِّ٘بطِ ُؼَََِّ ٗعَْشِثُ

( َٕ ٌَّشُٝ ُْ ا٣21زَلََ َٞ ػَبُِ ُٛ ُ اَُّز١ِ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ  َٞ اللهَّ ُٛ  )( ُْ ؽ٤ِ ُٖ اُشَّ َٔ ؽْ َٞ اُشَّ ُٛ َٜبدَحِ  اُؾَّ َٝ َـ٤ْتِ  ُ اَُّز١ِ ٫َ اََُِٚ ا٫َِّ 22ُْ َٞ اللهَّ ُٛ  )

 َّٔ ِ ػَ َٕ اللهَّ جِّشُ عُجْؾَب ٌَ زَ ُٔ ُْ ُْغَجَّبسُ ا ُْؼَض٣ِضُ ا ُٖ ا ِٔ ٤ْ َٜ ُٔ ُْ ُٖ ا ِٓ ئْ ُٔ ُْ ُّ ا ٬َ ُْوذُُّٝطُ اُغَّ ِيُِ ا َٔ ُْ َٞ ا ُٛ( َٕ ٞ ًُ ُ 23ب ٣ؾُْشِ َٞ اللهَّ ُٛ  )

باُْ  َٓ ُْؾُغ٠َْ٘ ٣غَُجِّؼُ َُُٚ  بءُ ا َٔ سُ َُُٚ ا٧ْعَْ ِّٞ صَ ُٔ ُْ ُْجبَسِةُ ا ُْ ) خَبُنُِ ا ٤ٌِ ُْؾَ ُْؼَض٣ِضُ ا َٞ ا ُٛ َٝ ا٧ْسَْضِ  َٝ ادِ  َٝ ب َٔ  (24ك٢ِ اُغَّ

 

„„Eğer biz bu Kur‟an‟ı dağın üzerine indirmiĢ olsaydık, elbette onu Allah 

korkusundan paramparça olmuĢ olarak görürdün. ĠĢte bu örnekleri düĢünsünler diye 

insanlara veriyoruz. O gaybı ve açık olanı bilir, O rahmandır, rahîmdir. O, Allah 

kendisinden baĢka ilah olmayandır; mülkün sahibidir, her türlü noksanlıktan uzaktır, 

esenlik verendir, güven sağlayandır, kendisine güvenilendir, görüp gözeten ve 

yönetendir, üstündür, iradesine sınır yoktur, büyüklükte eĢi olmayandır. Allah onların 
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yakıĢtırdıkları ortaklardan münezzehtir. O, takdir ettiği gibi yaratan, canlıları örneği 

yokken var eden, onlara biçim ve özelliklerini veren Allah‟tır. En güzel isimler 

o‟nundur. Göklerdekiler de yerdekiler de O‟nu tespih ederler. O üstün olandır, 

hikmet sahibidir.‟‟298 

ؼْ٘بَ هشُْآٗبً ػَغَجبً ) ِٔ ِّٖ كوَبَُُٞا اَِّٗب عَ ُْغِ َٖ ا ِٓ غَ ٗلَشٌَ  َٔ ُ اعْزَ َّٚ َْ أُٝؽ٢َِ ا٢ََُِّ أَٗ ْٜذ١ِ ا٠َُِ 1هُ ْٖ ٗؾُْشِىَ ( ٣َ َُ َٝ  ِٚ َّ٘ب ثِ َٓ ؽْذِ كآَ اُشُّ

بَ أؽََذًا ) ُذًَا )2ثشَِثِّ٘ َٝ  ٫َ َٝ ب ارَّخَزَ صَبؽِجخًَ  َٓ بَ  ُ رؼََب٠َُ عَذُّ سَثِّ٘ أََّٗٚ َٝ ِ ؽَططًَب )3(  ُٜ٘بَ ػ٠ََِ اللهَّ ٍُ عَل٤ِ َٕ ٣وَُٞ ب ًَ  ُ أََّٗٚ َٝ  )4 )

 ُّٖ ُْغِ ا َٝ ْٗظُ  ٍَ ا٩ِْ ْٖ روَُٞ َُ ْٕ أََّٗب ظَََّ٘٘ب أَ زِثبً ) َٝ ًَ  ِ ِّٖ 5ػ٠ََِ اللهَّ ُْغِ َٖ ا ِٓ  ٍٍ َٕ ثشِِعَب ْٗظِ ٣ؼَُٞرُٝ َٖ ا٩ِْ ِٓ  ٌٍ َٕ سِعَب ب ًَ  ُ أََّٗٚ َٝ  )

َٛوبً ) ْْ سَ ُٛ ُ أؽََذًا )6كضََادُٝ ْٖ ٣جَْؼَشَ اللهَّ َُ ْٕ ْْ أَ ْ٘زُ ب ظََ٘ َٔ ًَ ا  ْْ ظَُّ٘ٞ ُٜ أََّٗ َٝ ِئِذَْ 7(  ُٓ َٛب  عَذْٗبَ َٞ بءَ كَ َٔ غْ٘بَ اُغَّ َٔ أََّٗب َُ َٝ ؽَشَعًب ( 

ُٜجبً ) ؽُ َٝ َٜبثبً سَصَذًا )8ؽَذ٣ِذًا  َٕ ٣غَِذْ َُُٚ ؽِ غِ ا٥ْ ِٔ ْٖ ٣غَْزَ َٔ غِ كَ ْٔ وبَػِذَ ُِِغَّ َٓ َٜب  ْ٘ ِٓ َّ٘ب ٗوَْؼُذُ  ًُ أََّٗب  َٝ  )9) 

„„De ki: Cinlerden bir topluluğun (Kur‟an‟ı) dinleyerek Ģöyle dedikleri bana 

vahyolundu: "Biz, harika bir Kur‟an dinledik, doğru yola iletiyor ve biz ona iman 

ettik. Kimseyi rabbimize ortak koĢmayacağız. Muhakkak ki Ģanı yüce olan rabbimiz 

eĢ ve çocuk edinmemiĢtir. Aramızdaki beyinsizler, Allah hakkında saçma sapan 

Ģeyler söylüyorlarmıĢ. Biz, insanlar ve cinlerin Allah hakkında yalan 

söylemeyeceklerini zannederdik.  Ġnsanlardan bazılar cinlerden bazı kiĢilere 

sığınırlardı, onlar da bunların taĢkınlığını arttırırdı. Onlar da sizin gibi, Allah‟ın hiç 

kimseyi tekrar diriltmeyeceğini zannediyorlardı. Biz (cinler) göğü yokladık, onu 

güçlü muhafızlarla ve alevlerle dolu olarak bulduk.  Biz (daha önce, göğü) dinlemek 

amacıyla onun oturulabilecek yerlerinde otururduk; ama Ģimdi kim dinleyecek olsa 

kendisini izleyen bir alev topuyla karĢılaĢıyor.‟‟299 

ُ أؽََذٌ ) َٞ اللهَّ ُٛ  َْ ذُ ) (1هُ َٔ ُ اُصَّ ْْ ٣ُُٞذَْ )2اللهَّ َُ َٝ ْْ ٣َِذِْ  ا أؽََذٌ )3( َُ ًٞ لُ ًُ  َُُٚ ْٖ ٌُ َ٣ ْْ َُ َٝ  )4) 

„„De ki: O, Allah, tektir. Allah sameddir. O doğurmamıĢ ve doğmamıĢtır. O‟nun 

dengi yoktur." 300 

ُْلَِنَِ ) َْ أػَُٞرُ ثشَِةِّ ا ب خَِنََ )1هُ َٓ ْٖ ؽَشِّ  ِٓ ْٖ ؽَ 2(  ِٓ َٝ هتََ )(  َٝ ُْؼُوذَِ )3شِّ ؿَبعِنٍ ارَِا  ْٖ ؽَشِّ اَُّ٘لَّبصبَدِ ك٢ِ ا ِٓ َٝ  )4 )

ْٖ ؽَشِّ ؽَبعِذٍ ارَِا ؽَغَذَ ) ِٓ َٝ5) 
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„„De ki: Sabahın rabbine sığınırım; Yarattığı Ģeylerin kötülüklerinden;  Karanlık 

çöktüğünde gecenin Ģerrinden; Düğümlere üfleyenlerin Ģerrinden; Bir de kıskandığı 

zaman kıskanç kiĢinin Ģerrinden!"
301 

َْ أػَُٞرُ ثشَِةِّ اَُّ٘بطِ ) ِيِِ اَُّ٘بطِ )1هُ َٓ ِٚ اَُّ٘بطِ )2(  ُْخََّ٘بطِ )3( اَُِ اطِ ا َٞ عْ َٞ ُْ ْٖ ؽَشِّ ا ِٓ ِٞطُ ك٢ِ 4(  عْ َٞ ( اَُّز١ِ ٣ُ

اَُّ٘بطِ 5صُذُٝسِ اَُّ٘بطِ ) َٝ ُْغَِّ٘خِ  َٖ ا ِٓ  ) 

“De ki: Ġnsanlardan olsun cinlerden olsun, insanların kalplerine vesvese veren sinsi 

Ģeytanın Ģerrinden insanların rabbi, insanların mâlik ve hâkimine, insanların ilahına 

sığınırım!”
302

  

Bu ayetlerin okunması sonrasında rahatsızlık hisseden kiĢi ya fiziksel bir tepki verir 

veyahut hiçbir Ģeyin olmadığını söyler. Eğer bu âyetler okunduktan sonra fiziksel 

hiçbir tepki verilmediyse, o kiĢinin rahatsızlığının psikolojik olduğu düĢünülür. Ona 

tavsiyemiz Kur‟an ayetlerini dinlemek olacaktır. Ancak fiziksel tepki veren kiĢilerin 

tepkileri de farklı olmaktadır. Bazıları kendilerinden geçip bilincini kaybederek 

insanlara saldırma eğilimi taĢırken, bir diğer kısmı da sadece sol kol ve ayakta 

uyuĢma ya da içerisinde titremeler olduğunu söylemek Ģeklinde tepki vermektedir. 

KiĢinin bilincini kaybettiği durumlarda, kim olduklarını sorduğumuzda da her zaman 

aynı cevabı almaktayız. Cin olduklarını ve çoğunlukla büyü ya da nazar ile 

geldiklerini söylemektedirler.  

Yukarıdaki uygulamayı rahatsızlığı olan birçok kiĢide tecrübe ettik. Örneğin, bir 

arkadaĢımıza yaptığımız bir uygulamada, üzerine Kur‟an ayetlerini okuduğumuzda 

kiĢi bilincini kaybederek konuĢtu ve kendilerinin cin olduklarını, geliĢ amaçlarının 

ise o kiĢiyi eĢinden ayırmak olduğunu, büyü ile geldiklerini söylediler. Müslüman 

olacaklarını belirtip Kelime-i ġehâdet getirerek ''Gidiyoruz.'' dediler. KiĢi kendine 

geldiğinde hiçbir Ģey hatırlamadığını, ancak sırt ağrılarının geçmiĢ olduğunu söyledi. 

Daha sonraki zamanda da bipolar rahatsızlığından kurtulmuĢ olduğunu belirtti. Bu ve 

benzeri uygulamalarımıza birçok insan da Ģahit olmuĢtur. Biz rukye uygulamaları 

sonrasında kiĢilere dikkat etmelerini, sabah-akĢam korunma amaçlı Hz. Peygamber' 

in önerdiği duaları yapmalarını ve haram iĢlerden sakınmalarını tavsiye ediyoruz. 
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